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اگر تجاوز کنید، اخته خواهید شد
جمهوری خواهان احکام سختی برای مجرمان خطرناک در ايالت های آمريکا تصويب کردند

   14 پیشــنهاد لحظه آخری  برای خريد هديه روز پدر/ بهترين انتخاب ها در بازه قیمت 250 هزار تومان تا سه 
میلیون؛ از ست کلاسیک اصلاح گرفته تا کفش و ابزار و...    قتل زنان به دست همسران سابق/ پنج پرونده جنايی 
برای شوهرانی که جدايی را نمی پذيرند!   بدنساز اهوازی همسر و برادر همسرش را کشت و خودکشی کرد / پلیس 
علت اين فاجعه  را اختلافات خانوادگی بیان کرده اما هنوز معما پابرجاست   عملیات ترور  تیمور/ 100 عکس 100 

روايت، قسمت 67      اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

رانندگی   رویایم 
کامیون بود 

تنها زن راهدار ايران از روزهای کار 
در گردنه های برفگیر و علاقه اش به 

کارهای سخت می گويد صفحه 03

تعادل مالیاتی بین خانه و اتومبیل 
تغییراتی که در شیوه مالیات گیری خودروها و خانه های لوکس در لايحه بودجه سال آينده  

شکل گرفته به نفع مالکان خودرو و به ضرر مالکان خانه های اعیانی است
نگین باقری|  بحث بودجه مجلس رسیده است به داغ ترین 
و مخاطب پســند ترین بخش ماجرا. مالیات بر خودروهای 
لوکس و خانه های لوکس. سال پیش حد تشخیص خودروها 
عدد یک میلیارد تومان بــود و قیمت 20 میلیارد تومان هم 
براي خانه ها در نظر گرفته شــده بود. همان موقع خیلی ها 
اعتراض کردند که در مورد خودرو چرا این قدر ســختگیرانه 
بوده و در مورد مسکن این همه دست و دلبازانه! چرا که خانه 
20 میلیارد تومانی از دسترس بخش بزرگی از مردم دور بود 
و ماشــین بالای یک میلیارد تومان گروه  زیادی از مردم را 
درگیر خود می کرد. امســال مجلس حرکت هوشمندانه ای 
در حل این پارادوکس كرده است. یعنی رساندن کف قیمت 
اتومبیل براي رهایی از مالیات خودروهای لوکس به عدد سه 
میلیارد تومان و ثابت نگه داشتن قیمت خانه در همان عدد 
20 میلیارد تومان. حالا ثروتمندانی که خانه های گران دارند 
بیشتر از سال قبل در سبد مالیاتی قرار می گیرند و دارندگان 
خودروهای چینی و یا دســت دوم های فرانسوی و ژاپنی و 
کره ای از ســبد مالیاتی عبور می کنند. چرا که بســیاری از 
دارندگان این نوع خودروها به طبقه مرفه کشور تعلق ندارند 
و فقط از مواهب گران شدن ناگهانی خودرو سود جسته اند. 

حالا اصل گزارش را بخوانید: 
 مالیات هایی که دولت تصمیم داشــت از مسکن و خودروی 
افراد مرفه بگیرد،  امسال با تغییراتی همراه خواهد بود. مجلس 
که روزهای آخر بررسی بودجه را می گذراند تصمیم گرفته 
دستی به  ســر و روی مالیات خودروهای لوکس بکشد. یعنی 
اینطور که نماینده ها تصمیــم گرفتند، قبلا خودروهایی که 
یک میلیارد تومان به بالا ارزش داشتند باید مالیات می دادند 
ولی حالا این عدد به سه میلیارد تومان افزایش پیدا کرده. این 
ماجرا چه تبعاتی خواهد داشت و برنامه های دولت را چقدر 
عوض می کند؟ طبیعتا با گران شدن قیمت خودروها، عدد 
یک میلیارد تومان سال قبل را بی مبنا نشان می داد اما تبدیل 
آن به سه میلیارد تومان موجب كشیدن نفس راحت بسیاری 

از دارندگان خودروهای خارجی غیرلوکس شده است. 
بیایید با یک مثال مرور کنیم که ماجرا چیست؟ الان قیمت 
یک پژو 2008 مدل 1397 یا مثــلا جک s5  حدودا همین 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان است. اگر قرار بود که برنامه 
دولت اجرا شود، این دو مدل خودرو در کمال تعجب لوکس 
محسوب می شدند و باید مالیات خودروی لوکس پرداخت 
می کردنــد )هرچند اگر بــه بخش آئین نامه های ســازمان 
امور مالیاتی در سایت این ســازمان رجوع کنیم قیمت های 
کارشناسی خودروها سی، چهل درصد زیر قیمت بازار آزاد 

محاسبه شده اند. اگر وقت داشتید یک سر به آنجا بزنید( حالا 
ولی این نرخ گذاری تغییر کرده و خطر از بیخ گوش خیلی از 

مالکان گذشته. 
به جز این مورد که گفته شــد، بقیه جزئیات فرمول مالیات 
تغییری نکــرده. یعنی اگر یک خودرو ســه میلیارد  و 500 
میلیون تومان قیمت داشــته باشــد، باید به ازای آن 500 
میلیون تومان مازاد، یک درصد مالیات دهند که برابر است 
با پنج میلیون تومان. بقیه قوانین مالیات خودروهای لوکس، 
همان تصمیمی اســت که دولت گرفته و در لایحه هم آمده 
بود. یعنی همان طور که قبلا هم دولت نوشته بود مالیات فارغ 
از اینکه مالک خودرو حقیقی است یا حقوقی به دستگاه هایی 
تعلق می گیرد که سواری باشــند و یا وانت دو کابینه. نکته 
مهم ولی این است که ســامانه مالیات اغلب در کارشناسی 
قیمت، رقم پایین تری برای خودروی شما در نظر می گیرد. 
حالا که حرف خودرو و مالیات از آن شد، بد نیست این را هم 
اضافه کنیم که امســال دولت روی خرید و فروش و مبادله 
خودرو حساب ســنگینی باز کرده. اینطور که در سال آینده 
مالیات بر نقل و انتقال خودرو با 235 درصد افزایش و مالیات 
شــماره گذاری خودرو با یک جهــش ۴03درصدي همراه 

بوده است.

    مالیات مسکن چه خواهد شد؟
مجلس تغییری در برنامه دولت برای مالیات خانه های خالی 
نداده. خود دولت از ابتدا عددی کــه برای مالیات خانه های 
خالی در نظر گرفته بود، بالاتر از ســال گذشــته محاسبه 
کرده بود. یعنی در بودجه ســال 1۴01 دولت گفته بود که 
خانه های خالی 10 میلیارد تومان به بالا باید مالیات بدهند 
هرچند در گذر از مجلس به عدد 20 میلیارد تومان رســید، 
حالا در لایحه بودجه سال آینده دولت همان رقم 20 میلیارد 
تومان را پیشنهاد کرده و مجلس هم پذیرفته تا به این ترتیب 
تعادل درســتی بین مالیات خانه و اتومبیل رخ بدهد. یعنی 
کسی که در خانه 20 میلیاردی می نشیند طبیعتا اتومبیل 
بالای 3 میلیارد تومان هم زیر پایش خواهد بود. مجلس این 
موضوع را قبول کرده ولی یک تغییر کوچک هم مصوب کرده 
که ماجرای آن این است: دولت ابتدا گفته بود که مالیات را 
مالکان واحدهای مســکونی و باغ ویلاها باید بپردازند ولی 
حالا کمیسیون قید زمین های فاقد اعیانی و دارای کاربری 
مسکونی در شــهرهای بالای 100 هزار نفر را به آن اضافه 
کرده. با این حساب بخشــی از ویلاهای روستایی دیگر لازم 
نیست مالیات بپردازند. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 

بودجه با این مثال فرمول مالیات گیری از مازاد 20 میلیارد 
تومان را داده است: »اگر واحد مسکونی، باغ ویلا و زمین های 
فاقد اعیانی در شهرهای بالای صد هزار نفر به ارزش روز 20 
میلیارد تومان باشــد، از پرداخت مالیات معاف است اما اگر 
مثلا 25 میلیارد تومان باشــد، باید به ازای 5 میلیارد تومان 
مازاد، 2 در هزار مالیات بپردازند؛ این مالیات بر عهده شخصی 

است که در ابتدای هر سال مالک باشد.«

    يک تغییر کوچک ديگر
یکی دیگر از جزئیاتی که اولین بار به آن اشاره شده این است 
که در مالیات باغ و مســکن و ویلا، مالیات بر عهده شخصی 
است که در ابتدای هر سال مالک باشد. یعنی اگر مثلا اواسط 
تابستان سال آینده یک ملک بخرید دیگر نیازی به پرداخت 
مالیات نیســت و مالک قبلــی باید مالیات خانــه لوکس را 
پرداخت کند اما اگر این کار را اوایل بهار انجام دهید، مالیات 

برای شما هم اجباری خواهد شد. 

    آمبولانس، قیر و ديگران
درباره مالیات تغییرات دیگری هم بین آنچه دولت تصمیم 
گرفته بود با آنچــه مجلس تصویب کرده وجــود دارد ولی 
هیچ کدام از آنها به اندازه این دو مورد مسکن و خودرو برای 
شــهروندان دربرگیرنده نبود. مثلا یکی از آنها مالیات قیر، 
حق انشعاب گاز و برق مدارس و غیره است.  به جز این موارد 
کمیســیون تلفیق اعلام کرده که مجوزی برای اینکه دولت 
بتواند از حساب ذخیره ارزی استفاده کند صادر شده. در واقع 
در لایحه بودجه سهم صندوق توسعه ملی از نفت ۴0 درصد، 
سهم وزارت نفت از فروش نفت 1۴/5درصد و سه درصد هم 
برای مناطق محروم و کمتر توسعه یافته و 5/۴2 درصد برای 
بودجه عمومی تا سقف ۶03 همت می شود و اگر دولت نتواند 
به این میزان نفت بفروشــد این مجوز در لایحه آمده که از 

حساب ذخیره ارزی برداشت شود.
مورد دیگر از تغییرات مالیــات مربوط به واحدهای تولیدی 
اســت که دولت نرخ آن را 20  درصد تعیین کــرده بود ولی 
مجلس دو درصد از آن را بخشیده. کار بهارستان برای بودجه 
تقریبا رو به پایان است. ترس دولت، یا در واقع ترس سازمان 
بودجه، این بود که مجلسی ها سقف بودجه را افزایش دهند 
ولی به جز این اختــلاف خاص دیگری بین شــان نبوده که 
حساســیت برانگیز باشــد. در نهایت همه این مالیات ها که 
تصویب شود و در مجلس رای بیاورد، مالکان تا آخر بهمن ماه 

سال آینده وقت دارند که این مبلغ را پرداخت کنند.

کمال بردبار|هنوز سوت بازی کشیده نشده بود 
که در کانال های تلگرامی این ســوژه پرطرفدار 
شــد که گل محمدی را می خواهند زمین بزنند. 
می خواهند بعد از وریا و بایکــوت دایی، خدمت 
گل محمدی برسند. جالب این که گل محمدی هم 
بلافاصله درکنفرانس مطبوعاتی این ایده را بال و 
پرداد:  نمی خواهند ما قهرمان بشویم. مشکل هم 
من هستم. در واقع گل محمدی به  مجازات کاراکتر 
معترض خود در جریان اعتراضات پاییز از ســوی 
نهادهای نامرئی در عرصه فوتبال اشاره کرده بود. 
جالب آنکه مدیرعامل پرسپولیس یعنی درویش 
هم که خود از ســو ی وزارت ورزش منصوب شده 
اســت با کلماتی تند این فرضیه را تشدید کرد:  
دستور از بالاســت که مانع قهرمانی پرسپولیس 

شوند !
هفته قبل آنها در اهواز و در طول 98 دقیقه تقریبا 
فقط دو فرصت گل روی دروازه حریف داشتند و 
گل قشنگی هم خوردند. هرچند وقت کشی های 
روی اعصاب فولادی هــا و جنجال های نیمکت 
پرحاشیه شــان، همه تمهیدات تاکتیکی نکونام 
را تحت الشــعاع خود قرار داده بود. بی توجهی 
داور به یک خطای پنالتی روی دیاباته هم بیشتر 
پرسپولیســی ها را به خشــم آورده بود هرچند 
تصاویر نشان می داد در لحظه خطا حوزه دید داور 

سد شده بود. 
پرسپولیس ناکام در گلزنی و مقهور جنگ روانی 
فولادی ها آمده بود که با شکســت آلومینیوم به 
وضعیت خود در صدر جدول سروســامانی بدهد. 
به خصوص که ســپاهان با نتیجه 4 بر یک گل گهر 
را در هــم کوبیده بود  و خب  همه می دانســتند 
که آلومینیوم از چه برتــری روحی و روانی مقابل 
پرسپولیس برخوردار است. همان طور که دیروز 
پیش بینی کرده بودیم سابقه سه بار شکست دادن 
سرخ ها در چند سال اخیر آنها را در شرایط بسیار 

خوبی به لحاظ روحی قرار داده بود. 
یک فرار ســریع از میلاد فخرالدینی که از»آنتی 
پرسپولیســی« ترین پدیده های فوتبال ماست 
موجب شد تا در موقعیتی مشکوک به آفساید با 
بیرانوند تک به تک شــود. )باز هم از پشت دفاع 
چپ که دیگر به پاشنه آشــیل پرسپولیس بدل 
شده اســت ( بی احتیاطی بیرانوند و خطای او بر 
روی فخرالدینی در بیرون محوطه جریمه ماجرا را 
مغلوبه کرد. اخراج بیرانوند! این حادثه در دقیقه 
43 رخ داد.  از این به بعد خاطره  تلخ اهواز تجمیع 
شد با این حادثه در آزادی  و پرسپولیسی ها  کاملا 
متقاعد شــدند که توطئه ای برای مغلوب کردن 
سرخ ها در جریان اســت. به خصوص که در برخی 
تصاویر فخرالدینی در موقعیت آفساید استارت 
خود را شروع کرده بود هرچند تصاویری هم بود که 
این ادعا را مخدوش جلوه می داد. در هر دو صورت 
جایگیری صد درصد غلط کمک داور کاملا مشخص 

بود.  ادامه در صفحه 04

ترکش های دومین ناکامی پیاپی 
سرخ ها و ماجرای  اشتباهات داوری 

یک. ســینما مهم ترین نمــود و پدیدار فرهنگی ســرزمین 
ماســت که تجمیع و بروز همه احوالات اجتماعی، سیاســی 
و اقتصادی ما را حمل می کند و از طرفی توســعه یافته ترین 
رسانه ایران، با چراغی همیشه روشــن و پرفروغ است. گاهی 
طوفان شعله را آشــفته می کند و سایه روشن زیادی می سازد 
و گاهی آتش چنان سر  می کشــد که تا دورترین گوشه های 
این خانه را روشن می کند و بالنده و ســرحال پیش می رود. 
چراغ سینما با همه مســائلی که پدید می آید نباید خاموش 
شــود، آن چنان که در تمام مراحل بعد از انقلاب، در بحران ها 
و حوادث همواره ســینما بــه حیات خود ادامــه داده و هیچ 
 زمانی چراغ ســینما از پس طوفان ها خاموش نشــده است. 
دو. بســیاری از نقدها به شــرایط حاکــم، خصوصاً وضعیت 
معیشــتی و اقتصــادی وارد اســت. خیلــی از شــعارها 
و آرمان ها محقق نشــده و البتــه تحقق بســیاری از امور در 
طول این ســال ها در عرصه های مختلف نادیده گرفته شده 
اســت. ســینما محل بیان همین نقدهاست. ســینما محل 
تبیین آن چیزی اســت که به آن اعتقاد داریــم و مهم ترین 
ســرمایه بیان فرهنگی ماست. سینما بســتر گفت وگوست، 
فضای به رخ کشــیدن چالش ها. گاهی ســینما و تأثیرش را 
 فراموش می کنیــم و همه چیز را به بیانیــه تقلیل می دهیم.

سه. عده ای معتقدند سینما و جشنواره را باید به دلیل شرایط 
موجود تحریم کرد، در این رویــداد حضور نیافت و اعتراض را 
این گونه نشان داد. نظر فردی شــان محترم است؛ اما عده ای 
قیم مآبانه، نه تنها خود دســت به تحریم می زننــد، دیگران 
را هم تشــویق می کنند و مخالفان تحریم را با زشــت ترین 
الفاظ می نوازند. اینجاست که در اندیشــه فردی شک پدید 
می آید. انــکار دیگری به دلیــل مخالفت؟ حــذف و تحریم 
به عنوان راه حل؟ تمسخر و شماتت به عنوان فعالیت سیاسی؟ 
آن هم از طرف کســانی که شعارشان آزادی است؟ حتماً بنای 
مفهوم آزادی، آزاد بودن ما و دنباله روی دیگران از ما نیســت. 
منظور احترام است و سینماگران شرکت کننده در جشنواره 
نمایندگان دولت یا حاکمیت نیســتند که این گونه با ایشان 
 به مبارزه و معارضه می پردازید و ادعای کنش سیاسی دارید.

چهــار. ســینما حرفه، شــغل و محــل درآمد بســیاری از 
سینماگران شــریف اســت، اما آن ها که تحریم را پیشنهاد 
می دهند لایه های دیگر حرفه ای ســینما را نمی بینند و این 
نیز بر خــلاف روح آزادی خواهی اســت. آزادی خــواه بدون 
انگ زدن، قضاوت کردن، تهدیــد و توهین به نقد می پردازد و 
 نظر خودش را با فشــار آوردن به مردم به کرسی نمی نشاند.

پنج. دوســتانی که می دانند خاموشــی چراغ سینما، یعنی 
روشــن شــدن هر نیت  ســوئی در بیرون از مرزهــا و حتی 
خیالات خام دشمنان و علاوه بر نقد و تحریم فردی به نشانه 
اعتــراض، نیز تلاش می کننــد دیگران را هم با ســرکوب به 
تحریــم وادار کنند، آزادی را شــعار  کرده اند، امــا آزادگی را 
مشــق نه. آن هایی که اهمیت اســتراتژیک خاموشی چراغ 
ســینما را نمی دانند نیز کاش بیشــتر فکر کنند و به تعمیم 
پرفشــار تصمیم شــان پافشــاری و اصرار نورزند. سینمای 
ایران باید زنــده بماند مادامی که می خواهیــم فرهنگ ایران 
زنده باشــد. ســینمای ما مهم ترین میــراث فرهنگی زمانه 
ماســت که نابودی اش، نابودی خیلی از شــئون فرهنگی و 
اجتماعی ما خواهد بود. ســینما را باید پاس داشــت هم به 
خاطر خود ســینما و هم به خاطر بنای فرهنگی آن که مانند 
 محافظی قدرتمند دور این ســرزمین کشــیده شده است.

شش. این سوزن به سینماگران، یک جوال دوز بزرگ به خودمان 
هم می طلبد کــه ببینیم چه وضعی را پدیــد آوردیم، امید را 
چگونه کم کردیم، فرصت ها را چگونه سوزاندیم و تا کجا بذر 
بی اعتمادی کاشتیم. ما باید خودمان برخی از تصمیماتمان و 
بسیاری از اتفاقات امروز را اصلاح کنیم و بدانیم هرکس اعتراض 
کرد و هرکس نقدی وارد ساخت، معارض و دشمن نیست. مرز 
دشمنی روشن است. ما باید گوشمان را بیشتر از دهانمان باز 
کنیم و با دقت بشــنویم. باید باب گفت وگو را برای ســاختن 
گفتمانی جدید باز کنیم و با روی گشاده مخالف را پذیرا باشیم. 

حتماً انجام وظایف ما از انتظارمان باید جلوتر و بیشتر باشد.

سلام سینما

ستونپنجشنبه
دکتر امیررضا مافی
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گزارش مفصل شبکه آمریکایی از حضور ایران در
 تنگه پاناما

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا به شبکه خبری 
فاکس نیوز آمریکا گفت: ما از این ادعاهای نیروی دریایی 

ایران آگاه هستیم. ما به نظارت بر تلاش های ایران برای 
حضور نظامی در نیمکره غربی ادامه می دهیم مارکو روبیو 

سناتور جمهوریخواه نیز در گفتگو با فاکس نیوز مدعی 
شد: حضور رو به رشد ایران در نیمکره غربی نباید تعجب 

آور باشد زیرا دولت جو بایدن سابقه مماشات و تعامل با 
حکومت های خودکامه را دارد. این سناتور جمهوریخواه در 
هراس از گسترش نفوذ منطقه ای ایران مدعی شد: توانایی 
تهران برای گسترش حضور نظامی در نیمکره ما یک زنگ 
هشدار است، زیرا این کشور به دنبال حمایت از رژیم های 

مارکسیست چپگرا است که صلح و ثبات را در سراسر منطقه 
تضعیف خواهد کرد. ماریا الویرا سالازار، نماینده ایالت 

فلوریدا نیز گفت: ایران به شدت در حال تقویت روابط خود 
با نیمکره غربی از طریق ارتباط با رژیم های سوسیالیستی 
همفکر در ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا است. وی تصریح کرد: 

آنها همچنین به دنبال فرصت گسترش نفوذ در مناطق دیگر 
هستند. تصادفی نیست که کشتی های ایرانی تنها یک 

ماه پس از به دست گرفتن قدرت توسط یک سوسیالیست 
در برزیل در این کشور پهلو می گیرند. نماینده ایالت 

فلوریدا افزود: دولت بایدن باید به جای حمایت از رژیم های 
سوسیالیست و چپ گرای آمریکای لاتین که دوست ایران 
هستند، نیروهای سیاسی متعهد به حفظ نیمکره ما از ترور 
یهودی ستیزانه را تقویت کند. شبکه فاکس نیوز ادعا کرد: 

مداخله نظامی ایران در گذرگاه حیاتی حمل و نقل کشتیرانی 
پاناما می تواند به تجارت آمریکا آسیب برساند و بازار اقتصاد 
جهانی را متزلزل کند. ۱۶ درصد از ناوگان کشتیرانی جهان از 

کانال پاناما عبور می کنند. یک منبع امنیتی غربی به فاکس 
نیوز گفت: ایران حضور نظامی رو به رشدی در آمریکای 
مرکزی ندارد. وی با ابراز نگرانی در مورد تمایل ایران به 

آنچه قدرت نمایی در قاره آمریکا خواند، مدعی شد: باید 
دولت های منطقه را از نقش بی ثبات کننده بین المللی ایران 

آگاه ساخت. )ایرنا(

یک رایزنی سطح بالای دیگر با روسیه
خاجی، مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی 
که در راس هیاتی جهت رایزنی و گفتگو با مقامات روسیه به 
مسکو سفر نموده است، با آقای باگدانف نماینده ویژه رئیس 

جمهور روسیه در خاورمیانه و شمال آفریقا ملاقات و پیرامون 
آخرین تحولات سوریه، یمن و لیبی مذاکره نمود. در این 

دیدار طرفین بر لزوم   حل  و فصل مسائل و مشکلات سوریه 
از طریق راه حل سیاسی و گفتگو تاکید نموده و حمایت خود 
را از انجام مذاکرات سوریه و ترکیه در چارچوب نشست های 
چهار جانبه سوریه، ترکیه، جمهوری اسلامی ایران و روسیه 

اعلام کردند. در بخشی از این دیدار طرفین پیرامون آخرین 
تحولات کشور یمن به رایزنی پرداخته و بر لزوم حل مشکلات 

انسانی و برقراری آتش بس تاکید نمودند. آخرین تحولات 
کشور لیبی  از جمله موضوعات  مورد گفتگو در این دیدار 

بود. طرفین بر لزوم حفظ تمامیت اراضی، تحقق وفاق ملی 
و بازگشت صلح و امنیت تاکید نمودند. لاورنتیف، فرستاده 

ویژه رییس جمهور روسیه در امور سوریه نیز در این نشست 
حضور داشت. )اسپوتنیک( 

سی
لما

دیپ

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

یک ایرانــی، که نامش در فهرســت دیده بان 
تروریسم آمریکا بود، بازداشت شد؛ پلیس و ماموران 
اداره امنیت عمومی آمريکا يک مهاجر غیرقانونی ايرانی را 
بازداشــت کرده اند که نــام و تاريخ تولدش، با فهرســت 
ديده بانی فعالیت های تروريســتی پلیس فــدرال ايالات 

متحده همخوانی دارد.
اطلاعات گذرنامه ايرانی اين فرد که در اختیار پلیس آمريکا 
قرار دارد، نشان می دهد که نام او علیرضا حیدری، 2۹ ساله، 

متولد بهمن  1371 در تهران است.
بر اســاس ويديويی که اداره امنیت عمومی آمريکا در اين 
مورد منتشر کرده اســت، علیرضا حیدری همراه با چهار 
فرد ديگر، به هنگام عبور غیرقانونــی از مرزهای مکزيک، 

بازداشت شده است.
شبکه خبری فاکس نیوز روز چهارشــنبه، اول فوريه )12 
بهمن ( در گزارشی به  نقل از مسئولان اداره امنیت عمومی 
تگزاس نوشت علیرضا حیدری دوشنبه هفته پیش در مزر 
»وال ورد«، در غرب هیوســتون، پس از توقف خودروی 

قاچاقچیان، بازداشت شده است.
ويدئــوی اداره امنیت عمومی آمريکا نشــان می دهد که 
ماموران پلیس، علیرضا حیدری و چهار مهاجر غیرقانونی 
ديگــر را از صندوق  عقب خــودروی قاچاقچیــان خارج 

می کنند.
بر اساس اطلاعات منتشرش شده، پس از بازداشت علیرضا 
حیدری، مشــخص شــد که نام او در فهرســت ديده بان 

تروريسم پلیس فدرال ايالات متحده ثبت شده است.
تشکیل 5 شهرستان جدید در دولت تصویب شد؛ 
سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره 
به مصوبات هیأت دولت گفت: امروز در جلسه هیأت دولت 
تشکیل پنج شهرســتان جديد تصويب شد. تشکیل اين 
شهرستان ها چندين سال است که مورد مطالبه مردم اين 
مناطق اســت. وی ادامه داد: بر همین اســاس سیدون از 

باغ ملک در خوزستان جدا و يک شهرستان جديد خواهد 
شد. حسینی تصريح کرد: معمولان در استان لرستان، زارچ 
در يزد، بــام و صفی آباد در نیشــابور و میــان جلگه هم 
شهرســتان های ديگری است که تشــکیل آنها در دولت 
تصويب شد. تشکیل اين شهرستان ها چندين سال است که 
مطالبه مردم اين مناطق بوده و يک فرايند چندساله طی 
شده تا امروز به تصويب هیأت دولت رسیده است. )فارس(

تشکیل سازمان بازرگانی زیرنظر ریاست  جمهوری 
تایید شد؛ علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: کلیات 
تشکیل ســازمان بازرگانی و تنظیم بازار به تصويب دولت 
رســید. اين ســازمان فرابخشــی و زيرمجموعــه نهاد 
رياســت جمهوری خواهد بود. وی ادامــه داد: بخش های 
مرتبط با تنظیم بازار و بازرگانی از وزارتخانه های صمت و 
جهاد کشاورزی و ساير نهادهای ديگر به اين سازمان منتقل 

خواهد شد.
اظهار نظر نتانیاهو درباره حمله پهپادی به کارگاه 
وزارت دفاع ؛ نخســت وزير اســرائیل در يک مصاحبه 
تلويزيونی تأکید کرد که علیه توسعه سلاح های مشخصی 
در ايران اقدام می کند. »بنیامین نتانیاهو« در مصاحبه با 
CNN، در پاسخ به سؤالی درباره موضعش پیرامون ايران 
گفت که وقتی با يک »حکومت ســرکش« مواجهی که 
می خواهد بمب اتم بسازد امضای صد توافق نامه با آن هم 
فايده ای نخواهد داشت. وی افزود که تنها راه جلوگیری از 
دستیابی ايران به سلاح هسته ای را ترکیبی از فشارهای 
اقتصادی و تهديد نظامی جدی می داند. اين در حالی است 
که ايران بارها اعلام کرده که برنامه هسته ای اين کشور 
ابعاد نظامی نــدارد. نتانیاهــو افزود که اســرائیل برای 
جلوگیری از توسعه و پیشــرفته کردن برخی سلاح های 
خاص در ايران اقدام می کند. وی در ادامه در پاســخ به 
سؤالی درباره نقش پهپادهای اسرائیلی در حمله به يک 

کارگاه صنايع دفاعی ايران در شــهر اصفهان گفت: »من 
مطلقا درباره يک عملیات خاص صحبت نخواهم کرد، هر 
بار انفجاری در خاورمیانه اتفاق می افتد مســئولیتش را 
گردن اســرائیل می اندازنــد در حالی که گاهــی کار ما 

نیست«. )میدل ايست نیوز(
روایت جدید نورنیوز از حمله به کارگاه اصفهان؛ اخبار 
رسیده به »نورنیوز« حاکی است؛ قطعات ريزپرنده هايی که 
در اقدام خراب کارانه چند روز پیش علیه مجتمع کارگاهی 
وزارت دفاع در اصفهان مورد بهره برداری قرار گرفته بود به 
همراه مواد انفجاری، با مشــارکت و هدايــت گروه های 
ضدانقلاب کُردی که در اقلیم کردســتان عراق مســتقر 

هستند وارد ايران شده است.
بر اساس اطلاعات دريافت شــده، اين گروه ها به سفارش 
سرويس امنیتی بیگانه پس از دريافت قطعات ريزپرنده ها 
و مواد انفجاری، آنها را از يکی از مسیرهای صعب العبور در 
شمال غرب وارد کشور کرده و به رابط سرويس در يکی از 

شهرهای مرزی تحويل داده اند.
اين گزارش حاکی است؛ قطعات و مواد فوق در يک کارگاه 
مجهز با اســتفاده از نیروهای آموزش ديده مونتاژ و برای 
حمله خراب کارانه علیه مجتمع کارگاهی وزارت دفاع در 

اصفهان مورد بهره برداری قرار گرفته است.
طالبان سوخت ایران را برگردانده است؟ اداره ملی 
استاندارد دولت موقت طالبان اعلام کرد که 4 تانکر حامل 
سوخت »بی کیفیت« را که در مغايرت با معیارهای اين اداره 
بود، به ايران بازگردانده اســت. براين اساس اين تانکرها از 
طريق گذرگاه مرزی اسلام قلعه هرات وارد افغانستان شده 
بود. طالبان از بازرگانان افغان نیز خواست سوخت بی کیفیت 
را از ايران وارد افغانســتان نکنند. هنوز هیچ مقام رسمی 
ايرانی اين خبر را تايید و يا تکذيب نکرده است. پیش از اين 
نیز چندين بار تانکرهای حامل ســوخت بی کیفیت ايران 

توسط طالبان به اين کشور بازگردانده شد. )آناتولی(

ماجرای بازداشت يک ايرانی در آمريکا، دو روايت ديگر از اصفهان و ...

    عکس نوشت

   در حاشیه مراسم گرامیداشت ورود تاریخی امام خمینی در ترمینال یک 
فرودگاه مهرآباد. عکس از فاطمه عموزاد، فارس 

   همزمان با ۱۲ بهمن، رژه موتورسواران نیروهای مسلح صبح چهارشنبه از 
فرودگاه مهرآباد تا حرم امام برگزار شد. عکس از امین جلالی، ایرنا  

  از سراسر کشور

 سگ های بلاصاحب در کدام مناطق تهران
 بيشتر هستند؟

داوود گودرزی مدير کنترل جانوران شهری سازمان مديريت پسماند شهرداری تهران 
در مورد جمع آوری سگ های بلاصاحب اظهار کرد: در حال حاضر 10 تیم زنده گیری 
با همراهی 10 متخصص مشغول جمع آوری ســگ های ولگرد در تهران هستند. در 
اين بین مناطق نوزده، هجده، پانزده، پنج، چهار، دو، يک، بیســت و يک، بیســت و 
بیست و دو به دلیل جغرافیای خاص و داشتن نقاط حاشــیه ای و حريم، بیشترين 
تعداد سگ های بلاصاحب را دارا هستند. در خصوص جمع آوری سگ های بلاصاحب 
شهر تهران، سه مشــکل وجود دارد که اولین مشکل، رهاســازی سگ های ولگرد 
شهرهای اقماری در تهران اســت. در مناطق غربی تهران سگ های ولگرد شهرهای 
اطراف به پايتخت منتقل و رهاسازی می شوند. متاسفانه در مناطق جنوبی، شمالی 
و شرقی هم با همین معضل روبه رو هستیم و سگ هايی که در شهرها و شهرک های 
اطراف تهران جمع آوری می شوند، در محدوده شــهر تهران رها شده و به مشکلات 
ما برای کنترل می افزايند. گودرزی دومین مشکل را بازار خريد و فروش سگ ها در 
حاشیه تهران خواند و عنوان کرد: سومین مشــکل در جمع آوری سگ های ولگرد، 
برخی افراد هستند که بدون داشتن اطلاعات و آگاهی کامل در عملیات زنده گیری 
سگ ها مداخله می کنند. ما گروه های حامیان واقعی و دلسوز را در کنار خود داريم که 
در بحث غذادهی و نظافت سگ ها کمک می کنند. به طوری که در مرکز نگهداری و 
نقاهتگاه ما در آرادکوه ۵ گروه ۸ نفری مشغول کمک هستند، اما گروهی از دوستداران 
حیوانات در پارک کوهسار، دره شیان، پارک پرديسان و بوستان ياس فاطمی، هنگام 
جمع آوری سگ های بلاصاحب به دلیل ناآگاهی و کمبود اطلاعات در کار نیروهای 
شهرداری مداخله کرده و کار جمع آوری سخت تر می شود. گودرزی در مورد تعداد 
سگ های جمع آوری شده، عنوان کرد: روزانه حدود ۵0 تا ۶0 قلاده سگ جمع آوری 
و به نقاهتگاه آرادکوه منتقل می شوند که حدود 11 هزار متر مربع وسعت دارد و دارای 
يک کلینیک مجهز به همراه چندين متخصص شامل دامپزشکان، کمک دامپزشکان 
و البته نیروهای خدماتی به صورت شــبانه روزی فعال است. وی افزود: در نقاهتگاه 
آرادکوه سگ های بیمار و غیربیمار با تشخیص دامپزشک جداسازی شده و همچنین 
سگ های نر و ماده نیز به صورت جداگانه نگهداری می شوند. روزانه حدود 20 سگ 
در آرادکوه مورد عقیم سازی قرار می گیرند. نقاهتگاه آرادکوه ظرفیت نگهداری از 2 
هزار سگ را دارد که قرار است توسط سازمان مديريت پسماند شهرداری تهران، 2 
هکتار به ظرفیت اين نقاهتگاه اضافه شود. گودرزی بیان کرد: طبق دستورالعمل های 
موجود، سگ های بلاصاحب عقیم سازی شده و واکسن هاری دريافت می کنند و با 
شرايط مناسبی نگهداری می شوند. اين ســگ ها پلاک شناسايی دارند و در صورتی 
که اشــخاص حقیقی برای باغ، کارخانه و … تمايل به در اختیارگیری اين سگ ها 
داشته باشند، می توانند با مراجعه به سازمان مديريت پسماند و پر کردن فرم تعهد که 
بعدها سگ را در سطح شهر رها ســازی نکنند، بدون پرداخت کوچکترين هزينه ای 

سرپرستی آنها را برعهده بگیرند. )فارس(

يک خط متروی ديگر در شرق تهران
محســن هرمزی مديرعامل متروی تهران با اعلام خبر آغاز عملیات احداث توسعه 
شــرقی خط چهار متروی تهران، گفت: توسعه شــرقی خط 4 متروی تهران در ١١ 
کیلومتر و دارای 10 ايســتگاه و يک پارکینگ زيرمینی است که پس از بهره برداری 
2۵ درصد مسافر خط 4 را در بر خواهد گرفت. وی با بیان اينکه اين توسعه، ايستگاه 
کلاهدوز را به دانشگاه آزاد تهران شمال و مجاورت دانشگاه شهید عباسپور می رساند، 
در مورد مسیر حرکت آن نیز اظهار کرد: توسعه شرقی خط 4 مترو از ايستگاه کلاهدوز 
که در حال بهره برداری است، آغاز شــده و با عبور از محله تهران نو و سپس میدان 
شقايق وارد اتوبان شهید باقری شده و با عبور از تقاطع بزرگراه سردار سلیمانی و تقاطع 
با خط 2 مترو، به سمت شمال و پس از رسیدن به تقاطع 1۹۶، به سمت شرق امتداد 
يافته و با عبور از فلکه سوم تهرانپارس که تقاطع با خط 10 مترو دارد و میدان شاهد، 
به سمت خاک سفید) شهید زهدی( ادامه می يابد. با حرکت به سمت شمال، نهايتا در 

دانشگاه آزاد تهران شمال و مجاور دانشگاه شهید عباسپور خاتمه می يابد. )مشرق(

1   محمــد قبادلو: حکم اعدام متوقف شــد؛ امیر 
هاشــمی، مدير روابط عمومی ديوان عالی کشــور با 
انتشــار پیامی در صفحه شــخصی خود در توئیتر از 
توقف حکم اعدام محمد قبادلو خبر داد و نوشت: قرار 
توقف اجرای حکم  محمد قبادلو، در پی درخواســت 
مجدد  اعاده دادرســی وکیل نامبرده مبنی بر اعدام 
به جرم  محاربــه در اجرای تبصره مــاده 47۸ قانون 
آئین دادرســی کیفری با توجه به تقدم  حق الناس تا 
رســیدگی به اتهام قتل عمد يکی از پرسنل  فراجا و 
محکومیت وی به قصاص نفس، در  ديوان عالی کشور 
صادر شــد. پیش از اين قبادلو براســاس حکم اولیه 
دادگاه انقلاب به افساد فی الارض از طريق جنايت علیه 
تمامیت جسمانی افراد، تخريب و اقدام علیه امنیت 

ملی کشور که منجر به اخلال در نظم عمومی و ناامنی 
در کشور و وارد کردن خسارت به افراد و اموال عمومی 

شد متهم و به اعدام محکوم شده بود. )مهر(

2   شــهلا عبدی: میزان نوشــت: بعد از رسوايی 
رسانه های ضد انقلاب در پرونده جعلی حسن فیروزی، 
اين بار ســوژه ای قديمی مجددا مطرح شده است که 
براساس آن يک زن اهل بوکان به نام شهلا عبدی به 
اعدام محکوم شده است. يک بررسی ساده اينترنتی 
نشان می دهد، اين ســوژه نیز خیالی بوده و فردی به 
اين نام نه تنها حکم اعدام دريافت نکرده اســت، بلکه 

بازداشت و زندانی نیز نشده است.
بررسی ها نشــان می دهد پیش تر نیز چنین ادعايی 

مطرح شــده بود و رســانه های ضد  انقلاب نیز وجود 
چنین فردی را تکذيب کرده بودند.

براساس خبری که در يک رسانه ضد انقلاب در مرداد 
ماه امسال در واکنش به خبر فوق منتشر شد، تصوير 
منتسب به اين زن، به يک محکوم ديگر تعلق داشته 

که سال 1400 از زندان آزاد شده است.
پیگیری ها از مقامات قضايی اســتان نیز اين موضوع 
را تايید می کند. ناصر عتباتی رئیس کل دادگستری 
اســتان آذربايجان غربی در رابطه با ادعاهای مطرح 
شده در مورد صدور حکم اعدام برای زنی به نام شهلا 
عبدی گفت: طبق پیگیری ها در اســتان آذربايجان 
غربی هیچ محکــوم و يا زندانی به نام شــهلا عبدی 

وجود ندارد.

رئیس کل دادگســتری آذربايجان غربی تاکید کرد: 
تا کنون هیچ حکم اعدامی در ارتبــاط با پرونده های 

اغتشاشات در استان صادر نشده است.

3   شــهید آرمان علی وردی: دادســتان عمومی و 
انقلاب تهران گفت: کیفرخواســت متهمان قتل شهید 
آرمان علی  وردی برای صدور رأی به دادگاه ارسال شده 
است. به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، علی صالحی 
افزود: پرونده متهمان به قتل شهید آرمان علی وردی در 
شش جلد منتهی به صدور کیفرخواست شده و به دادگاه 
کیفری يک تهران ارسال شده است. آرمان علی وردی در 
تاريخ چهارم آبان سال جاری در شهرک اکباتان مجروح 

و دو روز بعد بر اثر شدت جراحت به شهادت رسید.

4   آســتیاژ حقیقی و امیر محمد احمدی: مرکز 
رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: در روزهای اخیر و در 
ادامه تلاش رسانه های معاند برای خبرسازی پیرامون 
افراد دســتگیر شــده در جريان وقايع اخیر، ادعايی 
مبنی بر صدور حکم ده سال حبس برای يک دختر و 

پسر جوان منتشر شد.
پیگیری ها از پرونده نامبردگان نشان می دهد اين افراد 
)آســتیاژ حقیقی و امیرمحمد احمدی( با راه اندازی 
صفحه ای در اينستاگرام فعالیت داشته اند و با شروع 
اغتشاشات در کشور فعالیت های خود را روی تشويق 
مردم به اغتشــاش علیه کشــور و براندازی متمرکز 

کرده  بودند.
نامبردگان در صفحــه ای فعالیت می کرده اند که يک 

میلیون فالوئر داشته و در زمان اغتشاشات از صفحه 
خود برای تبلیغ فراخوان ها از جمله فراخوان 4 آبان 
اســتفاده کرده اند. پس از اين فعالیت ها مســئولین 
امنیتــی در تذکرهايی به اين دو آن ها را نســبت به 
فعالیت مخرب خود آگاه می کنند که با تکرار اقدامات 
اين دو در انتشار فراخوان های غیرقانونی سرانجام در 

تاريخ 10 آبان ماه 1401 بازداشت می شوند.
پس از بازداشــت اين افراد و انجــام تحقیقات اولیه 
سرانجام در دادسرا اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت 
کشور به اين دو تفهیم شده و پرونده به دادگاه انقلاب 
می رود. همچنین نامبردگان علاوه بر اينستاگرام در 
شبکه های اجتماعی توئیتر و يوتیوب هم مطالبی علیه 
کشور و تشويق مردم به اغتشاش منتشر می کرده اند.

ســرانجام پس از ارســال پرونده به دادگاه و بررسی 
پرونده و انجام دفاعیات صورت گرفته از سوی متهمان 
رئیس شعبه براي هر دو نفر به اتهام اجتماع و تبانی 
علیه امنیت کشور ۵ سال حبس در نظر می گیرد که 
همین حکم ۵ ســال حبس برای هر دو نفر قابل اجرا 

خواهد بود.

پروندهآرمانوماجرایمحمدوشهلا،آستیاژوامیرمحمد
اطلاع رسانی قوه قضائیه در خصوص چهار پرونده

  تيتر يک

مردمی که از ما برگشتند را بايد برگردانيم
روحانی: وقتی مجبور به پذیرش قطعنامه ۵۹۸ شدیم که خطر کمرنگ شدن 

حمایت مردم وجود داشت
حجت الاســلام  دکتــر حســن روحانــی، 
رئیس جمهور سابق ايران در ديدار با جمعی 
از روزنامه نگاران که صبح چهارشنبه برگزار 
شد، سخنرانی امام خمینی در بهشت زهرا در 
12 بهمن ۵7 را مانیفست و معیار جمهوری 
اســلامی عنوان کرد و گفت: امام مبنا را رای 
اکثريــت مردم می  دانســت؛ حتــی در اين 
ســخنرانی فرمود به پشــتوانه اينکه مردم 
ايشان را قبول دارند، دولت تشکیل می دهد.

روحانی با تاکید بر اينکه قدرت نرم و هوشمند 
ما مردم هســتند، افزود: امام و مقام معظم 
رهبری همواره بر مردم به عنوان قدرت اصلی 
نظام تکیه داشتند. اگر بتوانیم مردم را جذب 
کنیم، موفق می شــويم، اگر از مردم فاصله 
بگیريم شکســت می خوريم. قدرت ما فقط 
در توان نظامی و تسلیحاتی نیست، قدرت ما 
مردم هستند. اگر پیشــرفته ترين سلاح ها و 
سپاه جان برکف و بسیج مخلص داشته باشیم 
ولی حمايت مردم را نداشته باشیم، شکست 
می خوريم. در جنگ تحمیلــی وقتی پیروز 
شديم که ارتش و بسیج و ســپاه و نیروهای 

مردمــی در صحنــه بودند و وقتــی مجبور 
به پذيرش قطعنامه ۵۹۸ شــديم که خطر 

کمرنگ شدن حمايت مردم وجود داشت.
او افزود: يکی از مشــکلات حوادث چند ماه 
اخیر، ايجاد شــکاف عمیــق اجتماعی بود. 
مسئولان بدانند نارضايتی ها بايد چاره جويی 
شــود. برای اقناع مردم بايــد اقدامات لازم 
فرهنگی و سیاســی انجام شــود. ريشه يابی 
اعتراضات و پاسخگويی به مردم وظیفه مهم 

مسئولان است.
او با اشاره به برگزاری پنج انتخابات در اولین 
ســال پیروزی انقلاب گفــت: مجلس اول 
بهترين دوره در تمام ادوار مجالس شــورای 
اســلامی بود؛ همه گروه ها و جريانات در آن 
شرکت کردند و انتخاباتی آزاد و پرشور شکل 
گرفت. در ديگر انتخابات برگزار شده در آن 
سال نیز مشارکت گسترده گروه های سیاسی 
و مردم را شاهد بوديم. ســال 13۵۸ الگوی 
خوبی اســت که می توان بــه آن رجوع کرد 
و امیدوارم انتخاباتی که ســال آينده برگزار 
می شود و ديگر انتخابات پیش رو، با عمل به 

قانون اساسی و وظیفه نظارتی شورای نگهبان 
و اتکا به مجاری قانونی تائید صلاحیت ها، در 
چنین فضايی برگزار شود تا با اتکا به قدرت 
مردم بتوان کشــور را از اين شــرايط سخت 

عبور داد.
او با تاکید بر اينکــه آغازگر اين راه حاکمیت 
است، افزود: با وجود توطئه های خارجی بايد 
دولت و مجلس با حمايت اکثريت مردم شکل 
بگیرد. بــا دولت و مجلس اقلیت نمی شــود 
انســجام داخلی و توان حل مشکلات ايجاد 
کرد. کلید حل مشــکلات امروز بازگشت به 
انتخابات رقابتی با حضور گسترده مردم در 

صحنه است.
روحانی گفت: ما چاره ای نداريم جز اينکه 
نظام جمهوری اســلامی را حفــظ و آن را 
درســت کنیم. نظام متعلق بــه اين و آن 
نیست، نظام متعلق به همه ملت ايران است. 
مردمی که از ما برگشتند را بايد برگردانیم. 
حتی اگر حاکمیت يکدســت می شود بايد 
مســیری طی کند که مورد پذيرش همه 

مردم باشد. )انتخاب(

انتشــار خبری درباره مصوبه مجلس مبنی بر اينکه 
»همه زنان برای خروج از کشــور بايد از سرپرست 
خود کسب اجازه کنند« توسط سخنگوی کمیسیون 
قضايی مجلــس در گفت وگو با فارس باعث شــد تا 

مجلس در اين خصوص توضیح بدهد. 
در توضیح مجلس آمده است:

هنوز لايحه »صیانت، کرامت و تأمین امنیت بانوان در 
برابر خشونت« به صحن مجلس نرسیده و کمیسیون 
اجتماعی در خصوص اين لايحه مصوبه ای داشته که 
در کمیسیون حقوقی و قضائیه به عنوان کمیسیون 

فرعی مورد بررسی قرار گرفته است.
نگاهی به متن کمیسیون اجتماعی در اين زمینه به 
اين شرح است: »زنانی که برای خروج از کشور نیاز به 
اذن همسر دارند، در صورت خودداری غیرموجه وی 
از اعطای اذن، می توانند ضمن تقديم دادخواســت، 
مدارک و مســتندات خود مبنی بر ضرورت خروج از 
کشور را به دادگاه خانواده تسلیم کنند. دادگاه خارج 
از نوبت نسبت به موضوع رسیدگی کرده و در صورت 
احراز ضرورت امــر، عنداللزوم پــس از اخذ تأمین 
مناسب، اذن خروج از کشــور با ذکر مدت و دفعات 
سفر خواهد داد. تبصره- مصاديق موارد ضروری، از 
سوی وزارت دادگستری و با مشارکت معاونت زنان و 
خانواده رياست جمهوری و وزارت امور خارجه ظرف 
3 ماه از زمان لازم الاجرا شدن قانون، تدوين می شود 

و به تصويب هیات وزيران می رسد.«
برآيند مصوبه ای که در گام نخست در کمیسیون های 
تخصصی مجلس نهايی شــده، اين اســت که هدف 
قانون گذار صرفا تسهیل فرآيند خروج از کشور برای 
بانوانی بوده که نیاز به کســب موافقت دارند و اين به 
معنای آن نیست که همه زنان برای خروج از کشور 

نیاز به اذن سرپرست دارند.
از نــگاه کارشناســی، اين متن حقوقــی در صورت 
تصويب نهايی در مجلس و ابلاغ به صورت قانون، گامی 
رو به جلو برای تسهیل فرآيند خروج بانوان از کشور 
محسوب می شود زيرا اساساً زنان مجرد بالای 1۸ سال 
نیاز به موافقت فرد ديگر ندارند و مصوبه کمیسیون 

هم به هیچ وجه متعرض اين مورد نشده است.
نکته ديگر اينکــه حتی در مصوبه کمیســیون، در 
خصوص زنــان متاهل به جای دادســتان با اعطای 
اختیار به دادگاه خانواده کــه دارای تجربه لازم در 
اين خصوص هستند سعی در تسهیل قانون گذرنامه 
فعلی شده است تا همســر نتواند با دلايل غیر موجه 
جلوی خروج بانوان از کشــور را بگیرد. بر اساس اين 
متن چنانچه مثلا بانويی برای حضور در مســابقات 
ورزشی يا هر رويدادی نیاز به خروج از کشور داشته 
باشد و همســرش بدون دلیل با اين موضوع موافق 
نباشد، می تواند از مسیر طراحی شده در اين مصوبه 

با استفاده از حکم دادگاه از کشور خارج شود. )ايرنا(

توضیحرسمیدربارهخروجزنانازکشور
مجلس می گوید محدود نکردیم بلکه تسهیل کردیم

روزهای سخت پيمان
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوســیما، در حاشیه جلسه دیروز 
دولت. او این روزها، به خاطر تقابل با پلتفرم ویدئو و استفاده از همه 
ابزارها برای جلوگیری از پخش سریال های این پلتفرم بدون نظارت 
صداوســیما مورد توجه قرار گرفته و حتی دیروز ضرغامی، وزیری 
که این روزها به آزادی خواهی در هیات دولت شــناخته می شود؛ از 
خبرنگاران خواست که او را در مقابل جبلی قرار ندهند. عکس از الهام 

رضایی، باشگاه خبرنگاران جوان. 
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۱    قتل همسر سابق با ۱۷ ضربه چاقو!
زن جوان که به خاطر اختلافات خانوادگی طلاق گرفته 
بود، 7 ماه پس از اين جدايی با 17 ضربه چاقو از سوی 
همسر ســابقش به قتل رســید. ظهر 12 آذر امسال، 
صدای فرياد های زن جوانی، ســاکنان ساختمان را به 
پارکینگ کشاند. آن ها زن همسايه را ديدند که خونین 
در چند قدمی خودرواش روی زمین افتاده بود. به دنبال 
اين خبر، بلافاصله تیم جنايی يکی از شهرســتان های 
کردستان وارد عمل شــده و با حضور در محل با جسد 
مقتول مواجه شــدند. تحقیقات نشــان می داد که زن 
42 ساله، يکی از ساکنان ساختمان است و هنگامی که 
قصد خروج از خانه را داشته به قتل رسیده است. ماموران 
بلافاصله به بازبینی دوربین های مداربسته خانه مقتول 
پرداختند. دوربین ها نشان می داد که مرد میانسالی در 
نزديکی خانه مقتول در کمین بوده و به محض اينکه زن 
جوان در پارکینگ را باز می کند تا ســوار بر خودرواش 
آنجا را ترک کند، مرد میانســال وارد ســاختمان شده 
و بعد از اينکه مقتول را با ضربــات متعدد چاقو به قتل 
رسانده، متواری شده اســت. چهره مرد میانسال برای 
اهالی ساختمان و دوستان وی آشنا بود، او همسر سابق 
زن جوان بود. يکی از اقوام مقتــول درباره اين جنايت 
گفت: مقتول سال ۸2 زمانی که دانشجو و در شهرستان 
بود با همسرش که در يک بیمارستان کار می کرد آشنا 
شد و پايیز سال ۸2 ازدواج کرد، اما از همان ابتدا باهم 
اختلاف داشتند. شوهرش مرد بد اخلاقی بود و همین 
مسئله باعث درگیری بین آن ها شده بود. زندگی آن ها 
با اختلاف هايشان ادامه داشت و آن ها صاحب يک پسر 
که الان 1۶ سال دارد و دختری که ۸ ساله است شدند. 
اما اختلاف های آن ها از سال ۹۸ پررنگ تر شد به طوری 
که شــوهرش او را مدام کتک می زد و چندين شکايت 
و پرونده نیز در اين مورد تشــکیل شد. درنهايت 7 ماه 
قبل بود که آن ها از هم جدا شدند و قرار بر اين شد که 
در هفته 4۸ ساعت بچه ها نزد مادرشان باشند. او ادامه 
داد: مقتول تحصیلکرده بود و به تازگی در آزمون وکالت 
هم قبول شده بود. او به خاطر شــوهرش به شهرستان 
رفت و بعد از جدايی برای اينکــه بتواند بچه ها را ببیند 
و کنار آن ها باشد، در همان شهرستان ماند. اما همسر 
سابقش دست بردار نبود و مدام برای او ايجاد مزاحمت 
می کرد و از او می خواســت که به زندگی مشترک با او 
برگردد. می گفت من اشــتباه کردم تــو را طلاق دادم. 
او مدام زن جوان را تهديد می کــرد که  بايد برگردی و 
تهديدهايش را بالاخره عملی کرد و ساعت 12:34 روز 
حادثه وقتی مقتول می خواست به دنبال دخترش برود و 
او را از مدرسه بیاورد به پارکینگ رفت تا سوار خودرواش 
شــود. آن طور که متهم در تحقیقات گفته است، او به 
کمین می نشیند و زمانی که در ورودی باز می شود وارد 
ساختمان می شود. دوربین ها نشان می دهند که شوهر 
سابقش وارد ساختمان می شود و مقتول با ديدن او به 
سمت خودرواش فرار می کند تا سوار آن شود. اما شوهر 
سابقش که سه چاقو به همراه داشته به او حمله می کند 

و با 17 ضربه چاقو او را به قتل می رساند.

2     قتل همسر سابق و فرزند و خودکشی قاتل!
سال ۹۶ مردی با پلیس تماس گرفت و گفت دوستش 
اقدام به قتل و خودکشی کرده است. اين مرد که پدرام 
نام دارد، به ماموران گفت دوســتش رامیــن برای او 
پیامکی فرســتاده و درخواســت حلالیت کرده است. 
وقتی ماموران به آدرســی که پدرام داده بود، رفتند، 
با جسم نیمه جان رامین روبه رو شــده و بلافاصله او را 
به بیمارستان رســاندند. آنها همچنین جسد پسربچه 
هشت ســاله ای به نام آرمان را هم پیدا کردند. ماموران 
متوجه شدند رامین همسر سابقش به نام زيبا را هم به 
قتل رسانده اســت. آنها به خانه زيبا رفتند و جسد اين 
زن را هم پیدا کردند. پدرام دوست رامین مورد بازجويی 
قرار گرفت و گفت: من از ماجرای قتل خبری ندارم. روز 
حادثه رامین برای من پیام فرستاد و درخواست حلالیت 
کرد. او با همســرش خیلی اختلاف داشت و از هم جدا 
شــده بودند. من دوســت صمیمی رامین بودم. حتی 
نسبت به من هم حساسیت پیدا کرده بود. نمی دانم چه 
اتفاقی افتاده که او چنین کاری کرده است. مدتی بعد 
وقتی رامین وضعیت بهتری پیدا کرد، مورد بازجويی 
قرار گرفت. او گفت من و همسرم سال ۸5 با هم ازدواج 
کرديم و صاحب پسری شديم که هر دو خیلی دوستش 
داشتیم. چند سال بعد متوجه شــدم همسرم نسبت 
به زندگی مشــترک ما بسیار سرد شــده است. او يک 
روز به من گفت ديگر دوســتم ندارد و بعدها فهمیدم 
که پای فرد ديگری در میان است. زندگی ما متلاشی 
شد و ما از هم جدا شديم. من برای خودم کسی بودم. 
خانه، زندگی، تحصیلات و شــغل مناسب داشتم. در 
شهرداری کار می کردم و فوق لیسانس داشتم و زندگی 
مرفهی برای همسرم درست کرده بودم. بعد از جدايی 
از همسرم زندگی ام دگرگون شد. نمی توانستم زيبا را 
فراموش کنم. من خیلی او را دوست داشتم. سعی کردم 
دوباره او را به زندگی مشترک امیدوار کنم. سه ماه نشده 
بود از هم جدا شده بوديم که دوباره رجوع کرديم. من 
به خانه زيبا می رفتم. او آرايشــگاه داشت. کمک کردم 
به کارش رونق بدهد و درآمد داشته باشد. هرچه پول 
درمی آوردم، حتی خرج پسرم نمی کردم و همه را خرج 
خريد هديه برای زيبا می کردم و سعی داشتم کاری کنم 
او در آرامش باشــد. تا اينکه يک روز وقتی به خانه اش 

رفتم تا با هم غذا بخوريم به من گفــت ديگر رابطه ما 
معنايی ندارد و ما از هم جدا شــده ايم. گفتم می توانیم 
دوباره ازدواج کنیم، من تو را خوشــبخت می کنم؛ اما 
قبول نکرد. او گفت می خواهد با فــرد ديگری ازدواج 
کند و من بايد به  طور کامل از زندگــی او بیرون بروم. 
متهم ادامه داد: من با زيبــا جروبحث کردم. گفتم من 
می دانســتم رفیقم در حقم نارفیقی کرده و تو را از من 
گرفته است. من حاضرم فراموش کنم و دوباره به زندگی 
مشــترک برگرديم؛ اما قبول نکرد و گفت من اشتباه 
می کنم؛ اما ديگر نمی خواهد به ايــن زندگی برگردد. 
آن قدر عصبانی شدم که نتوانستم خودم را کنترل کنم 
و همسرم را خفه کردم و کشتم. سپس به خانه خودم 
برگشتم. پسرم داشت بازی می کرد. می دانستم به زودی 
دستگیر می شوم و پسرم آواره می شود. او بايد بدون پدر 
و مادر بزرگ می شد. به  همین  دلیل تصمیم گرفتم او 
را هم بکشم. به دست پسرم برق وصل کردم تا بمیرد. 
داشت عذاب می کشید، نتوانستم صحنه دردکشیدنش 
را ببینم و او را هم خفه کردم و بعد به دوستم پیام دادم 
و برايش گفتم چه اتفاقی افتاده و با من چه کرده است. 
بعد هم رگ دست خودم را زدم؛ اما قبل از اينکه بمیرم 
پلیس آمــد و من نجات پیدا کردم. با بهبودی نســبی 
رامین او بازداشــت و برای تحقیقات به دادسرا منتقل 
شد. متهم در دادسرا خودش را از طبقه سوم پرت کرد 

و جانش را از دست داد!

3    قتل همسر سابق و قصاص قاتل!
مردي که همسر سابقش را به قتل رسانده بود، در حالی 
به دار مجازات آويخته شــد که دخترهايش از خون او 
گذشت کرده بودند. اواخر آبان ســال ۹۶ بود که خبر 
وقوع يک قتل در شرق تهران به ماموران کلانتری 127 
نارمک و بازپرس کشــیک قتل اعلام شــد. وقتی تیم 
جنايی راهی محل حادثه شدند مرد 41 ساله ای را ديدند 
که مقابل ساختمان محل سکونتش ايستاده و در حالی 
که آثار خون روی دستانش بود، جسد خونین زن جوانی 
نیز روی سنگفرش خیابان افتاده بود. مرد در تحقیقات 
اولیه به قتــل اعتراف کرد و گفت: با همســرم اختلاف 
داشتم و با وجود داشتن دو دختر مدتی قبل از هم جدا 
شده بوديم. روز حادثه به همراه دو دخترم به پارک رفته 
بوديم. وقتی به خانه برگشتیم همسرم را ديدم که مقابل 
خانه ايستاده بود و می خواست بچه ها را ببیند، اما دوباره 
سر موضوعی با هم درگیر شديم و من از شدت عصبانیت 
او را با چاقو زدم اما خیلی پشــیمانم قصدم کشــتن او 
نبود. با اعتــراف مرد به جنايت، او به بازســازی صحنه 
قتل پرداخت و با صدور کیفرخواست، پرونده به دادگاه 
کیفری استان تهران ارجاع شد. در جلسه محاکمه، پدر 
و مادر مقتول و دو دخترش خواهان قصاص متهم شدند 
و دادگاه حکم بر قصاص صادر کرد. اما وقتی پرونده برای 
اجرای حکم به دادســرای امور جنايی تهران فرستاده 
شد در ادامه دو دختر مقتول از قصاص پدرشان گذشت 
کردند. با اين حال پدر و مادر مقتول همچنان بر اجرای 
حکم قصاص داماد سابقشان اصرار داشتند. حتی آنها با 
پرداخت سهم ديه نوه هايشــان و همچنین تفاضل ديه 
مقدمات اجــرای حکم را فراهم کرده و ســرانجام مرد 
زندانی در زندان رجايی شهر به دار مجازات آويخته شد.

4     قتل همسر سابق در ژاپن!
اين پرونده نشــان می دهد برخی همسران در خارج از 
کشور هم انتقام از زنی که طلاق گرفته را ادامه داده اند! 
آذر سال ۹۸ زنی میانســال به دادسرای جنايی رفت و 
گفت: به من خبر رسیده  است که دخترم که زنی 50 ساله 
است از سوی شوهر سابقش در ژاپن به قتل رسیده  که 
درخواست می کنم جســد وی به ايران منتقل شود تا 
بتوانیم مراسم خاکسپاری اش را انجام دهیم. همچنین 
درخواست می کنم تا متهم پرونده هم که در بازداشت 
پلیس ژاپن است به زندان ايران منتقل و محاکمه شود. 
زن سالخورده در شرح حادثه هم گفت: 10 سال قبل بود 
که دخترم ازدواج کرد و همراه شــوهرش که يکسال از 
او بزرگ تر بود راهی کشور ژاپن شد. مدتی که از ازدواج 
آن ها گذشت متوجه شــدم که دامادم مدام دخترم را 
اذيت می کند. بعد از آن هم اختلاف های آن ها شــدت 
گرفت به طوری که دخترم درخواست طلاق داد و بعد از 

شوهرش جدا شد. طلاق آن ها پايان ماجرا نبود. 
در تحقیقات بازپرس مشخص شــد که حادثه ساعت 
هشت شــب در يکی از پارک های شهر ســايمای ژاپن 
اتفاق افتاده اســت. لحظاتی قبل از حادثه پسربچه ای 
15 ساله به ماموران پلیس خبر می دهد که زن و مردی 
میانسال در پارک در حال دعوا هستند. وقتی ماموران در 
محل حاضر و متوجه می شوند که زن میانسال با اصابت 
ضربات چاقو به شدت دچار جراحت شده  است. اين مرد 

دستگیر شد و برای محاکمه به ايران بازگردانده شد.

5     قتل همسر سابق به خاطر حضانت کودک
شهريور سال ۹۹، رئیس پلیس آگاهی گلستان از قتل 
زن جوان به دست همسر ســابقش خبر داد. اين زن در 
يکی از محلات گرگان با سلاح ســرد به دست همسر 
سابقش به قتل رسیده بود. اين زوج که به تازگی از هم 
جدا شده بودند، بر ســر نگهداری فرزند اختلاف داشته 
و هر کدام خواستار نگهداری فرزند خود بودند. اما پدر 
فرزند برای حضانت، صبح به در خانه همسر سابق رفته و 

در درگیری او را با ضربات چاقو به قتل می رساند.

مرور پرونده

قتل زنان به دست همسران سابق
پنج پرونده جنایی برای شوهرانی که جدایی را نمی پذیرند!

سارا غضنفری|    سابق؛ اسبق در فرهنگ فارسی معین به معنای گذشته است و در لغت نامه دهخدا به معنای 
پیشین. معنی لغت مشخص است دیگر؛ داستانی که تمام شده. گذشته. مربوط به روزهای قبل است. حتی 
خیام نیشابوری هم می سراید؛ از دی که گذشــت هیچ ازو یاد مکن! اما در این پرونده سوال اینجاست که 
چرا برخی از همسران سابق این گذشته را فراموش نمی کنند. چرا بعضی وقتی جدا می  شوند به فکر انتقام 
می افتند و با قتل می خواهند داستان را به پایان ببرند. در چند روز گذشته دو زن به دست همسران سابق 
خود کشته شدند. زنی اهل کامیاران و زنی دیگر اهل ســنندج. در این گزارش پرونده قتل زنان به دست 

همسران سابق را بررسی می کنیم.

بار اولــی که با مهنــاز بهرامی تماس 
می گیریم تند و عجول جواب می دهد 
که الان در جاده ام و نمی دانم کی کارم 
تمام می شود، 9-10 شــب زنگ بزن. 
وسط کار برف روبی  گردنه »فرسش« 
الیگودرز بود و خودش هم نمی دانست 
کارش کــی تمام می شــود. از هفت 
صبح روز گذشته ســرکار بود و هنوز 
 به خانه برنگشــته بود:»میشــه بعدا 

صحبت کنیم؟«

بالاخره لابــه لای تعمیر کــردن خودروی 
راهداری که در همــان گردنه مانــده بود، 
وقت خالی پیدا کرد که با هم صحبت کنیم: 
»همکارام رو گذاشتم تو سرما، خودم اومدم 
پای بخــاری« مهنــاز راننده ماشــین های 
ســنگین راهــداری الیگودرز اســت که در 
زمستان جاده ها را باز می کنند و تابستان ها 
هم  شن پاشی می کنند و آسفالت می ريزند. 

انجام دادن کارهای سخت، هیجانی و متفاوت 
را دوست دارد و کارش را هم رانندگي کامیون 
انتخاب کرد که به آرزويش برســد:» به خدا 
راست می گم. خودم قبل از اينکه وارد اين کار 
شوم کامیون ترانزيت کشنده داشتم. مادرم 
که تنها شد و خواهرها و برادرهايم هم ازدواج 

کردند، مجبور شدم بفروشمش.«
نوجــوان كــه بــود عضــو تیــم فوتبــال 
آلومینیوم ســازي اراك مي شود و يك سال 
در پست مهاجم، نوك حمله و هافبك بازي 
مي كند ولي به دلیل دوري راه پدرش اجازه 

نمي دهد فوتبال را ادامه دهد. 
او در خانواده ای که هیچکس سابقه رانندگی 
کامیون نداشته، گواهینامه پايه يک می گیرد 
و کامیون می خرد که ســندش ششدانگ به 
نام خودش می خورد و روی ماشــین کسی 
هم کار نمی کند. بعــد ازفروختن کامیونش 
به شــهرداری می رود که همین کار را آنجا 
هم انجام دهد، اما شــهرداری نیروی راننده 
لازم نداشت. مهناز هم چون کاری به غیر از 
رانندگی ماشین سنگین به دلش نمی نشیند، 

به ســازمان راهداری لرســتان مــی رود و 
درخواست می کند که راننده شود: » راهداری 
هم که به اين راحتی نبود. خیلی تلاش کردم 
که رفتم تو ايــن اداره. چون نمی پذيرفتند و 
می گفتند زن راهدار نداريم. همه پرسنل مرد 
هستند. درسته کارمند خانم تو بخش اداری 
داريم، ولــی راهدار خانم نداريم، حراســت 
نمی پذيره.« يک ســال دوندگــی مداوم او 
بالاخره جواب داد و کارش را در ســال ۹7 
شــروع کرد، در شــغلی که قبل از آن هیچ 
زنی انجام نداده بود: » همه بالادســتی ها و 

مسئولان ازم رضايت دارن.«
مهناز تعريف می کند کــه وقتی برای کار به 
عنوان راننده ماشین به اداره راهداری رفته، 
هیچ دوره ای نگذرانده و با هر ماشینی که از او 

آزمون گرفتند، به راحتی کار کرده. 

   رویای داشتن یک کامیون
مهناز متولد سال 135۹ است و فوق ديپلم 
مديريت دارد. مجرد است و خودش را راننده 
کامیون معرفــی می کند، چــون از بچگی 
رويايش نشستن پشت فرمان کامیون بوده: 
»علاقه داشتم از بچگی. رويايم بود که راننده 
کامیون شوم. بعد ديگه برام خاطره شد. همه 
خوششــون میاد و میگن خــوش به حالت، 
هرکسی هم بیاد سمت اين کار، من مشوقش 
هستم و واقعا کمکش می کنم. چون اين کار 
رو دوســت دارم. دير به دير که خونه می رم 
مادرم نگران می شه، ولی عادت کرده و کنار 

میاد.«
حضورش بــه عنوان راننده بــرای همکاران 
مردش عجیب بود و حداقل تا يکی دو سال 
برايشــان قابل پذيرش نبود کــه زنی، تنها، 
در هر شــرايطی از برف ســنگین لرستان و 
گردنه های ســخت آن تا شانه سازی جاده ها 
در تابستان و آسفالت ريزی کار کند، ولی حالا 
حضور مهناز برايشان عادی شده و به عنوان 

همکاری جدی و کاری او را پذيرفته اند.
-همه میگن تو مرد صفتی.

-يعنی جدی و محکمی؟
-آره.

چون احتمــالا نه خودش و نــه اطرافیانش 
توصیفی بــرای جدی و محکم بــودن پیدا 

نمی کنند و به جايش او را که تنها زن راهدار 
ايران است، به اين شیوه توصیف می کنند:» 
الان ديگه برای همه عادی شده. می بینن که 
کار رو خیلی خوب انجام مــی دم، پا به پای 
خودشون میرم و میام. از ديروز هفت صبح تا 
الان دارم کار می کنم. نمی دونم اصلا ساعت 

چنده؟ بکوب داريم برف روبی می کنیم.«

   شهر زمستان های نفس گیر
شــهری که مهناز بهرامی در آن برف روبی 
می کند به زمستان های سخت و گردنه های 
برفگیر و صعب العبورش معروف است. همین 
گردنه ای که مهناز بهرامــی منتظر بود که 
تعمیرکار راهداری ماشینش را تعمیر کند، 
امســال بیشــتر از يک متر برف به خودش 

ديده و  برای چند ساعتی هم آب، برق و تلفن 
روستای نزديک به آن قطع شده. کارشان در 
تابستان ها کمتر و سبک تر است، اما هرسال 
از زمانی کــه هوای منطقه ابری می شــود، 
در ايســتگاه های جاده ای مستقر می شوند 
و منتظر می مانند که برف آغاز شــود. بعد از 
هربار برف روبی گردنه ها، بايد منتظر باشند 
که مقصد بعدی اعلام شــود:»در طول سال 
کارمان زياد اســت و ساعت کاری مشخصی 
نداريم. چون خدمات رســانیم، اصلا ساعت 
کاری نداريم. نه پنجشــنبه، نــه جمعه، نه 
عاشورا و نه عید تعطیل نیستیم. هرلحظه که 
بحرانی پیش بیاد راهداری و امداد جاده  ای 
اول از همه می آيند و همیشه بايد در صحنه 

باشیم.«

تنها زن راهدار ایران از روزهای کار در گردنه های برفگیر و علاقه اش به کارهای سخت می گوید

     یادداشت

     گزارش حوادث

هر دونفر کت وشلوار پوشیده بودند با دستمال 
گردن، اگر آن دو ساک بزرگ پشت سرشان از 
در واگن بانوان رد نمی شــد، در نگاه اول فکر 
می کردی انگار می خواهند به يک جلسه کاری 
خیلی مهم برسند. اما همین که وارد واگن شدند 
در ساک هايشان را باز کردند و يکی از آنها يک 
جعبه نقره ای را در دستش گرفت و آن يکی با 
صدای بلند شروع کرد به حرف زدن. اول سلام 
کرد و از همه بانوان محترم خواست چند لحظه 
به او توجه کنند چون بعد از اينکه حرف هايش 
تمام شود از همه سوال می پرسد. بعد آن يکی 
همراهش جعبه نقره ای را تــوی هوا چرخاند 
و همان کسی که حرف می زد شــروع کرد به 
توضیح دادن:» اگر از خريــد جوراب برای روز 

مرد خسته شــده ايد ما برايتان يک بسته ويژه 
از بهترين و کارآمدترين هديــه را با کمترين 
قیمت آماده کرده ايم. کجای دنیا يک بســته 
هديــه را می توانید 50 هزار تومــان بخريد.« 
بعد به همراهش چشــمک زد تا اولین هديه را 
بیرون بیاورد، يک لیف کمری که اســمش را 
گذاشــته بود لیف بی منت. همراهش انگار در 
حراج کريستی جنس می فروخت لیف کمری 
را يک دور در واگن چرخانــد تا همه ببینند:» 
اين لیف خودش 50 هزار تومان است. اين را که 
بخريد ديگر يک عمر از جیغ و داد مردها خلاص 
می شويد که يکی برود و در حمام پشتش را لیف 
بکشــد« بعد که صدای خنده خانم ها را شنید 
گفت ديديد گفتم اين جعبــه بهترين کادوی 

روز مرد اســت. مرد همراه مثل معرکه گیرها 
دستش را توی جعبه کرد و يک کیف کوچک 
چرمی بیرون کشــید. مرد ســخنران دوباره 
توضیح داد:» بله مردا حواس پرت هستن. قبول 
داريم. اين کیف هم بــرای هندزفری هايی که 
همیشه گم می کنند يا از بس گره می خوره که 
ديگه کسی نمی تونه بازش کنه.« توی جعبه باز 
هم کادو بود چون مرد جوان دوباره مثل معرکه 
گیرها دســتش را توی جعبه چرخاند و اين بار 
دو بسته دونات رضوی مخصوص مترو بیرون 
کشــید. مرد دوباره گفت:» مردا گناه دارن به 
خدا. صبح ها دلشون نمیاد از خواب بیدار بشن 
و تا لحظه آخر می خوابن و ديگه وقت نمی کنن 
صبحونه بخــورن. اينو می ذاريــم تو جعبه که 

فردای روز پــدر صبحانه بخــورن.« اما جعبه 
مخصوص روز پدر يک هديه ويژه داشت، اين را 
همان مرد با هیجان خاصی گفت:» روز مرد مگه 
بدون جوراب میشه آخه.« بعد همراهش يک 
عدد جوراب سفید را از توی جعبه بیرون کشید 
و دوباره در همه واگن چرخاند تا همه خانم ها 
خوب ببینند. جعبه ها نقره ای بودند و طلايی. 
مرد می گفت پول اين جعبه ها را هم نمی گیرم 
مهمان ما، فقط برای اينکه دل مردها را شــاد 
کنیم. بعد از يک خانم جوان پرســید: جوراب 
توی جعبه چــه رنگی بود؟ گفتــه بودم ازتون 
می پرسم. اسم لیف توی جعبه چی بود؟« يک 
زن فروشنده از آن طرف واگن فرياد زد:» لیف 

بی منت«

ماجرای قتل زهــره.ل و يحیی خواهر و بــرادر جوان اهوازی به 
دســت همســر زهره از يک خبر در توئیتر آغاز شد. عکس  آنها 
منتشر شد و گفتند اين خواهر و برادر به دست همسر زن که از 
ورزشکاران و بدنسازان شناخته شده اهواز است به قتل رسیده اند 
و علیرضا)همســر زهره( بعد از قتل نیز خودکشی کرده است. 
پیگیری اين خبر برای خبرنگار هفت صبح مراحل سختی داشت 
در حالي كه از پلیس انتظار بیشتري براي اطلاع رساني درباره اين 
ماجرا مي رفت اما هیچ کدام از مســئولان انتظامی استان حاضر 
نبودند حتی خبر قتل را تايید کنند و در امر اطلاع رسانی کمک 
نمی کردند با وجود اين که دو نفر به قتل رســیده و يک نفر نیز 
خودکشی کرده که علتش هنوز هم نامعلوم است؛ اما در نهايت 
توضیحات اولیه درباره اين خبر توسط پلیس منتشر شد. براساس 
اطلاعات يک منبــع آگاه و از محلی های اهــواز، علیرضا حوالی 
ساعت ۸ صبح روز دوشنبه نهم بهمن ماه 1401 ابتدا همسرش 
را در خانه محل سکونت شان به قتل می رساند. طبق گفته ها او با 
همسرش که يک میکاپ آرتیست مشهور با نام مستعار نیلا است 
دو ماه قبل در اهواز ازدواج کرده بود. علیرضا بعد از قتل همســر 
به سمت خانه مادر همسر خود رفته در آنجا نیز مشاجره کرده و 
سپس يحیی، برادر جوان همسرش را نیز به قتل رسانده است. 
اين مرد بدنساز، بعد از قتل برادر همسرش، مجدد به خانه خود و 

زهره بازگشته و در آنجا خودش را نیز کشته است!

   روایت پلیس از قتل ها و خودکشی قاتل!
سرپرست پلیس آگاهی استان خوزستان از قتل دو نفر از اعضای 

يک خانواده و خودکشی ضارب در شهرستان اهواز خبر داد. به 
گزارش پايگاه خبری پلیس، ســیروس دريکوند می گويد: نهم 
بهمن ماه سال جاری، در پی وقوع يک فقره قتل عمدی در يکی 
از محله های اهواز، بلافاصله رئیس پلیس آگاهی استان در معیت 
کارآگاهان و بازپرس ويژه قتل در محل وقوع حادثه حاضر شدند.

در خلال رسیدگی به موضوع قتل و تحقیقات میدانی کارآگاهان 
پلیس جهت شناسايی ضارب، لحظاتی بعد جسد ضارب ) داماد 
مقتول ( به همراه جسد همسرش نیز در منزل خودشان کشف 
و در اين رابطه يک قبضه سلاح کمری به کار رفته در سه حادثه 
فوق ) آلت قتاله ( در کنار جسد ضارب نیز کشف شد.سرپرست 
پلیس آگاهی اســتان خوزســتان با بیان اينکه تحقیقات اولیه 
حکايت از وجود اختلافات خانوادگــی فی مابین متوفیان بوده 
اظهار داشت: داماد خانواده ابتدا اقدام به قتل همسر خودش و 
سپس با مراجعه به منزل پدرخانمش اقدام به قتل برادر همسر 
خود در پارکینگ کرده و مجدداً به منزل خود برگشته و اقدام به 
خودکشی می کند. در اين خصوص پرونده قضايی تشکیل و با 

هماهنگی بازپرس ويژه قتل در حال رسیدگی است.

   ازدواجی عاشقانه
منبعی آگاه به هفت صبح درباره ايــن ماجرا می گويد البته اين 
گفته ها به منزله تايید نیست و فقط روايت يکی از آشنايان دور 
آنهاســت. به گفته اين فرد، زن و شوهر به شدت عاشق يکديگر 
بودند به طوری که برخلاف مخالفت خانواده مرد جوان، آنها با 
همديگر ازدواج می کنند. زهره انگار ســابقه ازدواج ناموفق نیز 
داشته است. روز حادثه حتی در اســتوری خود تصوير ورزش 
کردن خود و همسرش را نیز منتشر کرده بوده و بعد قتل اتفاق 
افتاده است. از سوی ديگر، در فضای مجازی به اين موضوع اشاره 

شده است که اين زن و برادرش، عمه و عموی پسر 14 ساله اهل 
ايذه هستند که در سال 1400 به دل آتش زد تا دو زن سالمند 
را نجات دهد و خودش قربانی شد و از او به فداکاری ياد می شود. 
به هرحال علت اين قتل ها و خودکشی هنوز مشخص نیست و 
به گفته مطلعان جنازه زهره و يحیی در روستای شان بین ايذه و 
اهواز به نام بلوطک لندی به خاک سپرده شده است و تحقیقات 

همچنان پیرامون اين ماجرا ادامه دارد.

لیف بی منت و جوراب، هدیه ویژه روز پدر 

بدنساز اهوازی همسر و برادر همسرش را کشت و خودکشی کرد 
پلیس علت این فاجعه  را اختلافات خانوادگی بیان کرده اما هنوز معما پابرجاست
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زانکو  و کوشک و ده نمکی و رسول اف و ضرغامی
   بخشی از گزارش خبرآنلاین در انتقاد از تلویزیون : از میان مخاطبان همیشگی 
تلویزیون چیزی حدود ۳۰درصد شبکه سه را نگاه می کنند. در میان بازدیدکنندگان 
صداوسیما از قرار معلوم شبکه آی فیلم بعد از ورزش در بالاترین جایگاه ایستاده است 

و شبکه افق در میان مخاطبان پا به جفت تلویزیون هم کمترین اقبال را داشته ...
از میان بینندگان صداوســیما چیزی حدود ۵۰ درصد از تولیدات و برنامه ها ناراضی 
بوده و فقط نیمی از مخاطبان برنامه های این سازمان، از دیدن آنچه می بینند رضایت 
داشتند.اگر آمار مخاطبان مستمر سریال تازه مسعود ده نمکی »آزادی مشروط« که 
چیزی زیر ۵ درصد را نشان می دهد، صحت داشته باشد، آن وقت می شود تحلیل کرد 
مردم به چه اقبال داشته و از چه چیز روی گردان هستند. حذف چهره ها از فیلم ساز و 
بازیگر و کارگردان و برنامه ساز از تلویزیون به دلایل سیاسی ریزش های اجتماعی در 
پی داشته و میزان اعتماد عمومی به یک سازمان فرهنگ ساز و متولی فرهنگ را نشان 
می دهد. حالا اگر این حجم ریزش را در کنار رشــد نسبی شبکه های نمایش خانگی 
بگذارید چه نتیجه ای می گیرید. رقیب از سهم کیک شما نه تنها خورده که بخشی را 
هم برای همیشه برده است، اگر شما به چشــم رقیب به ماجرا نگاه کنید و هم سطح 
و هم اندازه باشید به کیفیت می پردازید و تمام تلاشــتان را می کنید که آن سرمایه 
اجتماعی و اعتماد عمومی را به طور نسبی برگردانید و اگر این نباشد و شما در جایگاه 

قدرت باشید یا دست به حذف می زنید.

   سیدحسین حســینی با انتشار یک استوری نســبت به جدایی کارلوس 
کی روش از تیم ملی واکنش نشــان داد. به گزارش طرفداری، کارلوس کی روش 
که برای جام جهانی به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد، بعد از اینکه فدراسیون 
فوتبال برای تمدید قرارداد با او رغبتی نشــان نداد، چند شب پیش با انتشار پستی 
اینستاگرامی از تیم ملی ایران خداحافظی کرد که این موضوع واکنش های متفاوتی را 
بین اهالی فوتبال و بازیکنان تیم ملی به همراه داشته است. سیدحسین حسینی که 
در زمان کی روش به تیم ملی رسید و برابر انگلیس و ولز فرصت بازی پیدا کرد، با انتشار 
یک استوری از زحمات کی روش تشکر کرد. او در بخشی از این متن نوشت کی روش 
بهترین گزینه برای موفقیت تیم ملی بوده تا به این شــکل دین خود را به سرمربی 

سابقش ادا کند.

   بخشی از یادداشت انتقادی عبدالجواد موسوی در خبرآنلاین: زانکو خواننده 
ترانه معروف زوم زوم بوم بوم کنسرت برگزار کرده است. آن هم پس از مدت ها تعطیلی 
کنسرت ها. رسانه ای با گرایشات خاص سیاسی، آن را نقطه عطفی در موسیقی ایران 
خوانده است. و همین تعبیر بهانه ای داده است دست خیلی از دوستان تا آن رسانه و این 
موسیقی را مسخره کنند. حق و انصاف این است که این تعبیر اگرچه بسیار با این شکل 
از موسیقی ناهمخوان است اما رسانه مورد نظر، منظورش از نقطه عطف در این مطلب 
خاص نه آن موسیقی که جسارت زانکو در پیشگام شدن کنسرت برگزار کردن آن هم 

در شرایط حساس کنونی! بود.
در حقیقت آن رسانه کاملا به ماجرا سیاسی نگاه کرده بود اما این تعبیر روی دیگری 
هم دارد. برای روشن تر شدن منظورم مثال می زنم. فکر کنید به جای زانکو فی المثل 
مهدی یراحی روی صحنه می رفت. فکر می کنید باز هم با چنین واکنشی مواجه بودیم؟ 
قطعا خیر.کسی چه می داند شاید حتی به جای تحسین یراحی زبان به طعن و کنایه 
می گشودند که حالا که قرار شده است طلسم تعطیلی کنسرت ها شکسته شود چرا 
باید خواننده معلوم الحالی مثل مهدی یراحی این طلسم را بشکند؟ و شاید علاوه بر این 
با اظهار نظرهای به ظاهر فنی هم مواجه می شدیم که مثلا مهدی یراحی وزنی هم در 

موسیقی امروز ایران ندارد و...الخ.
به عبارتی دیگر آن کلمه نقطه عطف اگرچه به ظاهر به جسارت خواننده زوم زوم اشاره 
دارد اما معناهای متعددی می توان از آن استخراج کرد.به گمانم قبل ترها گفته ام که 
مبلغان زانکو و تتلو علاوه بر سیاسی دیدن همه امورعالم،سطح و سلیقه شان هم همین 
است. در ماجرای تتلو هم یک وجه ماجرا سیاسی بود اما حقیقت این بود که دوستان 

ما در حوزه موسیقی معیارشان همان تتلو بود.
جاهای دیگری هم که پول خرج کردند و خواســتند موسیقی معیار آن هم با پسوند 
انقلابی و اسلامی بسازند چیزی بود در همان حد و اندازه ها و یا تقلیدی از همان حال 
و هواها. پیش ترهم نوشــتم که اگر امثال این حضرات فی المثل از شجریان حمایت 
می کردند و هنر و شان و منزلت او را ارج می نهادند باید تعجب می کردیم نه حالا که 
کنار تتلو می ایستند و با او عکس یادگاری می گیرند. خداییش یک لحظه تصور بفرمایید 
رسایی را که کنار مثلا استاد شاهزیدی ایستاده است. اصلا امکان دارد؟ همه باورهای 
ذهنی تان از هنر و هنرمند و سیاست و عالم و آدم به هم نمی ریزد؟ به هرحال از کوزه 
همان برون تراود که در اوست. نمی توان در عالم سیاست مطلوب شما جبهه پایداری 

باشد اما در موسیقی تاج اصفهانی.

   بخشی از یادداشت اعتماد درباره مواضع عزت الله ضرغامی: ضرغامی اخیرا 
مواضعی می گیرد و اقداماتی انجام می دهد که اکثر محافظه کاران را مجبور به حمله 
به خودش می کند. آخرین اقدامی که او انجام داده و با حملات تندروهای محافظه کار 
روبه رو شده، مربوط می شود به حضورش در یک کنسرت. آنها حتی رفتارهای وزیر 
دولت محافظه کار منسوب به خودشان را هم نمی پسندند؛ تقریبا همان واکنشی را 
دارند که به علی جنتی وزیر ارشــاد دولت روحانی داشتند اما خب حملات به جنتی 
بســیار تندتر بود و با دامنه  گســترده تر. البته الان حملات محافظه کاران با نسبت 
رئیس جمهوری مستقر تنظیم می شود؛ هرچه باشد آن زمان روحانی بود و الان رئیسی؛ 
باید یک فرقی داشــته باشند.  روزنامه همشهری که با شــهردار شدن زاکانی پایگاه 
روزنامه نگاران محافظه کار و بعضا تندرو شده، چند روز پیش حملات تندی به ضرغامی 
کرد و...  اما ضرغامی در یادداشتی به این حملات پاسخ داد: »هم خوانی اشعار آیینی 
با محتوای متعالی، چه در نمایشگاه دســتاوردهای بانوان دولت و چه دختران جوان 
بسیجی در میدان پاستور، حتم کار خوبی است«. او از »هرکس تحریک می شود نگاه 
نکند« هم دفاع کرد و آن را »مرّ صریح دستورات شرعی و موضع امام خمینی« دانست.

 اما بخش اصلی پاتک ضرغامی به تک همشهری، اینجا بود که نوشت: »اداره  حکومت 
باید با نگاه »اضعف مامومین« باشد. برخی سخت گیری های حداکثری را برای زندگی 
شــخصی خودمان حفظ کنیم؛ ســخت گیری به مردم، نتیجه اش همین است که 
می بینید! راهی جز گفت وگو نداریم.... به  جای سلیقه های شخصی، فقط بر اساس آنچه 
شرع مقدس می گوید، عمل کنیم. مردم را نسبت به دین خدا بدبین نکنیم«. تقابل 
درون گروهی محافظه کاران از زمان روی کار آمدن دولت رئیسی، پررنگ تر شده است. 
آنها دیگر هیچ نیروی مخالف و منتقدی را در سطح نخست و حتی سطح دوم قدرت 

نمی بینند و در این شرایط فرصت را برای تسویه حساب ها غنیمت دیده اند.

   آزاده بابانژاد در آوای خزر نوشت:  پنج روز از انتقال یک فرد درنای ماده از مرکز 
تکثیر و نگهداری درنا در بلژیک به ایران می گذرد، دوستداران طبیعت منتظر شنیدن 
خبر خوشی از ســازگاری این پرنده با محیط و با تک درنا سیبری یعنی امید که 1۵ 
سال اســت پس از مرگ جفت خود یعنی آرزو تنها به تالاب بین المللی فریدونکنار 
مهاجرت می کند، بودند. در این زمینه عطاءالله کاویان مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران می گوید: پس از گذشت ۵ روز نگهداری از درنای ماده که از کشور بلژیک به 
ایران )مازندران - تالاب اوجاکله( منتقل شد، این پرنده در سازه ای که به همین منظور 
تا زمان رهاسازی تهیه شده بود، قرار داشت.در این مدت، به صورت لحظه ای و شبانه 

روزی رفتار درنای ماده و همزمان نیز رفتار درنای امید که در تالاب مجاور این سازه قرار 
داشت، بررسی شد.در پنج روز گذشته، فاصله دو پرنده به هم نزدیک تر شد، ساعت ۷ 

صبح به سبب فراهم شدن شرایط، صورت گرفت.
 تقریباً پس از حدود ۵ دقیقه درنای ماده از سازه خارج شد و به تدریج خود را به درنای 
امید نزدیک کرد.دو پرنده حدود 1۰ دقیقه در کنار هم با رقص و آواز خاص خود، نشان 

دادند که معارفه بسیار خوبی بین آنها شکل گرفته است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران با اشاره به باقی ماندن فرصت یک ماهه تا 
زمان برگشت این پرندگان به سیبری، امیدوار است که آنها بتوانند با تغذیه مناسب 
و کسب انرژی مناسب و تقویت ماهیچه پروازی، به صورت همزمان مهاجرت کنند و 
هدف نهایی سازمان حفاظت محیط زیست و مرکز تکثیر و نگهداری درنا در حفظ مسیر 

پروازی درنا در گله غربی محقق شود.
این دو پرنده در کنار هم و در فاصله 1۰۰ متری در حال تغذیه هستند و این نشان از 

موفقیت مرحله نخست انتقال درنای ماده به تالاب فریدونکنار دارد.

   عصر ایران گزارشــی کار کرده از پیشتازی رشــت در پذیرش نشانه هاي 
تجدد:  »باید توجه داشته باشید كه اولین قرائت خانه های ایران را ما در رشت داشتیم. 
اولین شــهرداری، تلفن های مركزی، تلگراف خانه، تئاتر، سینما، روزنامه، عكاسی، 
دبیرستان های دخترانه و آنچه مربوط به فرهنگ و تمدن معاصر است.«- اکبر رادی 

نمایش نامه نویس
در كنار رشت البته تبریز و ارومیه و تهران و برخی شهرهای جنوب ایران هم زودتر از 
اكثر شهرهای ایران نمادها و نهادهای تجدد را پذیرا شدند. تهران هم پایتخت ایران بود 

و قاعدتا نوگرایی اش افزون تر از كرمان و شیراز و اصفهان بود.
 اما آنچه رشت را از تبریز و تهران و سایر شهرهای ایران متفاوت می كند، نه فقط پذیرش 
برخی از نهادهای مدرن بلكه خوشامدگویی مردم این شهر به فرهنگ تجدد بود. در 
رشت، بنا به علل و دلایل گوناگون، نوعی لیبرالیسم فرهنگی پا گرفت كه هنوز هم در 

این شهر ریشه دارد.
عباس مسعودی، موسس روزنامه اطلاعات، پس از سفرش به رشت در سال 1۳۰۷، 

درباره این شهر نوشته است:
»حسن تجددخواهی و فكر آزادي طلبی و معارف پروری در مردمان این شهر تا حدی 
یعنی تقریبا ۲۰ سال زیادتر از ما تهرانی ها وجود دارد. اهالی رشت از هر فكر روشن و باز و 
از هر موضوعی كه بوی آزادی و ترقی و آبادانی از آن استشمام شود با آغوش باز استقبال 
می كنند. من یقین دارم اهالی رشت یعنی اكثریت مردمان این شهر از حیث تجدد و 
فكر ترقي خواهی قریب ۲۰ سال از ما تهرانی ها جلو هستند.« تجددگرایان ایرانی از این 
دست سخنان در وصف رشت بسیار گفته اند. هم از این روست كه متجددین ایرانی، 

رشت را »دروازه اروپا« نامیده بودند.

   مشرق نیوزدرباره احسان رسول اف پرونده پروپیمانی رفته که در بخش هایی 
ازآن آمده: یکی از عرصه هایی که ســرویس های اطلاعاتــی غربی در طی حوادث 
چندماه اخیر سرمایه گذاری ویژه ای روی آن انجام داده و توانستند شبکه نفوذ خود در 
این حوزه را فعال کنند، عرصه فرهنگ و هنر کشور بود که توانستند برخی عوامل و 

اینفلوئنسرهای این جامعه را با پروژه ضدایرانی خود همراه کنند.
گرچه دستگاه های نظارتی و امنیتی کشور پیش تر نیز درباره خطر نفوذ در حوزه های 
فرهنگی و هنری هشــدارهای لازم را داده بودند و در برخی موارد نیز حتی اقدام به 
برخورد و جمع کردن بســاط عوامل و عناصر نفوذ فرهنگی در کشور کرده بودند، با 
اینحال سرویس های اطلاعاتی دشمن در این پروژه توانستند عناصری از جامعه هنری 
کشور را با خود همراه کنند که در نهایت برخی از کشور فرار کردند و برخی دیگر نیز 

تحت پیگرد قرار دارند.
البته در ایام پیش از آغاز اغتشاشات، دستگاه های نظارتی و امنیتی کشور اقداماتی را 
برای مقابله به نفوذ فرهنگی و هنری در کشور انجام داده بودند که یکی از این اقدامات 
پلمب یک مجموعه مرتبط با سفارت خانه  های غربی در تهران تحت عنوان »کوشک 
رزیدنسی« بود.آنگونه که مرکز رسانه قوه قضائیه در اســفندماه 1۴۰۰ در اطلاعیه 
خود پیرامون تعطیلی کوشک رزیدنسی اعلام کرده است، این مجموعه یک مؤسسه 
غیر قانونی تحت لوای »اقامتگاه هنری« مأموریت های چند سفارتخانه غربی بوده که 
دعوت، اسکان و تشکیل شبکه های به اصطلاح هنری را عهده دار شده اما به دلیل فقدان 

مجوز و انجام فعالیت های سؤال بر انگیز، شناسایی و تحت پیگرد قضایی قرار گرفت.
نکته مهم و قابــل تامل در این خصــوص، مدیریت این مرکــز غیرقانونی مرتبط با 
سفارتخانه های غربی است که بر عهده آقازاده ای مشهور به نام »احسان رسول اف« 
بود. رسول اف تهیه  کننده سینما و صاحب گالری محسن یکی از گالری های مشهور 
و ساختارشکن در کشور و فرزند جلال رســول اف مدیر سابق سیستم بانکی و بیمه 

کشور است .
احسان رســول اف در گفت وگویی پیرامون ماموریت کوشــک رزیدنسی می گوید 
که»ماموریت این مرکز تبادل فرهنگی است که هنرمندان اروپایی به ایران بیایند و 
هنرمندان ایرانی نیز در محافل هنری خارج از کشور در مدت زمان های طولانی بیشتر 

از یک ماه حضور پیدا کنند.«
گرچه آمار آشکار از تعداد هنرمندان ایرانی که توسط مجموعه کوشک به اروپا و دیگر 
کشورها اعزام شده اند موجود نیست، اما بررسی ها نشــان می دهد که بیش از ۳۵۰ 
هنرمند ایرانی در حوزه های تئاتر، هنرهای تجسمی، موسیقی و سینما با واسطه این 

مرکز، به اروپا رفته اند تا در پروژه به اصطلاح »تبادل فرهنگی« حضور داشته باشند.
از آن سو نیز مهمانی های مشترک فراوانی از سوی مجموعه کوشک با حضور هنرمندان 
ایرانی و خارجی در پشت بام گالری محسن از سوی احسان رسول اف برگزار شده که 
طبیعتا هزینه های فراوانی برای رسول اف در پی داشته و چگونه قرار بوده این هزینه ها 

بازگشت داده شود، موضوعی است که در ادامه به آن خواهیم پرداخت.

   وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنــوان کرد: همین جا اعلام می کنیم هر 
پلتفرم خارجی که قواعد جمهوری اسلامی و یا حداقل قواعد خودشان را بپذیرد و 
به آن پایبند باشند که بتوانیم حقوق مردم را در این پلتفرم ها دنبال کنیم، استقبال 
خواهیم کرد. زارع پور بیان کرد: مصوبه فیلتر شدن اینستاگرام و تلگرام که رئیس 
جمهور هم به آن اشاره کردند ارتباطی به وزارت ارتباطات یا حتی دولت ندارد؛ این 
تصمیمی است که در دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی با حضور سران سه قوه 

گرفته شده است.

   خیلی از ما ایرانی ها یوز آسیایی را با کوشکی شناختیم. هر چند این آخری ها 
کمتر کسی از او یاد می کرد تا روزی که مرد.

سرنوشت کوشکی این یوزپلنگ آسیایی نر، از توران شروع و به توران ختم شد.
طولانی ترین سکونتش مربوط به میاندشت بود در جاجرم خراسان شمالی. شش سال.

کوشکی نامش را از رضا کوشکی گرفت. سال 86 دو شکارچی کوشکی را از پارک ملی 
توران دزدیدند. چند ماهه بود. رضا کوشکی که فهمید با واسطه پیغام فرستاد برای 

شکارچیان گویا به مبلغ ۳۰ میلیون تومان او را از شکارچی ها خرید.
کوشکی کوچک از سمنان رفت به تهران. مدت کوتاهی درپارک پردیسان بود و بعد از 
شش سال زندگی در میاندشت، زمستان سال 1۳9۳ دوباره آمد پردیسان. این بار شده 

بود یک مرد بالغ. برای یک قرار عاشقانه می آمد. می آمد که با دلبر آشنا شود.

ادامه از صفحه اول
 اما اگر این صحنه قابل پذیرش بود ،  خطای پنالتی 
در نیمه دوم بر روی ترابی آن قدر آشکار بود که اگر 
داور مسابقه متوجه آن نشد ، یا فقط به خاطر عدم 
احاطه داور بر دانش داوری اســت و یا باید تئوری 
توطئه مطرح شده از سوی گل محمدی را بپذیریم. 
هرچه بود پرســپولیس در دو ملاقات پیاپی با دو 
گربه ســیاه قدیمی خود  فقط یک امتیاز به دست 
آورد و هیچ گلی به ثمر نرساند هرچند گل محمدی 
می تواند به  نادیده گرفته شدن دو پنالتی حتمی 
از سوی داور معترض باشد. پرسپولیس برای غلبه 
بر این شــرایط باید پلن بی  خود را رو کند. آنها در 
تساوی دو بر دو مقابل اســتقلال در نیم فصل اول 

نشــان دادند در صورت لزوم می توانند از ضربات 
ایستگاهی به بهترین شــکل ممکن سود بجویند. 
گل محمدی هنوز هم می تواند رویای قهرمانی را 

پی بگیرد. 
بیایید اصلا تئوری توطئــه را کنار بگذاریم. فرض 
کنیم نه انگیزه سیاســی وجــود دارد و نه خدای 
ناکرده زدوبندهای اقتصــادی و جامعه داوری ما 
شامل داورانی پاک و توصیه ناپذیر و شریف و مقاوم 
هستند. همه این امتیازات را با کمال میل به داوران 
هدیه می کنیم . نوش جانشــان. اما در قبال دادن 
همه این پوئن ها ، باید بگوییم پس مشکل داوران 
ما مواردی مثل  ضعف در تصمیم گیری ،  ترســو 
بودن ،  عدم احاطه بر قوانین داوری، عدم تمرکز و 

عدم جایگیری مناسب هستند. حالا خود جامعه 
داوری انتخاب کند که کدام یک از این نوع  اتهامات 
توصیف وضعیت داوری مــا خواهد بود.  به هرحال 
پرسپولیس ۵۵ دقیقه ده نفره بازی کرد و  در نیمه 
دوم شانس گل زدن هم داشت که خب دروازه بان 
آلومینیوم با مهارت توپ آل کثیر را دفع کرد و یک 
بار هم گوهری به شکلی جادویی توپ محمد آزادی 
را برگرداند. دربــاره پنالتی روی ترابی هم که خب 
گفتیم. هرچه بود سپاهان در دو هفته اختلاف  ۵ 
امتیازی خود با پرسپولیس را از بین برد و با تفاضل 
گل بهتر صدرنشین شــد. هرچند محروم  شدن 
نورافکن و مغانلو آن هم در بازی سخت اهواز مقابل 

فولاد شرایط هفته بعد را پیچیده تر کرده است. 

 واگویه های انتظار
 من از کجا سر راه تو آمدم  ناگاه !

چه کرد با دل من آن نگاه شیرین آه!
مدام پیش نگاهی، مدام پیش نگاه !

 دستور زبان عشق
عشق / همین است...

همین که / یک ذره از تو
فریدون مشیریمی شود تمام من علیرضااسفندیاری 

قبلا نوشــتیم که تیمــور بختیار چگونــه به خار 
چشم محمدرضا بدل شــده بود. عموزاده ثریا که 
خوش چهره و خوش قــد و قامت و شــجاع بود و 
در غائله پیشه وری شجاعت نشــان داده بود و در 
کودتــای ۲8 مرداد آمــاده بود که بــا تیپ زرهی 
کرمانشــاه در صورت عدم موفقیت کودتاگران در 
تهران، به حمایت از محمدرضا و ثریا به تهران یورش 
ببرد. او بعد فرماندار نظامی تهران و رئیس حراست 
اطلاعات ارتش شد و در سه ســال خونین اعضای 
فدائیان اسلام، افسران حزب توده و دکتر فاطمی را 
از دم تیغ گذراند و در یک مورد عبدالحسین واحدی 
نفر دوم فدائیان اسلام را در اتاق بازجویی با شلیک ۵ 
گلوله به قتل رساند. مرد زیاده خواه حکومت اولین 
رئیس ساواک شد و پســت معاونت نخست وزیری 
را به دســت آورد و کم کم ثروت انبوهی را هم برای 
خود جمع آوری کرد. رفتن ثریــا از دربار به عنوان 
پشــتوانه مهم تیمور و همین طور مذاکرات مخفی 
بختیار در سفر رسمی به واشنگتن با جان اف کندی 
و تلاش برای نشان دادن خود به عنوان مرد قدرتمند 
و سرنوشت ســاز دولت ایران در چشم کاخ سفید، 
موجب برکناری اش از ریاست ســاواک شد. با این 
حال او امید داشت که این برکناری مقدمه صعودش 
به پست نخست وزیری باشد اما وقتی علی امینی به 
جای شریف امامی نخست وزیر شد او دیگر طاقتش 
را از دست داد و علنا زبان به شماتت دولت و حکومت 
گشــود. این فرایند موجب تبعیدش به اروپا شد و 
بعد از آن باطل کردن پاســپورت دیپلماتیکش او 

را به شــدت عصبانی کرد. با این حال اعتبارش به 
اندازه ای بود کــه به راحتی در اروپا ســفر کند و با 
سیاستمداران ملاقات کند. او تلاش کرد با مخالفان 
حکومت ارتباط برقرار کند. از ســران سابق حزب 
دموکرات تا رهبران فراری حزب تــوده در آلمان 
شرقی. ســاواک او را متهم کرد که در جریان سفر 
ســال ۴6 محمدرضا به برلین تلاش کــرده بود با 
بمب گذاری یک اتومبیل پارک شــده در مســیر 
حرکت محمدرضا، شــاه را به قتل برساند. این ادعا 
ثابت نشد. با این حال در اردیبهشت ۴۷ او در سفر به 
بیروت به علت حمل اسلحه غیرمجاز دستگیر شد. 
دولت ایران فشار بیش از حدی را وارد کرد تا دولت 
لبنان تیمور را به تهران بفرســتد اما رئیس جمهور 
فرانسه به عنوان متنفذترین کشــور درحاکمیت 
لبنان از ایــن کار جلوگیری کــرد. تیمور 9 ماه در 
لبنان حبس شد و پس از آزادی با پیشنهاد وسوسه 
برانگیز دولت بعثی حاصل از کودتا در عراق مواجه 
شد. حسن البکر تیمور را به بغداد فراخواند تا از او به 
عنوان آلترناتیوی در مراودات خصمانه علیه تهران 
اســتفاده کند. تیمور که چهره اش و  شخصیتش 
بسیار شــبیه صدام حســین بود، راهی عراق شد. 
در شهریور 1۳۴8 مورد استقبال نیمه رسمی قرار 
گرفت و او را همچون یــک مهمان عالیقدر در کاخ 
سابق نوری سعید سکنی دادند. در این میان تکاپوی 
ساواک شروع شد تا پدرخوانده اصلی خود را بکشند.
این تلاش در نهایت به اینجا ختم شد که یک نفوذی 
ساواک که به جمع یاران تیمور بختیار راه یافته بود 

او را در حین یک سفر شکار در دیاله عراق به گلوله 
ببندد. قاتل چه کسی بود؟ روایت ها مختلف است. 
طبق اسناد رسمی ســاواک »اگلن ماطاوسیان« با 
نام مســتعار »فرهنگ« یکی از افراد تیپ نیروهای 
مخصوص بود که به خاطر مهــارت در تیراندازی 
برای ترور بختیار انتخاب شــد. او توسط ساواک به 
مجموعه بختیار نفوذ داده شد.روایت دیگری وجود 
دارد که طبق آن ماطاوسیان از افسران فراری حزب 
توده بود که توسط شــهریاری جاسوس ساواک در 
حزب توده انتخاب شده بود و به بهای ترور بختیار 
به او پیشنهاد داده شده بود که مقدمات مهاجرتش 
به آمریکای جنوبی داده شــود. طبــق این روایت 
ماطاوسیان آن قدر از نگاه بختیار معتمد بود که در 
روز ترور بدون محافظان و همراه با ماطاوســیان به 
شکار رفته بود. )یادمان باشــد در مورد یهوداهای 
ساواک در احزاب سیاســی بعدها به شکل مفصل 
حرف بزنیم از جمله درباره همین آقای شهریاری( 
روایت دیگری هم هست که قاتل بختیار یک افسر 
بختیاری به نام منصور فرهنگ بوده است و با توصیه 
نامه آقاخان بختیــاری از بزرگان ایــل بختیاری 
خطاب به تیمور بختیار، عازم بغداد شــد تا نقشه 
ترور را عملی کند. حتی شــایعه مردم پسندی هم 
وجود داشت که ســه هواپیماربای ضد رژیم که در 
اواخر تیرماه ۴9 هواپیمای مسافربری را در بغداد به 
زمین نشانده بودند در واقع نیروهای نفوذی ساواک 
برای ترور تیمور بوده اند که خب شــایعه ای بیش 
نبود.  هرچه بود در 16 مرداد تیمور ترور شد و بعد 
از چند روز زندگی در کما در ۲۵مرداد 1۳۴9 از این 
دنیا رفت. در مورد سرنوشت قاتل او هم شایعات به 
همین اندازه متنوع است. از فرار به آمریکای جنوبی 
تا بازگشــت مخفیانه به ایران تا دستگیری توسط 

پلیس عراق و بعد شکنجه و اعدام.
به این ترتیب محمدرضا پهلــوی آخرین ماه های 
دهه چهل را گذراند. با کشتن تیمور بختیار و اعدام 
چریک های آماتور ســیاهکل. با رشــد اقتصادی 
یکنواخت رو به بالا، با ســیطره ساواک، بدون هیچ 
رقیب سیاســی در کشــور و مهم تــر از آن حضور 
نیکسون جمهوریخواه و دوســت قدیمی خاندان 
پهلوی در مســند ریاســت جمهوری. محمدرضا 
جاه طلبانه آمــاده ورود به دهه پنجــاه بود آن هم 
با پروژه جشــن های دو هزار و پانصد ساله و هرگز 
تصورش را نمی کرد که سرنوشــت چه ســال های 

سختی را برای او در نظر گرفته است...

خب رفقا... این ســتون وزین از ایــن به بعد وارد 
مرحله جدیدی از زیســت خود میشــه که حالا 

عرض می کنم چرا و چگونه.
یکی از مخاطبین عزیز این ستون سوالی داشتن 
که به دفتــر روزنامه ایمیل کــردن و بنده ضمن 
این که به همه شــما بزرگواران عرض می کنم اگر 
هر گونه مشــکل لاینحلی در زندگــی دارین، با 
من مطرح کنین تــا در چند خط حل کنمش بره 
پی کارش و بنده رو دعا بفرمایین، به مشــکل این 
هموطن می پردازم. بزرگوار فرموده اند که بنده در 
مواجهه با آشنایانی که در خیابان می بینم و اصلا 
تمایل به معاشرت باهاشون ندارم یا در اون لحظه 
حداقل اعصابش رو ندارم چه می کنم. در حقیقت 
جمله ای که در پس این سوال وجود داره، اینه که 
ایشــون بارها و بارها گیر این جور آدم ها افتاده و 
نمی دونســته چیکار کنه و الان هم نیاز به کمک 

داره که همانا رسالت این ستون، همینه.
بســیار خوب... هموطنان عزیزم دقت بفرمایین. 
در این روزها اساسا هیچ کس حوصله هیچ کس رو 
نداره. یعنی در حقیقت کسی حوصله خود ما رو 
هم نداره. یعنی خود ما هم سوژه دیگران هستیم 
که البته باعث بسی خوشــبختیه. چون این بدان 

معناست که اون ها هم دارن از دست ما درمیرن.
ولی حالا ما فرض رو بر این می گذاریم که ما خیلی 
خوبیم و بقیه بدن. لذا اولین قدم اینه که اساســا 

وقتی پای مبــارک رو از خونــه می ذارین بیرون 
بنا رو بر این بگذارین که یکی قــراره آویزونتون 
بشه بنابراین از همون بیخ ماجرا، سفت بگیرین. 
چجوری؟ عرض می کنم. از همون در خونه یه کلاه 
بکشین سرتون تا روی گوش ها و یه دونه عینک 
آفتابی هم لطــف کنین بزنین و مانند ســارقان 
بزرگواری که به دنبال یک لقمــه حلال از خونه 
می زنن بیرون، اســتتار بفرمایین. اگر هم کلاه و 
عینک ندارین، ابتیاع بفرمایین که از نون شــب 
واجب تره. اعصابمون رو که از ســر راه نیاوردیم. 
عرضم اینه که استتارتون رو جوری انجام بدین که 

والده محترمه تون هم شما رو نشناسه.
اگر به هر دلیلی، توانایی استتار ندارین، مثلا هوا 
ابریه و اگر عینک بزنین، به مجنون تشــابه پیدا 
می کنین و رســما نقض غرض میشه و بیشتر تو 
چشــم میاین، باید در هنگام تردد یک مســئله 
بســیار مهم که حاوی دو نکته متناقض هست رو 
رعایت بفرمایین. به این صورت که در عین حال 
که ظاهرتون باید یه جور باشــه که انگار از هفت 
دولت آزادین و اصلا حواستون یه جای دیگه ست، 
ولی باید ششدانگ، دور و بر رو بپایین و به محض 
رویت ســوژه، در صورتی که براتون مســجل شد 
که طرف قصد انداختن قــلاب رو داره و خودش 
نمی خواد شما رو بپیچونه، دستور العمل های بنده 

رو پشت سر هم به کار ببندین:

اول از همه مسیرتون رو عوض کنین و بر سرعتتون 
بی افزایین. اگر طرف کَنه تــر از این حرف ها بود و 
همچنان سعی بر صید شــما داشت، یهو گوشی 
موبایلتون رو بگیرین دم گوشتون و شروع کنین 

به دعوا کردن با دشمن فرضی و هوار هوار کردن.
تا اینجا قاعدتا باید خلاص شــده باشین. ولی اگر 
یک هزارم درصد، سوژه آدامس تر از این حرف ها 
بود و همچنان به پیش روی داشت ادامه می داد، 
تیر آخر و خلاص رو کــه بنده تضمین صد در صد 

می کنم به اجرا دربیارین:
گوشی موبایل رو دم گوشتون نگه دارین... اجازه 
بدین سوژه بهتون نزدیک بشه... به چند قدمی تون 
که  رسید و مطمئن شدین صداتون رو به وضوح 
می شــنوه، جملات زیر رو با ناراحتی به شخص 
فرضی پشــت خط، واو به واو و خیلی بلند و رسا 
بفرماییــن: »بابا من لنگ ده میلیــون پولم الان. 
والا به همه رو زدم. دنبال یکی می گردم هر چقدر 
بتونه بهم برسونه، تو هم ببین چیکار می کنی، خبر 
بده بهم. منم بگردم ببینم کیو می تونم پیدا کنم 

دوزار ازش قرض بگیرم.«
با این اوضاع اقتصادی، بنــده ضمانت میدم، این 

یه دونه رفت که با برف سال بعد بیاد جلو پاتون. 
همان طور که عرض کردم مشکلات خودتون رو با 
»دنده عقب« در میون بگذارین و بعدش لم بدین 

و خیالتون تخت. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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راه اندازی خط تولید صندلی
در شرکت سایپا سیتروئن

مدیرعامل شرکت سایپا آذین گفت: شرکت سایپاآذین در 11 بهمن ماه سال جاری 
توانســت با تولید 270 هزار ست صندلی از تولید ســال 1400 عبور کند.حسین 
شهریاری با بیان مطلب فوق افزود: تولید سال گذشته سایپا آذین 270 هزار ست 
صندلی بوده که با تلاش و همدلی همه همکاران و راهبری مدیریت ارشــد گروه 
موفق شدیم به این رکورد دست یابیم و با روند تولید موجود تا پایان سال به رشد 12 
درصدی و تولید 320هزار ست صندلی خواهیم رسید. او با بیان اینکه سایپاآذین 
صندلی تمامی محصولات گروه سایپا را تامین می کند، افزود: این موفقیت حاصل 
شده بر اســاس برنامه ریزی دقیق و ایجاد افزایش ظرفیت در خطوط تولید و رفع 
مشکلات زنجیره تامین حاصل شده است.شهریاری تاکید کرد: شرکت سایپا آذین 
همزمان با ایام الله دهه فجر و به منظور کاهش هزینه های حمل و نقل و صرفه جویی 
در هزینه ها، خط تولید صندلی ساینا در شرکت سایپا سیتروئن را راه اندازی کرده 
و صندلی های موردنیاز برای خودرو ساینا در شرکت سایپا سیتروئن تامین و مورد 
استفاده قرار می گیرد.او افزود: تولید محصولات آزمایشی در این خط انجام شده و 
از 15 اسفند ماه تولید انبوه آن آغاز خواهد شد و بر این اساس صرفه جویی مناسبی 
در تولید محصولات در این خط تولید برای دو شرکت سایپا آذین و سایپا سیتروئن 
ایجاد شده است.مدیرعامل سایپا آذین تصریح کرد: خوشبختانه شرکت سایپا آذین با 
همکاری شرکت طیف سایپا پس از یک سال و نیم پیگیری، کار تحقیقاتی و همکاری 
مشترک فنی و مهندسی موفق به تولید فوم صندلی شده است.او افزود: آزمایشات 
مختلفی در این خصوص انجام شد تا به تولید نهایی فوم دست یابیم و این فرآیند 
برای اولین بار در کشــور صورت گرفته که با همکاری مشترک به نتیجه مطلوب 
رسیده است.شهریاری با بیان اینکه تولید انبوه این محصول از هفته آینده شروع و 
برای محصولات گروه سایپا مورد استفاده قرار خواهد گرفت، افزود: بر این اساس، 
خرید ماده ایزو که از خارج کشور تامین می شد، اکنون حدود 45درصد داخلی سازی 
شده و کاهش هزینه 160میلیارد تومان در سال را به همراه داشته است.او با بیان 
اینکه توان فنی و مهندسی شرکت سایپا آذین در تولید محصولات و داخلی سازی 
در شرایط مناسبی است، افزود: صندلی خودرو شاهین در ابتدا از شرکت کره تامین 
می شد و با شروع تحریم ها دریافت صندلی از این کشور متوقف شد و بر همین اساس 
داخلی سازی صندلی این خودرو در دستور کار این شرکت قرار گرفت.مدیرعامل 
سایپا آذین با بیان اینکه از انتهای سال 99 صندلی خودرو شاهین با داخلی سازی 
88 درصدی در این شــرکت آغاز شــده، گفت: در فاز اول استراکچر صندلی جلو 
و مجموعه رکلایدر تولید و تمامی تســت های ایمنی در این زمینه انجام شده که 
کاهش هزینه 115.55 دلار برای هر ست صندلی را به همراه داشته است.او افزود: 
در فاز دوم این پروژه، داخلی سازی مکانیزم بالابر و هدرس صندلی انجام شده و در 
حال حاضر تاییدیه این فرایِند دریافت شده که 21.94 دلار ذخیره ارزی برای هر 
ست صندلی ایجاد و عمق ساخت داخل به 94 درصد رسیده است.شهریاری تصریح 
کرد: در حال حاضر با همکاری شرکت قالب های بزرگ صنعتی سایپا در حال انجام 
مرحله آخر داخلی سازی هستیم و تا 45 روز آینده داخلی سازی به صورت صددرصد 
کامل می شود و در صورتی که این مرحله انجام شــود برای هر ست صندلی مبلغ 
211 دلار کاهش ارزبری خواهیم داشت.او افزود: تاکنون 60 هزار صندلی شاهین 
در شرکت سایپاآذین تولید شده است و با تکمیل این پروژه روزانه توان تولید 600 

ست صندلی ایجاد خواهد شد.

س
کو

 مع
ده

دن

صدور مجوز پلاک ملی برای 
خودروهای مناطق آزاد

وزیر صنعت، معدن و تجارت  در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت خبر از نهایی شدن 
طرح دولت برای صدور مجوز پلاک ملی برای خودروهــای مناطق آزاد داد و افزود 
جزئیات دقیق این طرح هفته آینده اعلام خواهد شــد. بر اساس طرح جدید دولت 
خودروهایی که در مناطق آزاد و با پلاک این مناطق در حال تردد هستند می توانند 
برای دریافت پلاک ملی اقدام كرده و مجوز تردد در سراســر کشور را دریافت  کنند. 
فاطمی امین این موضوع را کمکی برای افزایش عرضه خودرو در بازار کشور دانست.

پیرو مطرح شدن موضوع صدور مجوز پلاک ملی برای خودروهای موجود در مناطق 
آزاد، طیف گسترده ای از محصولات خودرویی از برندهای مختلف در صورت تصویب 
نهایی و دریافت مجوز صدور پلاک ملی می توانند وارد ســرزمین اصلی شوند.هنوز 
اطلاعات دقیقی از شرایط دریافت پلاک ملی برای خودروهای مناطق آزاد به صورت 
رسمی اعلام نشده است اما بسیاری از برندهای خودرویی موجود در مناطق آزاد در 
حال حاضر نمایندگی خدمات پس از فروش نداشته و این موضوع یکی از مسائلی است 
که مطمئنا چالش برانگیز خواهد بود.هنوز مشخص نیست که واردات خودرو از مناطق 
آزاد به صورت خودروهای صفر کیلومتر بوده و یا خودروهای کارکرده نیز شامل این 
موضوع می شوند و این نکته در بحث تعرفه دریافت پلاک ملی و قیمت نهایی تمام 

شده خودروها تاثیرگذار خواهد بود.

      داشبورد

باورکنیدهنوزخریدوفروشمیشوند
بررسی 6 خودروی کهنه کار  از دهه هفتاد شمسی

گروه خودرو |  دهه هفتاد در ایران دهه عجیبی به شمار می آید. جنگ تمام شده و دوران سازندگی است و حتما باید در این دوران در بخش 
خودرو هم پیشرفت می کردیم. واردات خودرو آغاز شده بود البته این ماجرا تا اواسط دهه هفتاد ادامه داشت و کم کم راه واردات خودرو بسته شد. 

در این پرونده ما خودروهای دهه هفتاد را بررسی نکرده ایم بلکه به صورت شاخص سراغ اتومبیل های سال 1370 یا 1992 میلادی رفته ایم. 
خودروهایی که در آن زمان به اصطلاح روی بورس بودند و نکته بامزه ماجرا اینجاست که هنوز بعد از گذشت 31سال در بخش فروش خودرو 

سایت ها، این خودروها فروخته می شوند و طرفدار دارند. حتی یک پیج در اینستاگرام این خودروها را به اصطلاح فیس لیفت کرده و با ظاهری تر 
و تمیز و معقول به فروش می رساند. به هرحال هستند کسانی که هنوز اعتقاد دارند این خودروها بهتر از خودروهای صفر داخلی امروزیست!
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پژو 405 بــا پذیــرش قطعنامه 598 
توسط ســازمان ملل در سال 1367 با 
عقد قراردادی به مدت ســه سال بین 
پــژو و ایران خودرو، وارد بــازار خودرو 
ایران شــد. در قطعنامه 598، مسئله 
تعیین خودرو ســواری بــا هماهنگی 
کامل ســازمان و وزارتخانه مطرح شد 
که سازمان ملل آن را پذیرفت. در پایان 
دهه شــصت بود که قرارداد واردات و 
مونتاژ پژو 405 بین ایران خودرو و پژو 
منعقد شد. در آن زمان 405 خودرویی 
مدرن و جــذاب بود که توانســته بود 
عنوان خودروی سال اروپا را نیز کسب 
کند. در ابتدا سری GL این خودرو به 
بازار ایران عرضه شــد که با استقبال 
چندانی مواجه نشد اما دو رخداد 405 
را به سوگولی بازار ایران بدل کرد. اولی 
قطع واردات خودرو و محدود شــدن 
بازار خودرو و دومی، عرضه نمونه بهتر 
GLX بود. بدین ترتیب 405 به بهترین 

و لوکس ترین خــودروی مونتاژ ایران 
بدل شــد. از نظر فرم بدنه 405 به طور 
رسمی فقط در 2 گونه سدان و استیشن 
تولید شده اســت اما از همان 2 نمونه، 
گونه های متفاوتی منشعب شده است 
که با توجه به نوع پیشــرانه و امکانات 
رفاهی با حــروف و اســامی متفاوتی 
شناخته می شــوند که البته در برخی 

بازارهــا نیز همانند کشــورمان دارای 
نام های متفاوتی هستند. از سال 1369 
مونتاژ و تولید انواع اتومبیل سواری پژو 
)ازجمله پژو 405 جــی آل، پژو 405 
جی آل ایکس 1580 و 2000 سی سی 
و پژو 405 جی آل ایکــس اتوماتیک 
2000 سی ســی( در خطــوط تولید 

سواری سازی به انجام رسیده است. 

گالانت در زبان انگلیســی معنی دلیر 
می دهد؛ واژه ای که از هر جهت برازنده 
این ســدان ژاپنی اســت. مدل های 
سوپرسالن ســری 90 گالانت هنوز 
هم در بازار ایران خریــدار دارند چرا 
که ســواری خوب، دید مناسب، اتاق 
بزرگ و استهلاک پایینی داشته و در 
مقایسه با محصولات هم رده ساخت 
اوپل یا فولکس، قیمت کمتری داشتند. 
گالانت مدل 1370 کــه در فرم بدنه 
شباهت هایی به هوندا آکورد هم داشت، 
اغلب در نمونه های فیس لیفت کانادا 
به ایران وارد شده و از موتور دو لیتری 
کاربراتوری با قدرت 136 اســب بخار 
ســود می برد. البته تاکنون ده نسل از 
میتسوبیشی گالانت به تولید رسیده 
است که ما تاکنون میزبان نسل های 
ششم و هفتم این خودرو بوده ایم. البته 
از نسل های دیگر گالانت نیز نمونه های 
معدودی وارد بازار کشورمان شد که 

اکنون در بازار قابل مشاهده هستند. 
نســل هفتم میتسوبیشی گالانت نیز 
در فاصله ســال های 1992 تا 1998 
به تولید رسید و در تعداد اندکی وارد 
بازار کشورمان شد. این خودرو در بین 
اهالی بازار به گالانت عینکی شــهرت 
دارد. از این نسل به بعد گالانت از نقش 
ســدان میان رده خارج شــد و اندک 
اندک شــباهت های میــان گالانت و 
میتسوبیشی لنسر که سدان کوچک 
ســبد محصولات میتسوبیشی بود، 

افزایــش یافت. بــا نگاهی بــه ظاهر 
میتسوبیشــی گالانت، می توان وقار 
و متانــت را در طراحی ایــن خودرو 
مشاهده کرد هرچند با توجه به گذشت 
ســه دهه از آغاز تولید میتسوبیشی 
گالانت، امروزه دیگــر نمی توان این 
چهره را جذاب و گیرا دانست. طراحی 
ظاهری میتسوبیشی گالانت همرده 
دیگر خودروهــای آن دوران همچون 
تویوتا کریسیدا یا سدان های اروپایی 

همانند پژو 405 ارزیابی می شود. 

میتسوبیشی گالانت/ 1370پژو 405/ مدل 70
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آمدن پاترول به کشــورمان، مصادف 
شده بود با شروع جنگ ایران و عراق، 
به همین دلیــل خیلی ها معتقدند که 
پاترول، در ابتدا بــرای اهداف نظامی 
به ایران آمــده بود ولی بعدها ســر از 
خیابان  های شهر درآورد. پاترول های 
چهار در پارس خــودرو، که در ابتدای 
تولیدشــان به »پاترول استیشــن« 
معروف شده بودند، از نسل سوم )اتاق 
160( هستند. این ژاپنی ابتدا با موتور 
شش سیلندر 12 سوپاپ P40 نیسان 
تولید می شد اما اواخر دهه 60 شمسی، 
پارس خودرو تصمیم گرفت تا از موتور 
پاترول های دو در برای پاترول چهار در 
نیز استفاده کند و به این ترتیب، موتور 
چهار ســیلندر Z24 روی مدل های 
استیشــن قرار گرفت و حتی پاترول 
تا آخرین ســال تولیــدش، با همین 
موتور عرضه می شد. همچنین موتور 4 
سیلندر کاربراتوری 8 سوپاپ پاترول، 
در واقع نســخه اولیه از همان موتوری 
بود که سایپا به مدت چهار دهه، برای 

وانت نیسان زامیاد نیز استفاده  کرد. از 
سوی دیگر، در اواسط دهه 70 شمسی، 
پارس خودرو هم عرضه موتور 6 سیلندر 
 Z24 را متوقف کرد و هم موتور ژاپنی
را از دل پاترول های 4 سیلندر برداشت 
و به جــای آن از موتور ایرانیزه شــده 
ساخت مگاموتور بهره گرفت که البته 
همچنان از نوع کاربراتوری بودند. نکته 
دیگر اینکه پاترول های استیشــن 4 
ســیلندر به دلیل عدم تناسب وزن و 

قدرت، هیچوقت بــه محبوبیت بالای 
مدل های 6 سیلندر دست پیدا نکردند. 
جالب اســت بدانید که هرچند اکثر 
پاترول های پــارس خودرو، گیربکس 
دســتی 1+4 دنده دارند ولی در عین 
حال، می توان پاترول هایی را در بازار 
کشورمان پیدا کرد که با تلاش مالکان 
خوش ذوقشان، گیربکس دستی 5+1 
دنده یا حتی گیربکس اتوماتیک 3+1 

دنده دارند.

تویوتا کرولا یکــی از خاص ترین و 
محبوب تریــن خودروهــای تاریخ 
محســوب می شــود. نمونه هــای 
کلاســیک این خودرو، مانند کرولا 
1996، هم رده فولکس واگن بیتل 
و فــورد مــدل T در تاریخ صنعت 
خودروســازی جهــان قلمــداد 
می  شــوند. نســل ها و مدل هــای 
مختلــف ایــن خــودرو در فاصله 
ســال های 2008 تــا 20017 بــا 
امکانات و مشخصات فنی متفاوت 
وارد ایران شــدند و البته همواره در 
بیــن خودروهای محبــوب و مورد 
اعتماد بازار قرار داشــتند. اما یک 
نمونه کرولا کــه در ایــران کمتر 
شناخته شده مدل 1990 است که 
با موتور 1600 سی سی و در تعدادی 
محدود وارد کشور شد. این خودرو 
که امروزه بیشتر در بین کلاسیک ها 
جای می گیرد تا یک سواری روزانه، 
در ســال های حضورش در کشور، 
خودرویــی با قــدرت و توانایی بالا 

نشــان داد. تویوتا کــرولا 1990، 
کــه از نظر بســیاری محبوب ترین 
محصول تاریخ فعالیت جهانی تویوتا 
محسوب می شــود، مانند بسیاری 
دیگر محصولات این کمپانی ساده 
و فارغ از هرگونه اغراق طراحی شده 

است. 
یکی از دلایل محبوبیت این تویوتا 
کرولا، فضــای کابین بزرگ، فضای 
بار جادار و البته اســتهلاک پایین 
بود. آنچه این خــودرو را به انتخابی 

مناســب برای خانواده های قشــر 
متوسط و پرجمعیت جهان تبدیل 
می کرد. البته کرولا در این نسل که 
نسل ششم آن محسوب شده و با کد 
اتاق E90 عرضه شد، در مدل های 
 GX سدان و کامپکت و با تیپ های
GL، و GTI وارد ایران شد که این 
تیپ هــا از نظر ســطح تجهیزاتی 
متفاوت بودند. واردات این نســل تا 
1994 که نسل هفتم کرولا معرفی 

شد، ادامه یافت.

تویوتا کرولا/ مدل 1992نیسان پاترول/ چهاردر1370
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یکی از قوی تریــن محصولات جیپ 
که بسیاری از آفرودبازان با آن خاطره 
دارند، جیپ صحراست. جیپ صحرا در 
بین تمام محصولات جیپ از عملکرد 
و قدرت موتور بالاتری برخوردار است. 
جیپ صحرا درواقــع نمونه ای مونتاژ 
شــده از خودروهای جیپ آمریکایی 
اســت. در ســال های پس از جنگ 
جهانی دوم، خودروهای جیپ به دلیل 
کاربرد فراوان و قــدرت موتور بالایی 
که داشتند به طور انبوه و با موتورهای 
مختلف و انواع مختلف توزیع شدند. 
دو مدل CJ5 و CJ7 ازجمله مدل های 
معروف جیپ آن زمان بودند. ازاین رو 

گروه صنعتی جیپ در ایران تصمیم 
گرفت این محصولات پرطرفدار را به 
ایران وارد و مونتاژ کند. جیپ صحرا 
نیز نمونه مونتاژ شده جیپ CJ است 
و الگــوی طراحی آن تا حــد زیادی 
مشابه این خودرو است. کابین جیپ 
صحــرا از جنس فلز بــود و در حالت 
استاندارد به صورت 2 در تولید می شد. 
به غیراز اتاق فلزی 2 نــوع اتاق دیگر 
شامل کالســکه ای و فایبرگلاس نیز 
برای این خودرو در نظر گرفته شــده 
اســت. این اتاق ها هم به صورت 2 در 
و هم به صــورت 3 در، در بازار موجود 
هســتند. اتاق فلزی جیپ صحرا به 

دلیل سنگین بودن و ظاهر نه چندان 
دل چسب آن زیاد مورد استقبال قرار 
نمی گیرد. اکثر افرادی که به ســراغ 
خرید جیپ صحــرا می رونــد، این 
خودروها را شخصی سازی می کنند و 
آپشن های موردعلاقه خود را بر روی 
آن ها نصب می کنند. بدنه این خودرو 
و لاســتیک های آن طوری قدرتمند 
تولیدشده که توانایی عبور از هر نوع 
مسیر بیراهه ای را دارد. به همین دلیل 
بسیاری از جوانان نسل جدید نیز برای 
سفرهای آفرود خود خرید جیپ صحرا 
را به آفرود هــای گران قیمت کنونی 

ترجیح می دهند.

نمونــه قدیمی تر دووســی یلو که 
اصالتا یک پونتیاک آمریکایی محقر 
بود و به شکل وارداتی در دو سری 
لیفت یک و ســدان وارد بازار ایران 
شــد. این خودرو که امکان اندکی 
در مقایســه با مدل هــای وارداتی 
هم رده داشــت، از شاسی و پلتفرم 
ســریT جنرال موتورز سود برده 
و به موتور چهار ســیلندر، هشــت 
سوپاپ و 75 اسبی جنرال موتورز 
مجهز بود که در کنــار یک جعبه 
دنده دســتی، ســواری عــادی و 
بی دردســری را عاید سرنشــینان 
می کرد. ریسر در دهه 70 خودرویی 

پایین تر از میتسوبیشــی گالانت و 
هوندا ســیویک به حساب می آمد. 
ریسر نخســتین محصولی از گروه 

دوو بود که به ایران وارد شد. 
این سدان سایز متوسط با پیشرانه 
کم حجــم و تیپ بندی مناســب، 
از محبوبیت خوبی در بــازار ایران 
بهره برد. ریســر در بــازار ایالات 
متحده آمریکا با نام پونتیاک لمَِنز 
شناخته می شود و به همین خاطر 
روی غربیلک یــا جلوپنجره برخی 
ریســر های پیش از ســال 1993 
موجــود در بــازار ایــران، لوگوی 
مثلثی شکل پونتیاک را می بینیم. 

این خــودرو روی پلتفرمی در یک 
کلاس پایین تر از دوو اسپرو، یعنی 
پلتفرم T جنرال موتورز، مشترک 
با اپــل کادت طراحی شــد که در 
حد فاصل اواخــر 1991 تا 1994 
در انــواع مختلفی اعم از ســدان و 
 هاچ بک های 3 در و 5 در به بازار ایران 

وارد شد. 
 GTi اکثر دوو ریسرهای ایران از نوع
و در ســال 1993 به خاک کشور 
وارد شده اند؛ به همین خاطر نمونه 
فیس لیفت این خــودرو از وضعیت 
بســیار بهتری در بخــش ظاهری 

برخوردار است.

دوو ریسر/ GTI 1992جیپ صحرا/ 1370
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7

مدل  قیمت ردیف

5

6

7

120i  سری 1 هاچ بک

120i ، سری 1 هاچ بک

125i ، سری 1 هاچ بک

218iسری 2 اکتیوتورر

320i/Legend ، سری 3 سدان

330i ، سری 3 سدان

2 میلیاردو550

2میلیادرد و 450

3میلیارد

2میلیارد و40

3میلیارد و750

4میلیارد و750

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

خودرو بنز  )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودرو ب ام و  )قیمت ها بر حسب تومان( خودرو برلیانس  )قیمت ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

کراس ، 1.65 لیتر 1398

کراس ، 1.65 لیتر1399

H230 ، اتوماتیک

H230 ، دنده ای

H320 ، 1.65 اتوماتیک

H320 ، 1.65 اتوماتیک99

کلاس E200 ، E 4كلید

کلاس E200 ، E 3كلید

کلاس E2002 ، Eكلید

کلاس E200 ، Eبدون كلید

کلاس E2001 ، Eكلید

کلاس E200 ، E 1كلید

680 میلیون

740

540

420

730

700

9میلیارد و 800

9میلیارد و200

8میلیارد و 400

7میلیارد و 600

7میلیاردو900

9میلیاردو300

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف

5

6

7

خودرو رنو  )قیمت ها بر حسب تومان(

کپچر 

 SE ، داستر

کولیوس 

پارس تندر 

ساندرو ، اتوماتیک

ساندرو استپ وی ، اتوماتیک

1 میلیارد و 320

1میلیارد و 350

3میلیارد و 650

575میلیون

810

870

1

2

3

4

5

6
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افزایش تعداد استان های پایلوت طرح کالابرگ
تعداد استان های پایلوت طرح کالابرگ به سه عدد افزایش پیدا 

کرد. صولت مرتضوی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی از آغاز 
طرح کالابرگ الکترونیکی در سه استان گیلان، مرکزی و قزوین 
از دیروز خبر داد. به گفته او سه استان گیلان، مرکزی و قزوین از 
چهارشنبه این طرح را آغاز کرده اند و با فروشگاه های زنجیره ای 

هم هماهنگ شده که در آینده نزدیک بتوانیم به صورت سراسری 
طرح کالابرگ الکترونیکی را اجرا کنیم. حتماً این طرح تا آخر 

سال به صورت سراسری اجرا می شود. دولت هیچ بنایی ندارد که 
یارانه نقدی را حذف کند، اما تکلیف قانونی است که کالابرگ  

الکترونیکی هم باشد.

اسامی بانک های فروشنده ارز سهمیه ای
متقاضیان خرید ارز می توانند از پنج بانک منتخب با شرایط مشخص 

دلار بخرند. در پی بخشنامه اخیر بانک مرکزی درباره فروش ارز 
توسط شعب منتخب پنج بانک ملی، ملت، تجارت، سپه و صادرات، 

مردم می توانند از این بانک ها البته با شرایط مشخص ارز بخرند. 
براساس بخشنامه بانک مرکزی از شنبه هشتم بهمن ماه شعب 

منتخب بانک های ملی، ملت، تجارت، سپه و صادرات در سراسر 
کشور می توانند نسبت به خرید فروش ارز به اشخاص حقیقی و 
حقوقی اقدام کنند. شرایط این معامله ارز دقیقا برابر با شرایطی 

است که بانک مرکزی در بخشنامه اخیر خود درباره خرید و فروش 
پنج هزار یورو یا معادل آن برای صرافی ها ابلاغ کرده بود.

تعیین تکلیف سود تسهیلات قرض الحسنه
سود تسهیلات قرض الحسنه همزمان با سود سپرده از روز سه شنبه 
از ۱۸ به ۲۳ درصد افزایش پیدا کرده است. پیمان قربانی، معاون 

اقتصادی بانک مرکزی گفته است در زمینه تسهیلات قرض الحسنه 
هیچ تغییری ایجاد نمی شود و آنها تابع شرایط قبلی شان هستند، ولی 

سود سرمایه در گردش و سایر تسهیلاتی که بر اساس مصوبه شورای 
پول و اعتبار که قبلا ۱۸ درصد بود به ۲۳ درصد تغییر پیدا کرده است. 

به گفته او تمامی بانک ها ملزم به رعایت دقیق مصوبه شورای پول و 
اعتبار هستند، هر بانکی اعم از شعبه، مدیران میانی و مدیر عامل بانک 

اگر تخلفی در زمینه نرخ های سود دیده شود حتما برخورد انتظامی 
انجام می شود.

حد
وا

صد
در

ک
بان

ان
ست
ا 305 3 تعیین دامنه نوسان برای فروش ربع سکه در بورس675

دامنه نوسان ربع سکه بورسی روز سه شنبه، چهارشنبه و یکشنبه 
هفته آینده به مثبت و منفی ۳۰ درصد تغییر کرد. از سه شنبه هفته 

قبل دور دوم عرضه ربع سکه شد. بر این اساس اعلام شد که ۴۵۰ 
هزار ربع سکه طلای بهار آزادی به مدت ۱۰ روز کاری از طریق 

بورس کالای ایران توسط بانک مرکزی عرضه  می شود. حجم 
عرضه به میزان مانده دارایی سکه طلای ربع بهار آزادی متعلق به 
بانک مرکزی در نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی سکه طلای 
ربع بهار آزادی خزانه بانک رفاه با نام ربع سکه ۰۳۱۲ است که 

از روز عرضه با دامنه نوسان مثبت و منفی ۱۰۰ درصد قابل معامله 
بود.

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز چهارشنبه ۱۲ بهمن ماه 

با افزایش 67۵ واحد همراه شد و به رقم یک میلیون و ۵۵7 هزار و 
۲۲7 واحد رسید. ارزش بازار در بورس، روز چهارشنبه به بیش از 
پنج میلیون و 7۳۰ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران دیروز 

بیش از ۸/۴ میلیارد سهم، انواع اوراق مالی در قالب ۴۲7 هزار فقره 
معامله و به ارزش پنج هزار و شش میلیارد تومان دادوستد کردند. 

در این روز نمادهای پتروشیمی پردیس، ملی مس، بانک ملت و بانک 
پاسارگاد به ترتیب بیشترین اثر افزایشی و نمادهای گل گهر، شستا و 

مخابرات ایران بیشترین اثر کاهشی بر شاخص بورس را از خود به جای 
گذاشتند.

طرح فجر تا فطر با هدف فروش کالاهــای ارزانقیمت از 
ديروز شروع شــد. دو مســئول دولتی جزئیات اين خبر 
را اعلام کردنــد که نفــر اول محمد مخبــر، معاون اول 
رئیس جمهوری بود. او در حاشــیه جلســه هیات دولت 
در يک خط توضیــح داد 33 قلم کالا در فروشــگاه های 
زنجیره ای بین 12 تا 23 درصد کاهــش قیمت خواهند 
داشــت. بعد نوبت بــه ســعید راد، مديرعامل شــرکت 
بازرگانی دولتی ايران رسید تا در يک مصاحبه تلويزيونی 
صحبت های معاون اول رئیس جمهور را کامل کند؛ اينکه 
چه کالاهايی در اين طرح عرضه می شوند و خريداران برای 

خريد اين 33 قلم کالا به کجا بايد مراجعه کنند. 
طبق اعلام مديرعامل شــرکت بازرگانــی دولتی ايران 
کالاهايی که در لیست تخفیف 10 تا 25 درصدی در طرح 
فجر تا فطر هستند، شامل گوشت منجمد، مرغ منجمد، 
قندوشکر، پنیر يو -اف، ماست کم چرب يک کیلويی، شیر 
نايلونی کم چرب، شیر بطری کم چرب، کره 100 گرمی، 
روغن سرخ کردنی۸10 گرمی، روغن پخت وپز ۸10 گرمی، 
حبوبات، رب، تن ماهی، برنج، چــای و برخی از کالاهای 

ديگر می شود. 
کسانی که می خواهند اين کالاها را خريداری کنند بايد به 
فروشگاه های زنجیره ای اتکا، رفاه، شهروند، هايپر،  هاپیر 
می، جانبو، سپه و همه فروشگاه های زنجیره ای که در کل 
کشور شعبه دارند، مراجعه کنند. اما نکته مهم اين است 
که تخفیف های 10 تا 25 درصدی روی قیمت های مصوب 

اين کالاها اعلام می شــود. مثلا قیمت مصوب شیر بطری 
کم چرب 1۸ هزار تومان است که در اين طرح بین 10 تا 
25 درصد ارزانتر فروخته می شود. پنیر يو- اف 400 گرمی 
نیز طبق قیمت مصوبی که دولت مشخص کرده با قیمت 
37 هزار تومان فروخته می شود. هر کیلو شکر سفید نیز با 
قیمت مصوب 20 هزار تومان به فروش می رسد. قیمت هر 
کیلو قند نیز که در لیســت قیمت های مصوب اعلام شده 
قرار دارد، 20 هزار تومان اســت. در ايــن طرح قیمت هر 
کیلو تخم مرغ 47 هزار و 200 تومان است و مرغ منجمد 
نیز با  قیمت مصوب فروخته می شــود. قیمت ماست کم 
چرب نیز طبق لیست کالاهای يارانه ای يا همان کالا برگ 
حدود 49 هزار و ۸00 تومان برای يک دبه دو کیلو و 500 
گرمی اســت. روغن مايع پخت و پــز را می توانید در اين 
طرح با تخفیف 10 تا 25 درصدی خريداری کنید. قیمت 
مصوب روغن مايع برای يــک قوطی ۸10 گرمی 62 هزار 
تومان اســت. قیمت هر کیلو برنج نیز طبق مصوب دولت 
60 هزار تومان اســت که در اين طرح فجر تا فطر با 10 تا 
25 درصد تخفیف عرضه می شود.  در حال حاضر قیمت 
هر کیلو گوشت منجمد 155 هزار تومان است. قیمت بقیه 
کالاها مثل رب، تن ماهی، حبوبات و چای نیز هنوز اعلام 
نشده است. نکته ای که بايد به آن توجه کنید قیمت های 
مصوب است، ما در اين مطلب فقط قیمت هايی که دولت 
برای اين کالاها مصوب کرده نوشتیم يعنی بدون تخفیف 

10 تا 25 درصدی.

   اقتصاد خانواده

جزئیات حراج 33 قلم کالا در طرح فجر تا فطر

سامسونگ و شیائومی و حتی هوآوی، سه برندی هستند که 
گوشی های موبايلی دو تا پنج میلیون تومانی آنها از بیشترين 
اقبال نزد خريداران برخوردار اســت. مشــخصات بیشتر 
گوشی ها در اين محدوده قیمت تقريبا مشابه است و حافظه 
داخلی آنها يا 32 گیگابايت است يا جزو 64 گیگابايتی ها به 

حساب می آيند.
گوشی شیائومی ردمی A1  پلاس، با ظرفیت 32 گیگابايت 
و رنگ مشــکی، دو میلیون و 620 هزار تومــان فروخته 
می شــود. قیمت رنگ آبی ايــن مدل دو میلیــون و 960 
هزار تومان اســت. ارزان ترين گوشــی برند شیائومی که 
محبوب ترين آنها در بین کسانی است که دنبال گوشی های 
دو تا پنج میلیون تومانی می گردنــد، صفحه نمايش 6.5 
اينچی دارد. اين گوشی از يک دوربین هشت مگاپیکسلی 
برخوردار شده و رنگ سبز تیره و روشــن آن دو میلیون و 
۸40 هزار تومان فروخته می شــود. گوشی شیائومی مدل 
C40 هم طرفــداران خــودش را دارد و از 64 گیگابايت 
حافظه داخلی، يک صفحه نمايش 6.7 اينچی و دوربین 13 
مگاپیکسل بهره برده. قیمت رنگ سبز چهار میلیون و 150 
هزار تومان اعلام شده. اگر بخواهید رنگ مشکی را بخريد؛ 
بايد 150 هزار تومان بیشتر پرداخت کنید و برای آن چهار 

میلیون و 300 هزار تومان کارت بکشید.
هوآوی نوا Y70 يکی از پرفروش ترين گوشی های مقرون 
به صرفه اســت و زير پنج میلیون تومان قیمت دارد. اندازه 
صفحه نمايش گوشــی اقتصادی که در موردش صحبت 

می کنیم 6.7 اينچ به حســاب می آيــد و دوربین آن 4۸ 
مگاپیکسل است. رنگ سفید اين مدل را می توان با چهار 
میلیــون و471 هزار تومان خريد. قیمــت رنگ آبی، تنها 
چهار هزار تومان بالاتر اســت و چهار میلیون و 475 هزار 
تومان به فروش می رسد. خريداران هوآوی نوا Y70 معمولا 

از دوربین با کیفیت آن تعريف و تمجید زيادی می کنند.
اگر بخواهید از برند سامســونگ خريد کنید، ارزان ترين و 
پرفروش ترين گزينه گلکسی A03 با ظرفیت داخلی 32 
گیگابايت است. اين گوشی صفحه نمايش 6.5 اينچی داشته 
و کیفیت دوربینش هشت مگاپیکسل است و از نظر امکانات 
وضعیت مشــابهی با ردمی A1  پــلاس دارد. برای اينکه 
بتوانید گلکسی A03 مشــکی را بخريد بايد سه میلیون و 
25 هزار تومان کارت بکشید. قیمت رنگ سبز، دو میلیون 
و ۸09 هزار تومان تعیین شــده و طرفداران مشکی براق 
گوشی را دو میلیون و ۸30 هزار تومان می خرند. رنگ برنز 
اين مدل از بقیه کمی ارزان تر است و دو میلیون و 790 هزار 
تومان فروخته می شود. قیمت گوشی سامسونگ گلکسی 
M13 لب مرز پنج میلیون تومان اســت. اين موبايل 64 
گیگابايت حافظه داخلی دارد و اندازه اش 6.6 اينچ اســت. 
گلکســی M13 يک دوربین 64 مگاپیکسلی اصلی دارد. 
رنگ آبی چنین گوشی موبايلی چهار میلیون و 930 هزار 
تومان فروخته می شود و رنگ سبز آن که بیشتر به نعنايی 
روشن می خورد، با اختلاف 20 هزار تومانی، چهار میلیون و 

950 هزار تومان در بازار پیدا می شود.

   دیجیتال

 کمتر از پنج میلیون پول دارم، چه گوشی بخرم؟

۱  گوشی موبایل؛ از دو میلیون و ۸۰۰ هزار
اگر گوشــی موبايل پدرتان کهنه شده، می توانید 
آن را با يک گوشــی نو به عنوان هديه تولد عوض 
کنید. بســته به اينکه چقــدر می خواهید هزينه 
کنید، دستتان برای انتخاب گوشی باز است. مثلا 
اگر زير سه میلیون تومان بودجه داريد، می توانید 
سراغ برند سامسونگ برويد و گلکسی A03 را با 
ظرفیت داخلی 32 گیگابايت و قیمت دو میلیون و 
۸00 هزار تومان به پدرتان هديه بدهید. شیائومی 
هم يک گوشــی با همین حدود قیمت دارد. برای 
ردمی A1 با 32 گیگابايت حافظه و دوربین هشت 
مگاپیکسلی بايد دو میلیون و۸3۸ هزار تومان پول 
بدهید. اما اگر دنبال انواع پرفروش هســتید، يک 
انتخاب می تواند گلکسی A13 با حافظه داخلی 
64 گیگابايت و قیمت پنج میلیون و 50 هزار تومان 
باشد. دوربین اين گوشی 50 مگاپیکسل است. با 
هشــت میلیون و 600 هزار تومان هم می توانید 
ردمی نوت 10 پرو با ظرفیــت 256 گیگابايت و 

دوربین 10۸ مگاپیکسل را بخريد.
۲  پاوربانک؛ از ۵۰۰ هزار 

يک پاوربانک می تواند هر کسی را از شر خاموش 

شدن ناگهانی موبايل به خاطر نداشتن شارژ، خلاص 
کند و پدر شما هم از اين قاعده مستثنا نیست. يکی 
از پرطرفدارترين شــارژرهای همراه را شیائومی 
با ظرفیت 20 هزار میلی آمپــر تولید کرده. ردمی 
PB200LZM با قیمت 7۸0 هزار تومان در بازار 
موجود است. اما با پول کمتری هم می توانید يک 
پاور بانک به پدرتان هديه بدهید. به شــرط اينکه 
به ظرفیت 10 هزار میلی آمپر راضی باشــید. لیتو 
مدل LP36 را 500 هزار تومان می فروشــد. اگر 
دستتان برای خريد هديه گران تر باز است و پدرتان 
از برندهای جديد دل خوشــی نــدارد، می توانید 
سراغ سامســونگ برويد و يک پاوربانک 10 هزار 
میلی آمپر را بــا مدل 25W EB بــه قیمت يک 

میلیون و 450 هزار تومان بخريد.
۳  کفش چرم؛ یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

يک کفش راحت و چرم و مدل آکسفورد يا کالج 
می تواند برای اغلب مردان گزينه مناســبی برای 
هديه باشــد. نوين چرم مدل های کالج را که در 
فصل بهار و تابستان مورد استفاده قرار می گیرند، 
حدود يک میلیون و 700 هزار تومان می فروشد. 
کفش های کلاســیکی که بند ندارنــد هم يک 

میلیون و 750 هزار تومان قیمت دارند. کفش های 
آکســفورد اين برند نزديک به دو میلیون تومان 
هستند. قیمت ها در چرم مشــهد بالاتر هستند. 
اگر کفش کلاســیک بندی مردانه بخواهید، اين 
برند آنها را با قیمت سه میلیون و 900 هزار تومان 
تا چهــار میلیون و 600 هزار تومان می فروشــد. 
چرم مشــهد برای بوت هايش بین پنج میلیون و 
500 هزار تومان تا شــش میلیون تومان قیمت 
تعیین کرده. قیمت کفش های کالج مردانه چرم 
در فروشــگاه های مارال يک میلیون و ۸00 تا دو 
میلیون تومان بوده و ايــن برند صندل های چرم 
مردانه ای دارد که يک میلیون و 300 هزار تومان 

تا يک میلیون و 600 هزار تومان قیمت دارند.
۴  ریش تراش؛ از یــک میلیون و ۳۵۰ 

هزار
محبوب ترين ريش تراش از برند فیلیپس اســت. 
ماشــین اصلاح صورت مــدل  qp2520 يک 
میلیون و 344 هــزار تومان قیمــت دارد و يک 
ماشین جمع وجور به حساب می آيد و می توان از 
آن روی صورت خیس هم استفاده کرد. شیائومی 
ماشــین اصلاح موی صورت مــدل S500 را با 

قیمت يک میلیون و 450 هزار تومان می فروشد. 
اين ماشین دارای سری چرخشی است و موهای 
صورت را به طور کامل کوتاه می کند. اگر بخواهید 
بیشــتر از اين حرف ها هزينه کنیــد، می توانید 
سراغ برند براون برويد. مدل 50M1000S سه 
میلیون و ۸00 هزار تومان است و قابلیت انعطاف 

سري دستگاه آن را محبوب کرده است.
۵  عطر؛ از ۸۰۰ هزار

بعید است کســی از گرفتن عطر به عنوان هديه 
بدش بیايد. اگر زير يک میلیون تومان بودجه داريد 
می توانید عطرهايی را بخريد کــه با نام بازيگران 
ايرانی تولید شــده اند. مثلا عطر نويد محمدزاده 
حدود ۸00 هزار تومان است. اگر بخواهید بین يک 
تا دو میلیون تومان هزينه کنید، می توانید سراغ 
عطر آنتونیو باندراس برويد که بازيگری اسپانیايی 
است و احتمالا پدرتان هم او را بشناسد. اين عطر 
يک میلیون و 420 هزار تومان فروخته می شود. 
ادو توالت لالیک مردانه مدل انکــر نوير هم يک 
میلیون و 690 هزار تومان قیمت دارد. عطرهای 
پولو هم که شهرت زيادی دارند را می شود با يک 
میلیون و 9۸0 هزار تومان خريــد. در صورتیکه 

محدوديت مالی نداريد می توانید ادکلن ورساچه 
آبی را به قیمت دو میلیون و ۸35 هزار تومان تهیه 
کنید يا به تق هرمس چهــار میلیون و ۸00 هزار 

تومان پول بدهید.
6  دستگاه سنجش فشــار خون؛ از یک 

میلیون و ۴۰۰ هزار
اگر پدرتان بالای 50 سال سن دارد، احتمالا يک 
دستگاه سنجش فشــار خون می تواند هديه ای 
کاربــردی برايش باشــد. البته قبــل از انتخاب 
چنین کادويی بهتر اســت روحیات او را در نظر 
بگیريد. ممکن است برخی دوست نداشته باشند 
ابزاری مربوط به سنجش سلامتی به عنوان هديه 
دريافت کنند. به هر حال اگر تصمیم به خريد اين 
دســتگاه ها گرفتید بهتر اســت نوع ديجیتال را 
انتخاب کنید. در بین انواع ديجیتال برند امرن با 
قیمت ســه میلیون  و ۸52 هزار تومان پرطرفدار 
است. البته شــما می توانید سراغ دستگاه ساخت 
شرکت امسیگ برويد که بسته به امکاناتش يک 
میلیون و 400 هزار تومان تــا دو میلیون تومان 
فروخته می شوند. ســیتی زن هم فشارسنجش را 

دو میلیون تومان قیمت گذاشته.

7  قفل فرمان؛ از ۳۳۳ هزار 
ممکن اســت مســئله امنیــت ماشــین يکی از 
دغدغه های همیشگی پدر شما باشد. اگر پارکینگ 
نداريد، يک قفل فرمان به درد بخور می تواند انتخاب 
خوبی به عنــوان کادو روز پدر باشــد. قفل فرمان 
خودرو لوکس مدل LM-21 يکی از ارزان ترين 
گزينه هاست که 333 هزار تومان فروخته می شود. 
قفل فرمان کنزاکس مدل KSL-124 را می شود 
با قیمــت 575 هــزار تومان خريد و اگر بیشــتر 
 Fبخواهید هزينه کنید، می توانید ســراغ  نووا کد
برويد که ظاهرش با همه گزينه های ديگر فرق دارد 

و 970 هزار تومان است.
۸  جعبه ابزار؛ ۳۲۰ هزار

يک جعبــه ابــزار کامل و شــیک از آن دســت 
خريدهايی است که هر کســی دست به آچارش 
خوب باشد، از آن خوشــش می آيد. اين جعبه ها 
قیمت های مختلفی دارند. مثلا يک مدل که فقط 
شامل آچار بکس می شود و جای زيادی را داخل 
ماشین نمی گیرد، حدود 320 هزار تومان قیمت 
خورده است. اگر بخواهید مجموعه 4۸ عددی از 
برند بــاس را بخريد که دريل هــم دارد و به انواع 

چکش و پیچ گوشتی مجهز است بايد يک میلیون 
و 632 هزار تومان پرداخــت کنید. مجموعه ۸5 
عددی از همین برند سه میلیون و 1۸6 هزار تومان 
است که حســابی جا می گیرد و مجهز به حساب 
می آيد. شما می توانید با حدود يک میلیون تومان 

مجموعه 100 عددی را بخريد که دريل ندارد.
9  ساعت؛ از ۸۲۰ هزار

ساعت های مردانه اغلب گران هستند، برای همین 
بهتر است حداقل روی يک میلیون تومان حساب 
کنید. البته کاسیو مدل های گرد و بند چرمی دارد 
که با ۸20 هزار تومان هم می شــود آنها را خريد. 
به طور کلی رنج قیمت  ساعت های مردانه اين برند 
از همین حدود شروع شده و تا پنج میلیون تومان 
هم بالا می رود و دست شما در انتخاب طرح و رنگ 
و البته فلزی بودن بند يا چرمی بودنش هم مطرح 
است که سیکو از هر دو گزينه انواع مختلفی دارد. 
برند تراست از سه میلیون و 500 هزار تومان شروع 
می شود و گزينه های فانتزی هم بین آنها کم نیست. 
اين برند مدل هايی که بند فلزی دارند را بین چهار 
تا پنج میلیون تومان می فروشد. ساعت های مردانه 
ســیکو حداقل پنج میلیون و 500 هــزار تومان 
فروخته می شوند و تنوعشان بســیار زياد است. 
قیمت های مدل های لوکس از اين برند می تواند تا 

166 میلیون تومان هم بالا برود.
۱۰  ست اصلاح؛ از ۲۵۰ هزار 

قیمت ست های اصلاح متفاوت اســت. مثلا اگر 
بخواهید خودتراش ژيلت و يــک يدک را بخريد، 
کارتان با 290 هــزار تومــان راه می افتد. اما تیغ 
اصلاح ژيلت مدل Fusion 5 به همراه تیغ يدک 
بسته چهار عددی و يک کیف شکیل، يک میلیون  
و400 هزار تومان فروخته می شود. من هم می دانم 
که قبلا يکی از بهترين پیشنهادها برای خريد روز 
پدر، ســت های اصلاح از برندهايی مانند نیوآ بود. 
اما حالا اين مدل ها به ندرت در بازار پیدا می شوند. 
به هر حال شــما هنوز می توانید فوم های اصلاح 
ژيلت را با حدود 100 هزار تومــان بخريد. البته 
مدلی که مخصوص پوست حســاس باشد، 125 
هزار تومان قیمت دارد. قیمت افترشیو نیوآی 100 

میل هم 242 هزار تومان است.
۱۱  کیف پول چرم؛ از ۴۸۰ هزار

کیف  پول های چرم هــر چند ظاهر جمع و جوری 
دارند امــا قیمت آنها کم نیســت. چرم مشــهد 
کیف پول هايش را در کمتريــن حالت 6۸0 هزار 
تومان می فروشد. اگر دنبال مدل های کتی برويد، 
قیمت ها از 9۸0 هزار تومان شروع می شود. به طور 
کلی گران ترين کیف پول از اين برند، يک میلیون 
و 400 هزار تومان فروخته می شــود. قیمت ها در 
نوين چرم کمتر هستند. مثلا با 500 هزار تومان 
می توانید يک کیف کوچــک جیبی چرم بخريد. 

گران ترين کیف جیبی اين برند ۸00 هزار تومان 
اســت. قیمت های کیف های کتــی از ۸00 هزار 
تومان شروع شــده و تا يک میلیون و 200 هزار 
تومان بالا مــی رود. اگر بخواهیــد از مارال خريد 
کنید، بهتر است بدانید که قیمت مدل های کتی يا 
پالتويی ۸00 تا 900 هزار تومان است و کیف های 

کوچک را 600 تا ۸00 هزار تومان قیمت زده اند.
۱۲  ست خودکار و خودنویس؛ یک میلیون

اگر پدرتان اهل نوشتن يا کارهای اداری است و از 
خريد لوازم تحرير در هر سنی که باشد لذت می برد، 
ســت خودکار و خودنويس يک هديه کلاسیک و 
همیشگی اســت. در حال حاضر شما می توانید با 
يک میلیون تومان يک ست خودکار، خودنويس 
و روان نويس از برند يوروپن را بخريد. خودنويس 
و خودکار ديپلمات هم همین حدود اســت. ست 
خودنويس و خودکار پارکر مدل وکتور سه میلیون 
و 500 هزار تومان است. اگر پدرتان هم اهل ادبیات 
است و هم به وسايل لوکس علاقه دارد، می توانید 
يک ســت مدل خیام از يوروپن بخريد که روکش 
طلا دارد و همراه با يــک ديوان خیام، 24 میلیون 

تومان قیمتش است.
۱۳  فلاسک؛ ۴۵۰ هزار

فلاســکی که بتواند چای يا قهــوه را برای مدت 
طولانی گرم نگه دارد، همیشه به کار می آيد. شما 
می توانید فلاسک ايکیا مدل HALSA که نیم لیتر 
ظرفیت دارد، 450 هزار تومان بخريد. وزن آن ۸50 
گرم است و دما را برای زمان نسبتا زيادی در خود 
نگه می دارد. ايکیا يــک مدت 1.2 لیتري هم دارد 
که قیمت آن دو میلیون و 500 هزار تومان تعیین 
شده و تا 12 ســاعت هم آب را گرم نگه می داريد. 
همچنین می توانید سراغ شیائومی برويد و مدل 
Viomi يک و نیم لیتری را با قیمت يک میلیون 
و 250 هزار تومان به عنــوان هديه برای روز پدر، 

تهیه کنید.
۱۴  ظرف غذا؛ از 7۰۰ هزار

ظرف غذا به درد پدرهايی می خــورد که ناهار را 
در اداره يا ســرکار می خورند و به گــرم بودن آن 
اهمیت زيادی می دهند. قیمــت ظرف غذا ايکیا 
مــدل FORSKAFFA دو میلیــون و 390 هزار 
تومان اســت. اين مدل از استیل ضد زنگ ساخته 
شــده و 910 گرم وزن دارد. اين طــرف غذا از دو 
بخش تشکیل شده اســت. با يک میلیون و 500 
هزار تومان می توانید ظرف غذاي پرنس هوم مدل 
هارلم استیل و دو طبقه را بخريد. اين ظرف را حتی 
می توان در ماشین ظرفشويی هم تمیز کرد. به هر 
حال همیشــه مدل های متفرقه هم وجود دارند. 
مثلا اگر ظرف غذای استیل دو طبقه ای بخواهید 
که احتمالا تولید يک تولیدکننده داخلی يا چینی 
است بايد نزديک به 700 هزار تومان هزينه کنید.
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 بهترین انتخاب ها در بازه قیمت 250 هزار تومان تا سه 
میلیون؛ از ست کلاسیک اصلاح گرفته تا کفش و ابزار و...

گروه بازار|  خرید یک تیغ اصلاح ژیلت تقریبا ۲۵۰ هزار تومان پول می خواهد. برای خرید عطر حداقل باید ۸۰۰ هزار 
تومان هزینه کنید تا بتوانید عطری با نام یک بازیگر ایرانی بخرید. عطرهای ساخته شده توسط برندهای مشهور بالای 
یک میلیون فروخته می شوند. مثلا برند پولو که به داشــتن ادکلن های اقتصادی مشهور است چنین گزینه هایی را 
بین یک تا دو میلیون می فروشد. با دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می شود یک گوشی موبایل اقتصادی خرید. البته به 
 A03 شرطی که پدرتان دنبال دوربین حرفه ای یا فضای ذخیره سازی داخلی زیاد نباشد و به مدل هایی مانند گلکسی
از سامسونگ یا ردمی   A10 شیائومی رضایت بدهد. اگر بخواهید برای او کفش چرم بخرید، به حداقل یک میلیون 
و 3۰۰ هزار تومان احتیاج دارید. البته قیمت کفش ها می تواند تا شــش میلیون بالا برود. برای خرید ساعت مقرون 
به صرفه بهتر است سراغ کاسیو و تراست بروید که قیمت هایشان از ۸۰۰ هزار تومان شروع می شود. یک پاوربانک 
که بین ۵۰۰ هزار تومان تا یک میلیون قیمت دارد، می تواند یک همراه همیشگی برای پدرهایی باشد که ممکن است 
فراموش کنند گوشی هایشان را در خانه شارژ کنند و شما را همیشــه با گوشی های خاموش نگران می کنند. با یک 
میلیون و 3۰۰ هزار تومان می شود سراغ ریش تراش هایی از برند شیائومی یا فیلیپس رفت. اگر پدرتان بالای ۵۰ سال 
سن دارد، دستگاه فشارخون می تواند همیشه به کارش بیاید. چنین دستگاه هایی دست کم یک میلیون و ۴۰۰ هزار 

تومان فروخته می شوند.

  عکس جديدی از محمود احمدی نژاد با تیپ جديد 
در میوه فروشــی،  نظر کاربران اينترنت را به خود جلب 
کرده؛ آنچه برای ما جالب بــود قیمت گوجه فرنگی در 
تابلوی پشت سر رئیس جمهور پیشین بود. اول بهمن ماه 
16 سال قبل محمود احمدی نژاد در صحن مجلس در 
مورد بالا رفتــن قیمت گوجه فرنگی مــورد انتقاد قرار 
گرفت. در آن زمان نمايندگان گفتــه بودند که قیمت 
اين میوه سه هزار تومان شده است. اما رئیس جمهور به 
آنها پیشــنهاد داد که برای خريد گوجه با قیمت هزار و 
200 تومان به محله  آنها يعنی نارمک سر بزنند. ظاهرا 
حالا که مدت ها از آن زمان می گذرد،  قیمت گوجه در 
آن محله به کیلويی 19 هزار و ۸00 تومان رسیده است. 
اين موضوع باعث شد تا گشتی در بازار گوجه فرنگی در 
پايتخت بزنیم و ببینیم آيا هنوز هم در محله احمدی نژاد 

گوجه ارزان تر است يا نه.

  قیمت يک کیلو گوجه فرنگی رسمی، در حوالی فاز 
دو اکباتان، کیلويی 36 هزار تومان است. اگر بخواهید در 
سهروردی از میوه فروشی خريد کنید، يکی از آنها يک 
کیلو گوجه ممتاز را کیلويی 31 هزار تومان می فروشد. 
اين فروشــنده نوع گلخانه ای را 15 هزار و 500 تومان 
می دهد. يکی ديگــر از آنها که همــه میوه هايش برق 
می زند، هر کیلو گوجه فرنگی درجه يک را 36 هزار تومان 
قیمت گذاشــته. اين گوجه ها در بسته بندی به فروش 
می رسد. اگر بخواهید گوجه گلخانه ای بخريد بايد بابت 
هر کیلو 40 هزار تومان پول بدهیــد. اين قیمت ها در 
حالی است که در ظفر برای خريد يک كیلو گوجه از نوع 
گلخانه ای بايد 25 هزار و 300 تومــان پول بدهید. در 
زرگنده، برای خريد يک کیلو گوجه بايد 26 هزار و 100 

تومان هزينه کنید.

  اگر بخواهید از شــهرآرا از محلات مرکز شهر خريد 

کنید، بايد بابت يک کیلو گوجه ممتاز 2۸ هزار و 500 
تومان کارت بکشید. البته يک سوپر ديگر بدون اينکه نام 
ممتاز را در کنار گوجه هايش بیاورد آنها را کیلويی 25 
هزار تومان می فروشد. در ستارخان، هر کیلو از اين میوه 
22 هزار و 500 تومان فروخته می شــود. قیمت گوجه 
در تره بار های مرکز شــهر 15 هزار و 400 تومان اعلام 
شده. قیمت گوجه فرنگی درحال حاضر در همان نارمک 
هم خیلی کم نیســت. البته در اين منطقه اگر بگرديد 
ممکن است انواعی را با قیمت پايین تر پیدا کنید. يکی از 
فروشگاه های نارمک برای هر کیلو گوجه قیمت 24 هزار 
و ۸00 تومان را تعیین کرده است. البته اگر نخواهید آنها 
را از هم ســوا کنید و به در هم راضی شويد، می توانید با 
پرداخت 12 هزار و ۸00 تومان گوجه را به خانه ببريد. 
قیمت گوجه فرنگی های ممتــاز و خوش آب و رنگ در 
اين منطقه شــرقی پايتخت 35 هزار تومان است. يک 
هايپرمارکت در اين منطقه کمترين قیمت را زده است 
و برای خريد هر کیلو گوجــه تنها 19 هزار و 500 هزار 

تومان نیاز داريد.

  شگرد بازار

داستان دنباله دار محمود 
احمدی نژاد و قیمت گوجه فرنگی

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

۲۹۰ هزار

3۶۴ هزار

۷۷۵ هزار

یک میلیون و ۲۷۰ هزار

دو میلیون و ۱۵۰ هزار

چهار میلیون و ۵۷۰ هزار

یک میلیون و ۵۷۰ هزار

3۲۱ هزار

سه میلیون و ۹۰۰ هزار

۹۶۴ هزار

قیمت انواع اسپیکر بلوتوثی
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قیمت محبوب ترین یخچال های کمبی
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دیپوینت

دیپوینت

امرسان

امرسان
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هیمالیا
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بست

هیمالیا
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BOSS
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TFH14T

ES14

TNCom53008h

T7S

BRT130

HRFN60505

۱۱ میلیون و ۹۸ هزار

۲۱ میلیون و ۸۵ هزار

۲۲ میلیون و ۴۴3 هزار

۱3 میلیون و ۷۶۰ هزار

هفت میلیون و ۴3۵ هزار

هفت میلیون و 3۵۰ هزار

۱۴ میلیون و ۱۵۰ هزار

۱۸ میلیون و 3۸۵ هزار

هشت میلیون و ۷۰ هزار

۱۸ میلیون و 3۰۰ هزار
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بیشترین ۴3 هزار و ۸۰۹

۴۸ هزار و ۹۱۸

۵۵ هزار و 3۶۸

۱۲ هزار و ۲۴۸

دو هزار و 3۸۰

۲۴ میلیون و ۴۰۱ هزار 

۲3 میلیون و ۱۰ هزار

۱۴ میلیون و 3۰۰ هزار

۹ میلیون و ۲۵۰ هزار

دو میلیون و ۱۴۰ هزار و ۸۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای ۱۸عیار

کمترین ۴۲ هزار و ۵۵۸

۴۸ هزار و 33۱

۵۴ هزار و ۷۴۹

۱۲ هزار و ۱۰۷

دو هزار و 3۶۰

۲۴ میلیون و ۹3 هزار 

۲۲ میلیون و ۸۹۵ هزار

-

۹ میلیون و۲۰۰ هزار

دو میلیون و ۷۰ هزار و ۲۰۰

  سکه و طلا

 بدل ربع سکه به خریداران بورس 
 قیمت سکه ربع بهار آزادی برای خریداران بورسی افزایش پیدا کرده و از آن طرف نرخ بازار آزاد تقریبا تکان نخورده

عرضه 450 هزار ربع سکه در بورس کالا ديروز چهارشنبه 
12 بهمن ماه هفت روز کاری را پشت سر گذاشت و هنوز سه 
روز ديگر از آن باقی مانده است. ربع سکه در اولین روز عرضه 
بورس کالا يعنی سه شنبه چهارم بهمن ماه هفت میلیون 
و 920 هزار تومان قیمت داشــت امــا در پايان هفتمین 
روز قیمت ربع سکه بورسی به هشت میلیون و 425 هزار 
تومان رســید. اين يعنی آنهايی که دست دست کرده اند، 
در خود بورس بابت هر قطعه سکه حدود 500 هزار تومان 
ضرر کرده اند. در بازار آزاد تقريبا چیزی تغییر نکرده است. 
آنچه در اين هفت روز در بورس بر ربع سکه گذشته را مرور 

می کنیم.

   سه شنبه چهارم بهمن: در نخستین روز شروع مرحله 
دوم عرضه ربع سکه بهار آزادی در بورس تعداد چهار هزار 
و 767 قطعه ربع سکه تا سقف قیمت هفت میلیون و 920 
هزار تومان در بورس کالا عرضه شــد. از آن طرف ربع سکه 
در اولین روز عرضه در بازار تک فروشــی در کمترين حالت 
با قیمت 9 میلیون و 20 هزار تومان فروخته شــد، حتی در 
ســاعاتی از روز به قیمت 9 میلیون و 300 هزار تومان نیز 
رسید، اما در نهايت در آخرين ساعات معاملات روی همان 

عدد کمترين حالت خود ايستاد.
   چهارشنبه پنجم بهمن: در دومین روز از مرحله دوم 
عرضه گسترده ربع سکه بهار آزادی در بورس کالا، اين تعداد 

تقريبا چهار برابر شد و 17 هزار و 397  قطعه ربع سکه به 
فروش رسید. هر ربع سکه در دومین روز عرضه با قیمت 7 
میلیون و 730 هزار تومان توسط متقاضیان خريداری شد، 
يعنی حدود 200 هزار تومان ارزان تر از روز قبل. ربع سکه 
در اين روز در بازار تک فروشی با قیمت هشت میلیون و ۸20 
هزار تومان روز را به پايان رساند، اما در کمترين حالت خود 

به قیمت هشت میلیون و 620 هزار تومان نیز رسید.
   شنبه هشتم بهمن: ســومین روز عرضه سکه بعد 
از دو روز تعطیلی انجام شــد. در حالی که روز چهارشــنبه 
و در دومیــن روز عرضه حدود 17 هــزار و 397 قطعه ربع 
ســکه به فروش رســیده بود، در اين روز فقط يک هزار و 

۸12 ربع سکه خريداری شد. اين تعداد ربع سکه تا قیمت 
هشت میلیون و 90 هزار تومان به متقاضیان فروخته شد. 
يعنی قیمت هر ربع ســکه نســبت به روز معاملاتی قبل 
)چهارشــنبه هفته قبل( 4/7۸درصد افزايش داشته است. 
اما در همان روز ربع ســکه در بازار تک فروشــی دوباره به 
همان محدوده 9 میلیونی بازگشت. اين سکه در کمترين 
حالت در روز با قیمت 9 میلیون و  70 هزار تومان فروخته 
شد و مشتريان خوش شانس توانستند اين سکه را با قیمت 
کمتری خريداری کنند چون همین سکه در ساعاتی از روز 
روی قیمت 9 میلیون و 320 هزار تومان نیز ايستاده بود. با 
اين اوصاف ربع سکه با قیمت 9 میلیون و 120 هزار تومان 

روز را به پايان رساند.
   یکشنبه نهم بهمن: در چهارمین روز از مرحله دوم 
عرضه گسترده ربع سکه بهار آزادی در بورس کالا، متقاضیان 
سکه های بیشتری خريداری کردند يعنی تعداد پنج هزار 
و 12 قطعه. هر قطعه ســکه نیز در جريــان اين معاملات 

با قیمت هشــت میلیون و 201 هزار تومان به متقاضیان 
فروخته شد. اين سکه روز گذشته با قیمت هشت میلیون 
و 90 هزار تومان معامله شده بود و در اين روز با 111 هزار 
تومان افزايش به فروش رســید. قیمت ربع سکه در بازار 
تک فروشی بالاتر بود. ربع سکه در چهار مین روز عرضه در 
بازار تک فروشی روز خود را با قیمت 9 میلیون و 170 هزار 
تومان شروع کرد. اين ســکه در کمترين حالت خود به 9 
میلیون و 170 هزار تومان رسید و در بیشترين حالت نیز با 
قیمت 9 میلیون و 320 هزار تومان فروخته شد اما در نهايت 

روی رقم 9میلیون و 270 هزار تومان ايستاد.
    دوشــنبه دهم بهمن: در اين روز تعداد سکه های 
خريداری شده در بورس کالا نسبت به روز قبل دوبرابر شد 
و البته ربع سکه با 100 هزار تومان بالاتر به فروش رسید. 
در پنجمین روز اين عرضه متقاضیان  10 هزار و 205 قطعه 
ربع سکه خريداری کردند. هر قطعه ربع سکه نیز تا قیمت 
هشت میلیون و 301 هزار تومان به متقاضیان فروخته شد. 

در بازار تک فروشی ربع سکه در بیشترين حالت خود رقم 
9 میلیون و 220 هزار تومان را تجربه کرد، يعنی همان رقم 

پايانی معاملات روز.
    سه شنبه یازدهم بهمن: در ششمین روز از عرضه 
ســکه در بورس کالا، رقم فروش ربع سکه از 10 هزار عدد 
پايین تر نیامد اما نسبت به روز قبل کاهش داشت. در روز 
سه شنبه متقاضیان 10 هزار و 147 قطعه ربع سکه خريدند. 
هر سکه در اين روز تا قیمت هشت میلیون و 340 هزار تومان 
عرضه شد. ربع سکه در اين روز با قیمت 9 میلیون و 170 

هزار تومان معامله شد. 
    چهارشنبه دوازدهم بهمن ماه: هفتمین روز عرضه 
سکه در بورس کالا با فروش سه هزار و 96 قطعه سکه ربع 
بهار آزادی به پايان رسید. بالاترين قیمت فروش در اين روز 

هشت میلیون و 525 هزار تومان بود. 
در معاملات تک فروشی بازار آزاد اين روز، ربع سکه به طور 

متوسط با قیمت 9 میلیون و 270 هزار تومان عرضه شد.

  نبض بازار 

مزایا و معایب طرح فروش مسکن در بورس
اظهارات شهردار تهران و موضع گیری دو فعال سرشناس درباره یک طرح  به ظاهر امیدوارکننده

گروه بازار | فروش متری مسکن در بورس، آرام آرام شکل جدی به خود می گیرد. پیشنهاددهندگان اعتقاد دارند برگ برنده رو کرده اند و با استفاده از این روش قطعا موفق خواهند شد 
طلسم بازار مسکن را بشکنند. آن هم در شرایطی که متوسط قیمت مسکن در تهران به متری ۵۰میلیون نزدیک شده و همین الان قیمت یک خانه ۱۰۰متری، حدود پنج میلیارد تومان 
می شود. در چنین شرایطی خریداران در به در دنبال واحدهایی هستند که با بودجه یک تا ۱.۵ میلیارد تومان به بازار عرضه شده است. به طور طبیعی طرح روش متری مسکن در بورس 
مخالفانی هم دارد که اعتقاد دارند نباید مردم را به چنین شیوه هایی امیدوار کرد چون از نظر منطقی این کار عملی نیست. این انتقادها البته اغلب به زبانی نرم و دلسوزانه بیان می شود 

چون به هرحال عرضه مسکن در بورس مزایایی هم خواهد داشت.

    ۱

شهردار تهران جزو کسانی است که از هواداران طرح فروش متری 
مسکن به حساب می آيند. علیرضا زاکانی اعتقاد دارد در شرايط 
تورمی، سرمايه مردم مثل يخ آب می شود اما خريد متری مسکن  
از طريق بازار ســرمايه اين امکان را فراهم می کند تا ارزش پول 
حفظ شود. به گفته او ممکن است يک فرد 10 متر، 20 متر يا 50 
متر از يک واحد را بخرد و طی چند سال بتواند مالکیت کامل يک 
واحد را از آن خود کند. او می گويد فروش متری مسکن از طريق 
بورس در چند سال اخیر مطرح شده اما مجال اجرا پیدا نکرده 
است. اخیرا شهرداری تهران اقداماتی برای عملیاتی شدن اين 
موضوع انجام داده است. علیرضا زاکانی با اشاره به ظرفیت مسکن 
در حفظ ارزش سرمايه های مردم گفته، نرم افزار بورس مسکن 
را آماده کرده ايم و بايد مسیر پیوستگی آن با بازار سرمايه فراهم 
شود. طرح »مسکن متری« را با هدف جذب نقدينگی برای رونق 
صنعت ساخت و حفظ سرمايه شهروندان راه اندازی خواهیم کرد 

تا مردم به زودی بتوانند از بستر »بورس« اقدام به خريد کنند

عضو هیات مديره انجمن انبوه ســازان اســتان تهران ســراغ 
تجربه های ناموفق گذشته رفته است. به گفته حسن محتشم، 
حدود 20سال پیش فروش متری مسکن در بورس کالا اتفاق 
افتاد و تجربه موفقی نبود. حالا با گذشت يک پروسه طولانی اين 
طرح دوباره مطرح شده است. در شرايطی که هر متر آپارتمان 
در تهران به طور متوسط به 50 میلیون رسیده و زمانی که عرضه 
مسکن به اندازه کافی وجود ندارد، در اين طرح به مردم می گويند، 
بیايند با خريد يکی دو متر از يک واحد آپارتمان، خود را در آينده 
صاحبخانه کنید. مردم الان نیاز به خانه دارند نه اينکه پولشان را 
به عنوان سرمايه گذاری طولانی مدت در بورس بگذارند به امید 
اينکه روزی بتوانند صاحب خانه شوند. با اجرای اين طرح مردم 
تنها به عنوان حفظ سرمايه های خُرد خود که قبلًا وارد بازار سکه 
و ارز وخودرو می کردند، اقدام به خريد متری خانه در بورس کالا 
می کنند و نمی توان از لحاظ تعادل بخشی به قیمت ها در بازار به 

آن نگاه و امید داشت.

دبیر کانون سراسری انبوه ســازان جزو کسانی است که اعتقاد 
دارند طرح فروش متری مسکن در بورس آنچنان کارگشا نیست. 
به گفته فرشید پورحاجت، بحث فروش متری مسکن در واقع يک 
ابزار چند وجهی است. اين عمل يک مکانیزم برای تأمین نقدينگی 
پروژه های عمرانی از يک سوی ديگر با توجه به شرايط اقتصادی 
که دچار چالش تورم است ارزش پول ملی مردم حفظ شود. در 
حال حاضر مردم نمی توانند خانه خريداری کنند و با اندک پولی 
که دارند حداقــل می توانند چند متر از يک واحد مســکونی را 
خريداری کنند. با توجه به قیمت ها، اين طرح قرار نیست کسی 
را خانه دار کند و فقط به درد تامین سرمايه پروژه های شهرداری و 
سرمايه گذاری می خورد. به نظر بنده بهتر بود شهرداری به جای 
طرح فروش متری خانه، به برنامه ريزی برای ســاخت مسکن 
اجتماعی در چارچوب دولت می پرداخت با توجه به اينکه فروش 
متری خانه ساختاری است که بنگاه های اقتصادی برای تأمین 
مالی پروژه های خود اقدام می کنند و اين طرح قرار نیست بازار 

را تنظیم کند.

 ۲۳

یکی از فروشگاه های نارمک برای گوجه 
قیمت ۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان را تعیین 

کرده. اگر نخواهید آنها را از هم سوا کنید، 
می توانید با پرداخت ۱۲ هزار و ۸۰۰ 

تومان گوجه را به خانه ببرید

 نارمک احتمالا همچنان بهترین محله
  برای خرید  گوجه فرنگی در تهران 

محسوب می شود

حمایت شهرداری تهران از فروش مسکن 
در بورس

 علت شکست احتمالی فروش مسکن 
در بورس 

مهمترین مشکل فروش مسکن در بورس
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تکرار قتل سیاه پوستان توسط پلیس آمریکا باعث شده که این مرد در حال تماشای اخبار، به زنش که می پرسد 
چه می بینی بگوید یک برنامه تکراری!

اعتصاب 68 میلیون پوندی 
نیم میلیون نفر دیروز در بریتانیا دست از کار کشیدند

بیش از نیم میلیون نفر از مشاغل عمومی در بریتانیا 
در اقدامی هماهنگ و کم سابقه روز گذشته دست به 
اعتصاب زدند. معلمان، کارکنان دانشگاه ها، رانندگان 
قطار، کارمندان دولت و بسیاری دیگر از مشاغل دست 
از کار کشــیدند. آخرین اعتراض تاریخ ساز مشاغل 
عمومی به سال ۲۰۱۱ بر می گردد که حدود ۳ میلیون 
نفر در اعتراض به اصلاحات نظام بازنشستگی کشور 

دست از کار کشیدند.
معترضان در این حرکت اعتراضی خواســتار بهبود 
شرایط کاری و افزایش دســتمزدهای خود هستند. 
معترضان از دولت می خواهند که حقوق آنها را بالاتر از 

نرخ تورم تعیین کند.
نرخ تورم در انگلیس طی یک ســال و نیم گذشته از 
محدوده ۲ به ۱۰/5 درصد رسیده است. این شاخص 
البته طی دو ماه اخیر یک کاهش جزئی را تجربه کرده 
و دولت هم وعده داده که تورم را امسال نصف می کند 

اما نه کارشناسان چنین وعده ای را عملیاتی دانسته اند 
و نه معترضان که تحت فشار افزایش افسارگسیخته 
قیمت ها روزگار سختی را ســپری می کنند زیر بار 
وعده های دولت می روند. طبــق برآوردهای صورت 
گرفته اعتصاب نیم میلیون نفری مشاغل عمومی در 
انگلیس امروز )چهارشنبه( ۶۸ میلیون پوند به اقتصاد 
کشور زیان می زند. پژوهشکده اقتصادی CEBR که 
این پیش بینی را مطرح کرده است، می گوید که این 
خسارت علاوه بر زیان ناشی از غیبت کارکنانی است 
که نمی توانند دورکاری کنند و این مسئله ۲۶ میلیون 
پوند دیگر به اقتصاد کشور ضرر می زند. این درحالی  
است که به گفته کارشناسان رقم واقعی خسارت ناشی 
از اعتصاب امروز با در نظر گرفتن سایر مولفه ها بیشتر 
از برآورد ارائه شده است. سخنگوی CEBR می گوید 
امروز پرهزینه تریــن روز در کل دوره هشــت ماهه 

اعتصابات اخیر به شمار می رود.

   بحران بزرگ اعتصاب معلمان
پیش تر گزارش شده بود که معلمان در انگلیس و ولز 
قرار است چهارشــنبه اعتصاب کنند. این نخستین 
اعتصاب هفت روزه ای اســت که با فراخوان اتحادیه 
صنفی »آموزش ملی« انجام می شــود. این اتحادیه 
بزرگترین اتحادیه صنفی بخش آمــوزش و پرورش 
در بریتانیا ست. به نوشته روزنامه »گاردین« علاوه بر 
معلمان، اعضای اتحادیه آموزشــی در انگلیس و ولز 
اعتصاب خواهند کرد. تخمین زده شده که ۲۳۴۰۰ 
مدرســه در طول ۷ روز اعتصاب با مشکلات عمده ای 
مواجه شوند. اعتصاب بعدی توسط اعضای این اتحادیه 
اواســط ماه فوریه در ولز انجام خواهد شد. در انتهای 
فوریه و در انگلیس مجددا اعتصاب برگزار خواهد شد. 
در اسکاتلند نیز اعتصاباتی در بخش آموزشی در جریان 
است. قرار است در ایرلند شمالی نیز اکثر معلمان در 

ماه فوریه دست به اعتصاب بزنند. )ایرنا و مشرق( 

  سایت نگار   

دنی آلوز، اردوغان و افتتاحیه 100 هزار نفری جام جهانی زنان
  دنی آلوز شاید بی گناه باشد؛ مارتی که یکی از سرشناس ترین وکلای اسپانیایی 
اســت، دفاع از دنی آلوز را بر عهده گرفته و دفاعیه ای ۲۴ صفحه ای برای موکلش آماده 
کرده و در اختیار دادگاه قرار داده و در بخشی از این دفاع آمده که این تصاویر موجود در 
واقع دال بر بی گناهی این ستاره برزیلی است و باید به صورت دقیق از سوی قاضی پرونده 
و افسری که برای تحقیقات تعیین شده مورد بررسی قرار بگیرد تا صحت و سقم آن تایید 
شود. مارتی تاکید دارد که اظهارات شــاکی به هیچ وجه دقیق نبوده و یکی از دلایل آن 
ممکن است همین باشد که او عملا اتفاقی را روایت کرده که رخ نداده چون هیچ اقدامی 
از ســوی آلوز به زور و با ایجاد هراس برای این زن صورت نگرفته اســت. در این دفاعیه 
همچنین آمده که آلوز به تنهایی وارد دستشویی کافه شده و شاکی بدون این که اجازه 
ورود داشته باشد یا درخواست و تهدیدی پشت ورودش به دستشویی باشد، خودش پس 
از دقایقی وارد این مکان شده که نشان می دهد این بازیکن در واقع او را مجبور به انجام 

کاری نکرده است. )ورزش سه(
  تورم سالانه منطقه یورو به 8/5درصد رسید؛ اداره آمار اروپا، تورم ماه ژانویه 
۲۰۲۳ را منتشر کرد که براساس آن در حالی که شاخص قیمت مصرف کننده به صورت 
ماهانه ۰/۴درصد کاهش یافته، اما به طور سالانه ۸/5 درصد رشد داشته است. نرخ تورم 
سالانه منطقه یورو که در ماه دسامبر سال گذشته 9/۲ درصد بود. بیشترین تورم سالانه 
مربوط به انرژی با ۱۷/۲ درصد بوده است. لتونی با ۲۱/۶ درصد بیشترین تورم را در میان 

کشورهای اروپایی داشته و اسپانیا فقط 5/۸ درصد تورم داشته است. )آناتولی(
  کوهن از توافقی پر سود با یونان خبر داد؛ وزیــر امور خارجه اسرائیل گفت طی 
دیدار با همتای یونانی خود در صادرات گاز اســرائیل به اروپا از طریق یونان و قبرس به 
توافق رسیده است. »ایلی کوهن« در توئیتر خود نوشت: دیروز با »نیکوس داندیاس« وزیر 
امور خارجه یونان، درباره صادرات گاز اسرائیل از طریق یونان و قبرس به اروپا، به توافق 
رسیدیم. کوهن افزود: با توجه به بحران جهانی انرژی، جایگاه بین المللی ما تقویت خواهد 
شد و )این توافقنامه( سود زیادی برای اسرائیل به همراه خواهد داشت. )میدل ایست نیوز(

  اسرای فلسطینی از نان محروم شــدند؛ وزیر تندرو امنیت داخلی کابینه رژیم 
صهیونیســتی در یک اقدام غیر انســانی دیگر دادن نان به اسرای فلســطینی را ممنوع 
اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری فلســطینی ســما، ایتامار بن گویر وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیســتی در توئیتی در این باره اعلام کرد که تصمیم جدیدی را درباره اسرای 
فلسطینی مجری عملیات های ضد صهیونیستی اتخاذ کرده و دستور تعطیلی نانوایی های 
فعال در زندان های محل نگهداری اسرای فلسطینی را صادر کرده است. بن گویر در این باره 
گفت:  من موظف هستم که جلوی ارائه تسهیلات به این افراد و سازش با آنها را بگیرم. این 
وزیر تندرو و فاشیست صهیونیستی در ادامه افزود: آنها )اسرای فلسطینی( مستحق اعدام 
هســتند، اما تا زمان تصویب قانون اعدام باید با آنها به عنوان خرابکار برخورد کرد. وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی پیش تر نیز گفته بود: به زودی قانون اعدام فلسطینی های 

عملیات کننده علیه اسرائیلی ها با صندلی الکتریکی را امضا می کنیم. )ایرنا(

  دانمارک به تمام زنان و دختران افغانســتان »به دلیل جنسیت آنها« 
پناهندگی می دهــد؛ اداره مهاجرت دانمــارک اکنون به همه زنــان و دختران 
افغانستان تنها به دلیل جنسیت آنها پناهندگی می دهد. هیات استیناف پناهندگان 
دانمارک در بیانیه ای اعلام کرد که بر اساس تصمیمی که در جلسه فوق العاده هیات 
تجدیدنظر گرفته شــده، رویه خود را تغییر داده اســت و اکنون به زنان و دختران 
افغانستان »تنها به دلیل جنســیت« پناهندگی اعطا خواهد کرد. این اداره، دلیل 
اتخاذ چنین تصمیمی را »وخیم تر شدن شرایط« برای زنان و دختران در افغانستان 

یاد کرده است. )یورونیوز(
  اردوغان: همه درهای عضویت در ناتو به روی سوئد بسته است؛ به گزارش 
تلویزین تی.آر.تی ترکیــه، »رجب طیب اردوغان« در اجتمــاع اعضای حزب عدالت و 
توسعه در مجلس ملی ترکیه افزود که در حالی که مذاکرات عضویت سوئد در ناتو ادامه 
داشت، اقدام به سوزاندن قرآن کریم کتاب مقدس مسلمانان توسط »راسموس پالودان« 
سیاستمدار راست افراطی، باعث شد تا ترکیه درهای عضویت سوئد در ناتو را به طور کامل 
ببندد. وی با بیان جمله ما نمی توانیم بله بگوییم، اظهار کرد: به عضویت سوئد در ناتو تا 
زمانی که قرآن را پاره کنند و بسوزانند، »بله« نخواهیم گفت. اردوغان اضافه کرد: دیدگاه 

ترکیه درباره عضویت فنلاند در ناتو مثبت است. )ایرنا(
  پلیس پاکستان ۲۳ نفر »از جمله چند مقام امنیتی« را در ارتباط با انفجار 
پیشاور دستگیر کرد؛ خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام امنیتی پاکستان گزارش 
داد که پلیس این کشور ۲۳ نفر را که مظنون به مشارکت در انفجار مسجدی در پیشاور 
بودند دستگیر کرده است. این انفجار که روز دوشنبه روی داد ۱۰۱ کشته برجای گذاشت. 
این مقام که نخواست نامش فاش شود گفت احتمال دارد افرادی از میان نیروهای امنیتی 
در این حمله نقش داشته باشند. وی افزود: »چند نفر از افراد پلیس را بازداشت کرده ایم 
تا بفهمیم چطور مواد منفجره وارد محدوده شده اســت.« او همچنین احتمال داد که 
عامل حمله »از خارج از پاکستان« هدایت شده باشد. انفجار در ستاد فرماندهی پلیس 
پیشاور روی داده، جایی که تحت تدابیر شدید امنیتی است و رفت و آمد به محل شدیدا 
کنترل می شــود. به همین جهت گمان می رود برخی از نیروهای امنیتی در این انفجار 

دست داشته باشند. )یورونیوز(
  افتتاحیه جام جهانی زنان در حضور ۱۰۰ هزار تماشاگر؛ اگرچه قرار بود ورزشگاه 
استرالیا تنها میزبانی مسابقات مرحله حذفی جام جهانی زنان را برعهده داشته باشد، اما 
با توجه به استقبال گسترده برای خرید بلیت دیدار افتتاحیه، فدراسیون جهانی فوتبال 
تصمیم گرفت تا این بازی را به این ورزشگاه، که بزرگترین ورزشگاه شهر سیدنی است، 
منتقل کند. پیش از این قرار بود دیدار دو تیم در ورزشگاه سیدنی برگزار شود. در اولین 
بازی از مسابقات جام جهانی زنان ۲۰۲۳، استرالیا در تاریخ ۲۰ جولای به مصاف ایرلند 
خواهد رفت. استرالیا و نیوزلند به طور مشترک میزبانی این دوره از مسابقات را عهده دار 

هستند. )دویچه وله(

رامتین لطیفی | حکومت نظم و قانون. این شــعار 
قدیمی جمهوری خواهان اســت. هر یک از سران و 
افراد مشــهور این حزب در دوران مختلف سعی در 
باز تعریف این شــعار داشته اســت. ران دسانتیس، 
فرماندار جمهوری خواه ایالت فلوریدا که تا اینجای کار 
اصلی ترین رقیب احتمالی دونالد ترامپ در رقابت های 
درون حزبی انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ به 
حساب می آید، چند باری به ســراغ باز تعریف شعار 
حکومت نظم و قانون رفته و باید اعتراف کنیم هر بار 
هم دل عده بیشتری از حامیان حزب جمهوری خواه 
را به دست آورده است. او یک بار اجبار به استفاده از 
ماسک در دوران همه گیری ویروس کرونا را لغو کرد 
و یک بار دیگر هم تن به اجرای دوباره فاصله گذاری 
اجتماعی در موج امیکرون نــداد و با به کارگیری این 
ترفندها، موجی از تشویق و ستایش جمهوری خواهان 
را برانگیخت. از ابتکارهای دیگر دسانتیس می توان به 
ایده »چیزی در مورد همجنس گرایی نگو« اشاره کرد 
که بر اساس آن تمام مطالب مربوط به همجنس گرایی 
از کتاب های درسی مدارس فلوریدا حذف شدند . این 
رویکرد نیز تمجید جمهوری خواهان، به ویژه بخش 
محافظه کار و وابسته به کلیسا را به دنبال داشت. در 
اقدامی دیگر و به منظور اعــلام انزجار مردم فلوریدا 
از سیاست های ناکارآمد دولت بایدن در مقابل سیل 
مهاجران غیر قانونی به کشــور، دسانتیس عده ای از 
این مهاجران را ســوار هواپیما کرد و به مقابل ویلای 
باراک اوباما فرستاد و از او خواست تا درب را به روی 
این مهاجران بگشاید و به آن ها اسکان دهد. شادی و 
سرور از این کار را می شد در تمام رسانه های نزدیک به 

جمهوری خواهان رهگیری کرد.
حالا دسانتیس با ایده جدیدی بازگشته و اعلام کرده 
که قرار است برخی از مجرمان در فلوریدا اعدام شوند. 
او می گوید ویژگی بازدارندگــی، اصلی ترین وجهی 
است که قوانین کیفری باید درون خود داشته باشند 
و هیچ چیز مانند تعیین مجازات ســنگین و عقوبت 
سخت، بازدارنده نیست. از این رو قرار است در ایالت 
فلوریدا تعیین وثیقه نقدی برای جرایم حذف شود و 
مجازات جرایمی مانند تجاوز جنســی به کودکان و 

تهیه و توزیع موادمخدر به حبس ابد یا اعدام افزایش 
یابد. به علاوه قرار است در جرایمی که احتمال صدور 
حکم اعدام در آن بیشــتر است، تعداد اعضای هیات 
منصفه برای تســهیل صدور حکم کاهش پیدا کند. 
همچنین قانون صدور حکم اعدام به شرط نظر مساعد 
تمام اعضای هیــات منصفه به صــدور حکم اعدام 
به شرط نظر مســاعد اکثریت اعضا تغییر پیدا کند. 
دسانتیس می گوید رویه ســایر ایالت ها در برخورد 
با مجرمان جنســی و موادمخدر را درک نمی کند و 
نمی فهمد چرا باید فردی کــه به یک یا چند کودک 
تجاوز کرده و زندگی زیبای آن ها را به دنیایی تاریک 
تبدیل کرده یا فردی که با تهیه و توزیع موادمخدر، 
زندگی هزاران خانواده را به سیاهی و تباهی کشانده 
اســت، پس گذراندن چند ســال زندان و پرداخت 
مقداری جــزای نقدی دوباره به خیابان های شــهر 
بازگردد. به نظر او فجیع ترین جنایات باید شدیدترین 
مجازات ها را در پی داشته باشــد. در قوانین جدید 
فلوریدا، مجازات همراه داشتن موادمخدر نیز افزایش 
چشمگیری داشته است و هر فردی که موادمخدر، به 
ویژه فنتانیل همراه خود داشته باشد به حبس ابد و 
پرداخت یک میلیون دلار جزای نقدی محکوم خواهد 
شــد. همچنین انواع تجاوزهای جنسی به کودکان 
دســت کم حبس ابد را به دنبال خواهد داشت و در 
مواردی خاص و حاد مانند نوع تجاوز یا تکرار جرم نیز 

به اعدام متجاوز خواهد انجامید.
در سمتی دیگر قانون گذاران ایالتی در نیومکزیکو به 
صف ایالت هایی که در آن مجازات اخته  کردن برای 
متجاوزان جنسی به کودکان قانونی اعلام شده است 
پیوســت. البته باید این توضیح را اضافه کرد که این 
اخته کردن به هیچ وجه فیزیکی نیست و به طور کامل 
شیمیایی است و حس جنسی مجرم پس از مصرف 
داروهایی خاص، به طور کامــل از بین می رود و یا به 
حد بسیار زیادی کاهش پیدا می کند و به این طریق 
خطر حضور دوباره آن فرد در اجتماع بی اثر می شود. 
پس از تصویب این طرح در مجلــس نمایندگان، 9 
ایالت  پذیرای این قانون بودند و قرار اســت در مقابل 
این مجازات، به متجاوزان جنسی به کودکان پیشنهاد 

آزادی مشروط بدهند. بر اساس این قانون تامین هزینه 
تهیه و استفاده از داروها بر عهده مجرم است و عملیات 
اخته کردن شیمیایی توســط بیمارستان و پزشکان 
مورد تایید دادگاه و طی چند مرحله انجام خواهد شد و 
تا زمانی که قاضی پرونده از انجام نتیجه استفاده از این 
داروها راضی نشده باشد، عملیات ادامه خواهد داشت. 
حال اگر مجرم در میانه راه از ادامه مسیر منصرف شود، 
جرمی جدید در پرونده او درج خواهد شد و باید علاوه 
بر محکومیت اولیه، مدت زمان بیشتری را در زندان 
سپری کند. البته منتقدان این قانون می گویند بیشتر 
تجاوزهای جنسی به کودکان به جای منشا جنسی، 
منشایی روانی دارند و با به کارگیری این ترفند نتیجه 
رضایت بخشی حاصل نمی شود و پس از بازگشت این 
افراد به جامعه، این بار خشونت مســتتر در آن ها به 

گونه ای دیگر بروز پیدا خواهد کرد.
بررسی آمار تا حدودی نظر منتقدان این قانون را تایید 
می کند. مرور پرونده های مجرمان تجاوز جنسی به 
کودکان نشــان می دهد که بیش از آن که این افراد 
مریض جنسی باشــند به انواع امراض روانی دچارند. 
تعداد متجاوزانی که به موادمخدر صنعتی و روانگردان 
اعتیاد شدید داشــتند ۴برابر تعداد دیگر متجاوزان 
است. به علاوه تعداد افرادی که به بیماری های محرز 
روانی از افسردگی شدید گرفته تا جنون دچار بودند 
نیز ۳ برابر دیگر متجاوزان اســت. به علاوه نگاهی به 
پرونده های بایگانی شــده و در حال دادرسی نشان 
می دهد که ۷۰ درصــد از این افراد عــلاوه بر تجاوز 
جنسی، انواع رفتار خشونت آمیز دیگر را نیز از خود بروز 
داده اند و ممکن است پس از آزادی از زندان به اقدامات 
جدیدی مانند قتل دســت بزنند. این فرضیه زمانی 
خطرناک تر می شود که بدانیم در پرونده های تجاوز 
جنسی به کودکان، تنها ۷ درصد از متجاوزان را افراد 
غریبه تشکیل می دادند و 59 درصد تجاوزها توسط 
بستگان و آشــنایان و ۳۴ درصد نیز توسط اعضای 
خانواده صورت گرفته است. این آمار به آن معناست که 
ممکن است جان و امنیت اعضای خانواده یا دوستان 
و آشنایان با آزادی مشروط فرد متجاوز پس از اختگی 

شیمیایی به خطر بیافتد. 

   ینگه دنیا

تجاوز کنید، اخته خواهید شد
جمهوری خواهان احکام سختی برای متجاوزان جنسی و توزیع کنندگان 

موادمخدر در ایالت های آمریکا تصویب کردند
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جای خالی این چهار نفر
در جشنواره فجر بازیگران تازه نفسی خواهند درخشید و 
بازیگران مشهوری هم غایب خواهند بود...
 صفحه 13
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من شــخصا با ممیزی مخالف نیستم 
به ویژه اگر درســت باشــد و توســط 
کارشناســان درســت و خبــره که 
جامعه شناسند و شــناختی از مردم 
و جامعــه دارنــد، اعمــال شــود اما 
سانســورهای بی حســاب و کتــاب 
آزار دهنده اســت. به خصوص در آثار 
کمدی که بسیار مورد قلع و قمع قرار 
می گیرد. فیلم های من هم معمولًا با این 
سانسورها آسیب دیده است. بسیاری از 
اعضای شورای پروانه نمایش که از این 
شورا جدا می شوند، وقتی فیلم هایم را 
دوباره می بینند، موارد سانسوری فیلم 
باورشان نمی شــود و از کار خودشان 
تعجب می کننــد. فیلم ســینمایی 
»انفرادی« هم با سانسور مواجه شد و 
صحنه های جذابی از آن حذف شد که 

البته به مفهوم کلی آسیبی نزده است.

مسعود اطیابی

بــرای ســاخت فیلم ســینمایی 
»علفزار« از نظر آمــاری خیلی در 
این زمینه تحقیق کردم و پی بردم 
حدود ۹۲درصد از اتفاقاتی که منجر 
به تجاوز می شــود، بــه دلیل ترس 
از آبرو یا مســائل دیگر به شکایت 
نمی رســد. به عنوان مثال، فردی 
داریم که ۳۰۰ مورد تجاوز داشــته 
و یا راننده تاکسی داریم که در ۲۸ 
مورد چنین کاری انجام داده است 
و اگر فرد اول شــکایت می کرد، به 
موارد بعدی نمی رســید و این یکی 
از دغدغه هایی بود که موجب شــد 
سمت این سوژه بروم. من در فیلمم 
خیلی به قانون نقــد وارد کردم، اما 
اگر خانواده ای شــکایت نمی کند، 
مشــکل قانون نیســت، مشــکل 

فرهنگی جامعه است.

کاظم دانشی

فیلیمو شات

11 بهمن

دیگر حرف های مــن فقط از درد 
و مریضی و مشکلات است و بوی 
خوبی ندارد. من خودم را از همه 
چیز بازنشسته کرده ام. از دوبلاژ، 
تئاتر، ســینما و تلویزیون و رادیو. 
تقریبا از سال ۹۶ تا الان خودم را 
از همه چیز بازنشسته کرده ام. یک 
زمانی هست که دیگر واقعا آدم ها 
خسته می شوند و توان کار کردن 
ندارند؛ خصوصــا الان که من به 
لحاظ شــخصی حال خوبی ندارم 
و شرایط جامعه هم خوب نیست. 
من از جوانی تا به الان خیلی رنج و 
سختی کشیدم و الان هم همچنان 
این سختی ها را به دوش می کشم. 
از خداوند فقــط عاقبت به خیری 

می خواهم.

آزیتا لاچینی

ایسنا

9 بهمن10 بهمن

یکی از دلایلی که نباید کنترل شبکه 
نمایش خانگــی به دســت ســاترا یا 
نهادهای وابسته به صداوسیما بیفتد، 
اصطلاحا تعــارض منافع رخ می دهد. 
امکان دارد که صداوســیما شــبکه 
خانگی را رقیب خود احســاس کند؛ 
در نتیجه منطقی اســت که از طریقی 
جلوی فعالیت آن ها را بگیرد یا شبکه 
نمایش خانگی را تضعیف کند. در تمام 
دنیا پلتفرم ها و تلویزیون های دولتی 
وجود دارند و حــوزه وظایف منحصر 
به خودشــان را دارند. باتوجه به اینکه 
تلویزیون مجانی است و بودجه بسیار 
هنگفتی دارد، فرصت های بســیاری 
در اختیار اوست که پلتفرم ها را پشت 
ســر بگذارد و اگــر نمی تواند چنین 
کاری انجام دهد، به توانایی مدیریتی 

 تلویزیون مربوط می شود.

اسماعیل عفیفه

نتایج اکران غیرقابل پیش بینی است. 
ممکن اســت جشــنواره و داغ شدن 
مسئله ســینما در جامعه منجر شود 
مردم حین جشــنواره و یــا بعد از آن 
بیشتر به سینما بروند. ما در سال ۹۳ 
و با اکــران »در مــدت معلوم« چنین 
وضعیتی را دیدیــم. فیلم مقارن با ایام 
جشنواره روی پرده رفت و اکران موفقی 
داشت. امیدوارم این اتفاق برای »پالتو 
شــتری« هم رخ دهد. البته معتقدم با 
توجه به تحولات اجتماعی سال های 
اخیر، کاراکترهای فیلم امروز بهتر درک 
 مي شوند. نوعی از تجربه اجتماعی در 
ماجرای کرونا و تحولات اجتماعی اخیر 
برای مخاطبان به وجود آمده که گویی 
به تماشــاگران برای فهم روشن تری 
از شــخصیت های پالتو شتری کمک 

می کند. 

مهدی علی میرزایی

باشگاه فیلم تهرانخبرگزاری مهر

9 بهمن

خبرآنلاین

 8 بهمن 
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شخصیت اســتاد در برنامه »ممیزی« که از طریق فیلیمو منتشر شد، به قدری مورد توجه 
قرار گرفت که غالب مخاطبان وحید آقاپور را با آن می شناسند. این بازیگر در »ممیزی« با 
ترانه های خوانندگان شــوخی می کرد و از دل این ماجرا سراغ نقدهای اجتماعی می رفت. 
آقاپور شــمایل یک ممیز را متفاوت و جذاب ارائه کرد و توانست از مخاطب خنده بگیرد و 

در عین حال نقدش را بر زبــان آورد. فعالیت حرفه ای آقاپور از تئاتر 
شروع شد و بعد از تجربیات مختلف به ســینما آمد. این اتفاق با 
فیلم »پذیرایی ســاده« مانی حقیقی در سال ۸۹ رخ داد. آقاپور 
که در کارنامه اش صداپیشگی و عروسک گردانی هم به چشم 
می خورد، این روزها سریال»سقوط« را در پلتفرم فیلیمو دارد 
و با فیلم »سرهنگ ثریا« در جشــنواره فجر حاضر است. نقطه 

اشتراک هر دو نقش او، به جدی بودن آن ها بر می گردد. 
آقاپور در »سقوط« نقش یک مامور ارشد اطلاعاتی 

را بازی می کند و در »سرهنگ ثریا« نقش مردی 
را دارد که بــه امید آزادی بــرادرش از اردوگاه 
اشــرف به کشــور عراق رفته و در کمپ آزادی 
زندگی خاصی را کنار دیگران از سر گرفته است. 
این نقش های جدی نسبتی با کاراکتر آقاپور در 
»ممیزی« ندارند و رویی دیگــر از توانایی او را 
نشان می دهند. آقاپور در هر دو اثر تلاش کرده 

نقش ها را »باورپذیر« ارائه کند. مثلا در »سقوط« 
می توان به کوشش او برای عبور شخصیت از کلیشه 
کاراکتر ماموران اطلاعاتی پی برد. در »ســرهنگ 
ثریا« نیز این کوشش مشهود است و آقاپور به خوبی 
از پس انتقال احساســات یک برادرِ چشم انتظار و 

مستاصل برآمده است. 
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  کارگردان: مهدی فخیم زاده
  تهیه کننده: مهدی فخیم زاده

  نویسنده: مهدی فخیم زاده
  بازیگران: مهدی فخیم زاده، خسرو 

امیرصادقی، محمود بهرامی، مهری مهرنیا
  محصول: ایران/ 1366

 سرب/ جمعه/ ساعت 19/ شبکه نمایش

  کارگردان: مسعود کیمیایی
  تهیه کننده: محمدهاشم سبوکی

  فیلمنامه: مسعود کیمیایی
  بازیگران: هادی اسلامی، زنده یاد 

جمشید مشایخی، جلال مقدم
  محصول: ایران/ 1367

از فیلم های دوست داشتنی مجید مجیدی است که نقش آفرینی رضا 
ناجی در آن شهرتی جهانی به همراه داشت. این فیلم به داستان مرد 
ساده و میانســالی به نام کریم می پردازد. وی در یک مزرعه پرورش 
شــترمرغ کار می کند. برحسب اتفاق یکی از شــترمرغ ها از مزرعه 
فرار می کند. کریــم چند روزی او را جســت وجو می کند، اما موفق 
نمی شــود بیابدش و در نتیجه از کار اخراج می شــود. این بهانه ای 
می شود که برای اولین بار به شهر برود. در شهر از طریق مسافرکشی 
با موتورسیکلت امرار معاش می کند. در شهر با حوادث زیادی روبه رو 

می شود.

 آواز گنجشک ها/ جمعه/ ساعت 18/ شبکه افق
 کارگردان: مجید مجیدی

 تهیه کننده: مجید مجیدی
 نویسنده: مجید مجیدی

 بازیگران: رضا ناجی، حامد آغازی، پویا 
صالحی، شبنم اخلاقی

 محصول: ایران/ 1387

 کارگردان: 
نیما جاویدی
 نویسنده: 
نیما جاویدی

 تهیه کننده:
 مجید مطلبی
 بازیگران: 

نوید محمدزاده، احمد مهران فر، 
هانیه توسلی و هستی مهدوی فر

 محصول:
 ایران/ 1401

 زبان: 
فارسی

 زمان:
 55 دقیقه

»آکتور« و کجکی به دل نشستند
دومین قســمت از ســریال »آکتور« امروز در فیلیمو 
منتشر می شود. سریالی که قسمت اول آن مورد توجه 
قرار گرفت و نقدهای مثبت زیــادی به خود دید. مثلا 
سایت فیلم نیوز درباره سریال نیما جاویدی به استفاده 
درست از یک قطعه معروف موســیقایی اشاره کرده و 
نوشته است: »قسمت اول »آکتور« با موسیقی مشهور 
»کجکی« از احمد ظاهر به پایان رســید؛ خواننده ای 
که در دهه های 5۰ و ۶۰ به عنــوان مهمترین خواننده 
افغانستان شناخته می شد. اجرای این موسیقی توسط 
دو شخصیت اصلی و دوست افغان شــان حال وهوای 
جالبی به این قســمت داد. احمد ظاهر از مشهورترین 
خواننده های افغانستانی است که دهه5۰ و ۶۰ در ایران 
هم شهرت زیادی داشته. او ۳۳ سال عمر کرده و جالب 
اینکه ۳۳ آلبوم موسیقی منتشر کرده. »کجکی ابرویت 

نیش کژدم است« یکی از مشهورترین آنهاست.«

نویــد محمــدزاده بعــد از بازی در ســریال 
»قورباغه« هومن ســیدی حالا دومین تجربه 
بازی در سریال را پشت ســر می گذارد. احمد 
مهران فر هــم ۶ فصل در ســریال »پایتخت« 
در تلویزیون درخشید و تا به امروز تجربه های 
متنوعی هم در شــبکه نمایش خانگی داشته 
اســت. این دو نقش های اصلی ســریال نیما 
جاویدی را به عهده دارند. سابقه نیما جاویدی 
هم اندک ولی درخشان است؛ نخستین فیلمش 
با نام »ملبورن« یک داســتان اجتماعی است 
که با حضور پیمان معادی و نــگار جواهریان 
ســاخته شــد. دومین اثر جاویــدی اما یکی 
از پرمخاطب تریــن آثــار اجتماعی-تاریخی 
ســینمای ایران بود. »سرخ پوســت« یکی از 
پراقبال تریــن فیلم های ایــران در دهه ۹۰ به 
حساب می آید. مجید مطلبی که سابقه همکاری 
مشــترک با جاویدی را در تهیه و تولید فیلم 
»سرخ پوست« داشته است، این بار هم در مقام 
تهیه کننده سریال »آکتور« را تهیه  کرده است.

نکته های سریال

آکتور از آن ســریال هایی است که خیلی ها در 
انتظار رونمایی از آن بودند. سریال »آکتور« از 
همان مرحله تولید به واسطه ترکیب عواملش از 
پروژه های کنجکاوی برانگیز به حساب می آمد. 
نیما جاویدی به استناد کارگردانی سینمایی اش 
در دو فیلــم »ملبــورن« و »سرخ پوســت« 
تبدیل به چهره ای محبوب میــان منتقدان و 
سینمادوستان حرفه ای شــده بود، حالا اولین 
ســریالش را نوشــته و کارگردانی کرده است. 
آن هم در قالب اقتباس از نمایشنامه ای معروف 
به نام »بازرس« اثر ویلیام شفر که خب ترکیب 
همه این ها یعنی باید در انتظار یک اتفاق ویژه 
می بودیم. این هفته قســمت دوم »آکتور« در 
حالی پخش می شــود که این سریال در همان 
قســمت اول توانســته هواداران پروپاقرصی 
پیــدا کند. جنــس روایت گــری جاویدی در 
کنار خرده داســتان هایی که هر کدام ظرفیت 
غافلگیر کردن مخاطب را دارند، از اصلی ترین 

برگ برنده های این سریال به حساب می آید.

درباره سریال نمای کلی 

داستان »آکتور« درباره زندگی پر فرازونشیب 
دو بازیگر مستعد تئاتر است که بعد از پیشنهادی 
که به آن ها می شود زندگی شــان دستخوش 
ماجراهایی پیچیده می شود. این بازیگران جوان 
در هیاهــوی جامعه و مشــکلات مختلفی که 
با آن درگیر هســتند، ناچارند درگیر اتفاقاتی 
غیرمنتظره شــوند. علی و مرتضی دو کاراکتر 
اصلی این روایت هســتند که نوید محمدزاده 
و احمد مهران فر ایفای نقــش آن ها را برعهده 
داشته اند. براساس آنچه در قسمت اول سریال 
به تصویر درآمد این دو به رغم فعالیت در حوزه 
نمایش و علاقــه  وافری که بــه بازیگری دارند 
در زمینه معیشــت و چرخاندن چرخ اقتصاد 
زندگی روزمره خود، با مشکلات بسیاری مواجه 
هستند که این مشکلات آن ها را در مسیر قبول 
پیشنهادهایی خاص قرار داده است. »آکتور« 
بیش از هر چیــز باب طبع آن هایی اســت که 
علاقه مند بازی های روایی و رو دســت خوردن 

از قصه ها هستند.

درباره داستان
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ماجرای هفته|جشنواره و حاشیه هایش
روز گذشته چهل و یکمین دوره جشنواره فیلم فجر در میانه حاشیه ها شروع شد. شاخص ترین جنجال، 
بگو مگوی کارگردان و بازیگران فیلم »چرا گریه نمی کنی« با تهیه کننده است. کارگردان راضی به نمایش 
فیلم در جشنواره نیست اما تهیه کننده نظری دیگر دارد. همچنین علی نصیریان نامه ای به دبیر جشنواره 
نوشت و انصراف خود را اعلام کرد: »نظر به مشکلات جسمی، سنی و عوارض روحی که اخیراً بر من عارض 
شده است، از حضور در جشنواره فیلم فجر معذورم. بنابراین خواهشمند است نام اینجانب را از حضور در 

هر گونه مراسمی در این جشنواره حذف بفرمائید.«

جنجال هفته|رونمایی از نامه جبلی
پر سر و صداترین اتفاق هفته ای که گذشــت رونمایی از نامه ای است که پیمان جبلی رئیس سازمان 
صدا و سیما به رئیس جمهور نوشته و در آن خواســتار برخورد با پلتفرم فیلیمو شده است. این اتفاق 
واکنش منفی غالب رســانه ها و چهره ها را به همراه داشــت و ترکش ها همچنان ادامه دارد. ماجرا از 
تحلیل های رسانه ای بالاتر رفته و چهره های حوزه های مختلف در این باره واکنش نشان داده اند. خود 
پیمان جبلی در مصاحبه با خبرگزاری مهر تاکید کرد که سازمان صدا و سیما هیچ احساس رقابت و 

چالشی با پلتفرم ها ندارد. 

   فیلم های آخر هفته

هنوز هم بسیاری مهدی فخیم زاده را با همین نقش به یاد می آورند و با این 
دیالوگ؛ »می خوای اذیت کنی!« هر چند همه این فیلم را به نام نمکی به 
یاد داریم اما نام اصلی این فیلم »مسافران مهتاب« است. یکی از فیلم های 
پرمخاطب در کارنامه مهدی فخیم زاده که به دلیل داستان خاص و مهم تر 
از آن نقش آفرینی تحسین برانگیز فخیم زاده در آن هنوز هم با آن خاطره 
داریم. داستان فیلم درباره سلیمان است که در پی بیکاری و فقر به همراه 
برادرش نمکی که معلول ذهنی است به شــهر می آید اما نمکی در شهر 

گم می شود.

در میان فیلم های مســعود کیمیایی در ســال های بعد از انقلاب یکی از 
فیلم های محبوب طرفداران این فیلمســاز، همین فیلم »ســرب« است. 
فیلمی که می توان آن را یکی از تجربه های سیاسی فیلمسازان نسل اول، در 
سال های پس از انقلاب هم دانست. این فیلم درباره یک زوج جوان یهودی 
ایرانی است که در اواخر دهه ۲۰ خورشیدی خواهان عزیمت به سرزمین 
موعود )اســرائیل( هســتند اما پس از مواجهه با مخالفت سازمان یهودی 
هاگانا و کشته شدن عمویشان به دست آن ها مجبور به فرار شده و درگیر 
ماجراهای پس از آن می شــوند. نقش آفرینی هادی اسلامی در این فیلم 

فراموش نشدنی است.

شبکه نمایش
پنجشنبه 13 بهمن

مسافران مهتاب / ساعت 11
زندگی حقیر / ساعت 13
آخرین مترو / ساعت 15
پدربزرگ ها / ساعت 17

آسمان پرستاره / ساعت 19
جک غول کش / ساعت 21

جمعه 14 بهمن
به خاطر یک مشت دلار / 1 بامداد

خواب سفید / ساعت 13
سرب / ساعت 19

آوای وحش / ساعت 21

شبکه یک
پنجشنبه 13 بهمن

اشباح / ساعت 23:15
جمعه 14 بهمن

شنا در زمستان / ساعت 16

شبکه دو
جمعه 14 بهمن

مأموریت مریخ / ساعت 24
کودک 50 ساله/ ساعت 8

منطقه پرواز ممنوع / ساعت 18

شبکه سه
پنجشنبه 13 بهمن

شاهرگ / ساعت 10
سیانور / ساعت 24

جمعه 14 بهمن
سناتور / ساعت 10

شبکه چهار
پنجشنبه 13 بهمن

ساوالان / ساعت 20:30
جمعه 14 بهمن

شیر سنگی / ساعت 20:30

شبکه پنج
پنجشنبه 13 بهمن

نردبان / ساعت 13:30
جمعه 14 بهمن

صدای پای من / ساعت 9
خانم ویلوبی و کتاب فروشــی اشــباح / 

ساعت 13:30

شبکه کودک
پنجشنبه 13 بهمن

پرندگان آزاد / ساعت 14
جمعه 14 بهمن

فرار فضایی ها از سیاره زمین / ساعت 14

شبکه افق
جمعه 14 بهمن 

پدر پرافتخار من / ساعت 10
آواز گنجشک ها / ساعت 18

شبکه سلامت
جمعه 14 بهمن

بیدارگری / ساعت 11

)4k( شبکه فراتر
پنجشنبه 13 بهمن

تیرانداز / ساعت 22

 سریال آکتور|   فیلیمو

وقتی استاد جدی می شود!

 خارجی ها علیه مدعیان داخلی
 نیمکت تیم ملی

 دو کاندیدای جدی هدایت تیم ملی دیروز در برابر
 دو مربی خارجی مغلوب شدند... صفحه12
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3427  پنجشنبه  13 بهمن  1401

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

  رویداد هفته     سوژه هفته

کله گنجشکی هزار دلاری جعفر جکسون

     به نظر شما آیا علی از اصفهان واقعا کله گنجشکی خود را به مرد 
دستکش فروش داد یا این داستان ساخته   ذهن نویسنده است؟ از توئيتر تایرد

    
تراپيست: جعفر 
جکسون وجود 
نداره که خوابش رو 
ببينی
جعفر جکسون: از 
توئيتر پوریا

عكس یك دیــروز هفت صبح درباره پســري 
اصفهاني بود كه در كانادا در ازاي یك دستكش 
یخ زده، به یك غریبه كله گنجشــكي داد و هزار 
دلار هدیه گرفت. كاربران توئيتر درباره این اتفاق 
و این غذاي اصفهاني توئيت هاي جالبي نوشته اند 

كه مي توانيد اینجا بخوانيد. 

   فيور: علی جون اشکمون رو درآوردی با اون لهجت 
و کله گنجشکی و مهربونیت.

   ال: برنامه ام از امروز پختن کله گنجشکی و وايسادن 
در سرما وسط میدان شهره.

   شکوه: حالا يه روز که حوصله داشتم و حالم خوب 
بود در مورد مقوله »کله گنجشکی، مهاجرت و اصفهانی 

بودن« براتون صحبت می کنم.
   سروش: کله گنجشــکی از فرش به عرش رسید به 

لطف تیک تاک.
   زو: نتیجــه: همیشــه يــه پرس کله گنجشــکی 

همراهتون داشته باشید.
   ذهنی برای اعداد: دارم کله گنجشــکی درســت 
می کنم هرکی خواست بهم دســتکش يخ زده بفروشه 

بهش کله گنجشکی بدم.
   مریم: ولی بهترين کامنت برای اين دانشجوی ايرانی 
که کله گنجشــکی  اصفهان رو جهانی کرد، اين بود که 
»علی، نظر دنیا رو نسبت به اصفهان عوض کردی، دمت 
گرم!« فک کنم طرف جدی گفت اما من خیلی خنديدم.

مملو: قبلا اين يارو به يه دختره ايرانی تو رستوران يه   

مک بوک داده بود و وايرال شد. من حس می کنم علی 
قصه ما اون ويدئو رو ديده بود. وگرنه تو اين سگ سرما 
کانادا کله گنجشکی پخته باشــی اصفهونی هم باشی 
همشو بدی بره؟. اگر اشتباه می کنم بايد بگم علی مرد 

بزرگی هستی دمت گرم.
ميثم سعادت: شــما هیچ وقت نمــی فهمید اگه يه   
اصفهانی کله گنجشــکی ناهارش را به اشــتراك بذاره 

يعنی چی.
شادان: اين ويدئو مرد ايرانیه که کله گنجشکی میده   
خیلــی بغضی ام کرد بعدشــم نشســتم بابت تک تک 

بدبختیام گريه کردم، ممنون.
علی فور: علی هم اسم من، هم دانشگاهیه من، هم   
شــهری من و حتی هم ورودی منه. امیدوارم منم مثل 

علــی باشــم. علی جــان امیــدوارم بــه زودی باهم 
کله گنجشــکی بخوريــم و اون لحظــه رو در يادمون 

نگه داريم.
مليحيســم: من فهمیدم چرا پولدار نمیشم؛ چون   

کله گنجشکی تو غذاهای روتین ما جايی نداره.
فرنود: نمی دونم چرا حس می کنم اين دوستمون که   
کله گنجشکی داد هزار دلار گرفت، بو برده بود که قضیه 

تیک تاکیه و تا تهش رفت. 
مليحه: حالا اگه واقعا کله گنجشــکی مال اصفهان   
باشه ما از شهر هم شانس نیاورديم؛ مثلا من بايد شولی 

داشته باشم تو کیفم؟!
علرض: من تــا يه ســاعت پیش فکــر می کردم   

کله گنجشکی اسم اون مدل روزه ست نه غذا. 

قرار است فيلمي بر اســاس زندگي مایكل جكسون با بازي 
برادرزاده خودش ساخته شود. عجيب این كه اسم برادرزاده 

او جعفر جكسون است. با احترام به همه جعفرها.

   دابانف: اسم عموت مايکل باشه اسم عمه ات ژانت، اسم خودت 
جعفر.

  دون کتل: جعفر جکسون بهش می خوره اسم يکی از کاربرهای 
بی نمک توئیتر فارسی باشه.

  حشمت کرایســت: من تازه فهمیدم اســم برادرزاده مايکل 
جکسون، »جعفر جکسون«عه. اگه قرار بود همه  اسم و فامیل ها رو با 
جايگشــت های ممکن کنار هم بچینم، قطعا جعفر جکسون آخرين 

چیزی بود که کنار هم می نوشتمشون.
  دونا: ولی اين جعفر جکسون چه صورت معصوم و قشنگی داره.

  جف صادقی: وقتی توی خود ايران و خاورمیانه اســم جعفر کم 
پیدا میشــه. برادرزاده مايکل جکسون اســمش جعفر هست. جعفر 

جکسون!
  بهرنگ: از وقتی شنیدم اســم برادرزاده مايکل جکسون، جعفره 
برام مسجل شد، هر کی معروف و مشهور و محبوبه اسمش يا اصغره يا 
جعفر، يا اصغری يا جعفری. از اصغر فرهادی و ســام اصغری بگیر تا 
همین جعفر جکســون. حالا تو هی برای خاص شدن  اسم بچه ات رو 

بذار آرمیتا، آرنیکا، سانلی، يووا و... اصغر جوابه دوستان، اصغر.
  ميرازی دل ها: جکسون هستم، جعفر جکسون.

  زلقی ها: جعفر جکسون به نظر میاد اسم يه نفر تو میدون تره باره 
که جوونیاش رقــص مايکلی می کرده و تا حــالا رفیقاش اين جوری 

صداش می کنن.
  آدمی: عباس جفرسون کم بود، جعفر جکسون هم اضافه شد.

ميم: جعفر قراره نقش عموش مايکل  جکسون رو  بازی کنه! جعفر   
جکسون بیشتر می خوره رئیس باند خلافکارهای تهران باشه!

هستووا: جعفر جکســون همون نبود که به رضا مارمولک کمک   
کرد؟

مل: ديديد ما يه اسم خارجي مي بینیم فكر مي كنیم خیلي باحاله   
و مي ذاريم رو بچه مون؟ خانواده جعفر جكســون هم همین فكر رو 

كردن. 
مرد ســياه: تو دنیای بريتنی اصغری و جعفر جکسون ها، تو سید 

دانیال معین آل داوود باش.
فدیكا: شــايد بتونم با فرخ بودن فردی مرکــوری کنار بیام ولی با 

جعفر جکسون بودنِ  برادرزاده مايکل جکسون نه.
فرشود: عجیب ترين پارادوکســی که توی اين چند وقت شنیدم 

»جعفر جکسون« بود.

خرده روایت های شهر شلوغ
از مشاهیر خوی تا قوانین ورزش های آمریکایی

مصطفی آرانی|  برخی از رویدادهای ورزشی مانند برگزاری مسابقات تنيس اوپن استراليا این هفته بهانه ای بود تا ابهامات شما در مورد اینکه چطور و طبق چه قوانينی در این 
ورزش و نيز برخی ورزش های دیگر مثل فوتبال آمریکایی و گلف و بيسبال با هم رقابت می کنند را بررسی کنيم و ببينيم ورزشکاران چطور در این بازی ها به پيروزی می رسند. 
در کنار این مطلب برای تسلی خاطر هموطنان زلزله زده در خوی یادی کردیم از بزرگان این شهر با این آرزو که هر چه سریع تر، آن ها بتوانند از این گرفتاری در این هوای سرد 

خلاصی پيدا کنند. 

در اين هفته پر حادثه، يك زلزله 5.9 ريشــتري خوي را 
لرزاند و سه نفر جان خود را از دست دادند. خانه هاي زيادي 
خراب شدند و ســاكنان آنها مجبور هستند در چادرهاي 
امدادي شــب را صبح كنند. البته  از تصاوير و ويدئوهاي 
زيادي كه از وضعیت شهروندان اين شهرستان در فضاي 
مجازي دست به دست شده، مشخص است همه چادر و 
وسیله گرمايشــي ندارند و وضعیت غذارساني هم خوب 
نیست. يكي از اين ويدئوها مربوط به تجمع مردم مقابل 
ساختمان هلال احمر و كندن در آن است. ويدئوي ديگري 
هم از    ماشــین آب پاش براي متفرق كردن زلزله زدگان 
منتشر شــده بود و اعلام شــد پلیس براي متفرق كردن 
برخي افراد كه در كار توزيع اقلام كمكي میان مردم اخلال 
ايجاد كرده بودند، از ماشین آب پاش استفاده كرده است. 
پنج روز پیش صداي يك انفجار در شهر اصفهان شنیده 
شــد و ويدئوي لحظه انفجار در فضاي مجازي بازخورد 
بالايي داشت. معاون سیاســي امنیتي استاندار اصفهان 
توضیح داد اين صدا ناشي از   حمله به يكي از مجتمع هاي 
كارگاهي وزارت دفاع در شــهر اصفهان بود و پدافند آن 
ريزپرنده را مورد اصابت قرار داد. مردي هم با اســلحه به 
سفارت آذربايجان حمله كرد و ويدئوي آن بازتاب زيادي 
داشت. در اين ويدئو مرد مسلح وارد ساختمان مي شود و 
شروع به شلیك به سمت افراد مي كند و يكي از ماموران 
امنیتي با او درگیر مي شود. تیم ملي فوتسال زنان قهرمان 
مسابقات كافا شد و شايعه شد که اعضاي آن سرود ملي را 
در ابتداي بازي نخواندند  اما ويدئويي روز گذشته منتشر 
شد كه نشان مي داد بعد از رسیدن آنان به ايران، پله برقي 
فرودگاه امام خمیني متوقف شد و اعضاي تیم با سرود ملي 
همخواني كردند. در بین ويدئوي هاي خارجي هم ويدئوي 
جشــن تولد جورجینا رودريگز نامزد رونالدو در يكي از 
رستوران هاي لوكس رياض منتشر شد. تمام اين رستوران 

از اسم و تصاوير جورجینا پر شده بود. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

 حوادث ايران و جشن تولد جورجينا

   قاب  فرنگی

دروازه آسمان – 
چين. از توئيتر پابلو 
فریک

عکس های 
کمتر دیده 
شده از 
اینشتين از یک 
آلبوم شخصی. 
از توئيتر سمير

اگر عشق یک عکس بود، همين 
می شد. ماه گرد نهم پيروز همراه با 
عليرضا شهرداری تيمارگر و تنها 
رفيقش. از توئيتر محمد عمالي

عكس از مارك نيومن

دیواری در لندن مربوط به قرون وسطی هنوز پابرجاست. از توئيتر سپ

تصویر شير سفيد تازه متولد شده به اسم سانا به همراه مهندس نوري مدیر 
قبلي باغ وحش دهكده طبيعت. از اینستاگرام دهكده طبيعت

یعني مي خوان چيكار كنن؟ از توئيتر امير

شيرینی ناپلئونی اگه تابلو بود. از توئيتر اوس جواد

پس  از سال ها خشکسالی 
پی درپی، امسال بارش  

خوب برف در پارک ملّی 
کلاه قاضی استان اصفهان 

را شاهد بودیم. اکثر این 
آهوها برای نخستين بار 

چریدن در برف را تجربه 
کردند. به اميد بارش های 

بيشتر. عکس از منصور 
کميلی از توئيتر فلات 

ایران

رگه ژان پيج 
بازیگر فصل 
اول سریال 
 Brigderton
كه به عنوان 
جذاب ترین مرد 
دنيا شناخته 
شد

سيسيل ، ایتاليا. از 
اینستاگرام نشنال 
آركيالوژي

   قاب ایرانی   قاب ایرانی
از توئيتر فاطمه ایز هيير

برگزاری مسابقات تنیس اوپن استرالیا، که يکی از مسابقات 
مهم تنیس يا گرنداســلم اســت؛ و نیز برگزاری انتخابات 
فدراســیون گلف ايران در کنار نزديک بودن به مســابقه 
بزرگ فوتبال آمريکايی سال يعنی ســوپر بول و البته لغو 
بازی کريکت بین دو تیم استرالیا و افغانستان به دلیل نقض 
حقوق زنان در اين کشور، بهانه ای شــد برای اينکه قوانین 
بازی های ورزشی را مرور کنیم که چندان در جريان اصلی 
نیستند. تنیس را انتخاب کرديم و گلف و فوتبال آمريکايی 
و راگبی را و به طور خلاصه قرار است به شما بگويیم در اين 
بازی ها چه می گذرد. البته طبیعتا به طور خلاصه اين قوانین 

را مطرح می کنیم و وارد جزئیات آن نخواهیم شد. 

   تنيس
1    تنیس، ورزشی راکتی است که بین دو نفر )انفرادی يا 
سینگل( و يا بین دو تیم دو نفره )دوبل( بازی می شود. اين 
دو نوع ورزش با هم تفاوت هايی دارند ولی مهم ترين تفاوت 
اين است که دو نوار کناره يک زمین تنیس، در بازی انفرادی 

مورد استفاده قرار نمی گیرد و مخصوص بازی دوبل است. 
2    در تنیس، هدف اين است که بازيکنان طوری ضربات 
خود را به زمین يکديگر روانــه کنند که طرف مقابل نتواند 
آن را برگرداند. در اين حالت بازيکن زننده ضربه يک امتیاز 
به دست می آورد. پر واضح است که اگر ضربه بازيکنی به تور 
برخورد کند و يا به خارج زمین برود، بازيکن مقابل صاحب 

امتیاز می شود.
3    در ابتدای بازی، زننده و دريافت کننده سرويس توسط 
شیر يا خط تعیین می شود. کســی که در شیر يا خط پیروز 
شــود، اعلام می کند که می خواهد بازی را با زدن سرويس 
شروع کند يا دريافت کننده سرويس باشد. بازنده شیر يا خط 
نیز تعیین می کند که می خواهد در کدام سوی زمین بايستد.

4    در هر گیم، بازيکن زننده ســرويس از پشــت خط 
انتهايی زمین يــاBaseline  و به صــورت يکی درمیان از 
سمت راست و چپ زمین ســرويس می زند و برای اين کار 
بايد بین خط کناری زمین و خط وسط بايستد. توجه کنید 

که سرويس بايد در باکس سرويس مخالف فرود بیايد. 
5    در شــروع هر گیم امتیاز اول از سمت راست زمین 
زده می شود و زننده ســرويس دو بار فرصت دارد تا ضربه 
خود را در محوطه ســرويس فرود بیاورد. اگر سرويس اول 
خطا شــود )به تور برخورد کند و يا در محدوده مجاز فرود 

نیايد( بازيکن می تواند از فرصت دوم خود استفاده کند. به 
همین دلیل بازيکنان معمولا سرويس اول خود را محکم تر 
و با ريســک بالاتر می زنند چراکه درصورتی که ســرويس 
اول شان به ثمر ننشیند می توانند از فرصت دوم خود بهره 
ببرند. اگر ســرويس دوم هم خطا شــود بازيکن اصطلاحا 
مرتکب »دابل فالت« Double Fault شده و يک امتیاز 

از دست می دهد.
6    هر مسابقه تنیس از تعدادی »ست« )حداقل 2 ست( 
و هر ســت از تعدادی گیم )حداقل ۶ گیم( و هر گیم نیز از 
تعدادی امتیاز )حداقل 4 امتیاز( تشکیل شده است. بازيکن 
و يا تیمی که زودتر چهار امتیاز کســب کنــد برنده گیم 
می شود. مسابقات رسمی تنیس به صورت 2 ست از 3 ست 
و يا 3 ست از 5 ست برگزار می شود. در نوع اول هر بازيکن/

تیمی که زودتر در 2 ست پیروز شود، برنده مسابقه خواهد 
شــد و در نوع دوم هر بازيکن/تیمی که زودتر در سه ست 
پیروز شود. هر بازيکنی که زودتر در ۶ گیم پیروز شود، يک 

ست را از آن خود می کند.
7    در تنیس امتیازات هــر »گیم« بنا به دلايل تاريخی 
به صورت صفر، 15، 30 و 40 شمرده می شود و خبری از 1، 

2، 3 و... نیست.
8    اگر دو بازيکن/تیم در امتیاز 40 مســاوی شــوند، 
وضعیت دی يوس يا Deuce اتفاق می افتد. در اين صورت 
هر بازيکن/تیمی که بتواند دو امتیاز متوالی کسب کند، در 

آن گیم پیروز می شود. 
9    زمانی که دو بازيکن در تعداد گیم ها ۶ بر ۶ برابر شوند، 
يک گیم »تای برِيک« برای مشخص شدن برنده  ست بازی 
می شود. البته در بعضی مســابقات، قانون »تای بريک« در 
ست پايانی اجرا نمی شــود و ســت تا زمانی که يکی از دو 
بازيکن/تیم در دو گیم متوالی پیروز شود، ادامه پیدا می کند. 
10    امتیازشــماری در گیم تايبريک، با ترتیب معمولی 
اعداد )يعنی به صورت 1، 2، 3 و... و نه به صورت 15، 30، 40( 
انجام می شود. هر بازيکن که زودتر به امتیاز 7 برسد برنده 
تای بريک و ست می گردد. در صورتی که دو بازيکن در امتیاز 
7-7 برابر شــوند، آن گاه هر بازيکنی که بتواند در دو امتیاز 

متوالی برنده شود، پیروز ست خواهد بود.

    گلف
1    روشــن اســت که در گلف، هدف آن است که توپ 

به وسیله يک چوب که به آن کلاب گفته می شود وارد يک 
سوراخ يا حفره شود. 

2    اين چوب ها جنس های مختلفی دارند که معمولا از 
کربن و فلز ساخته می شوند. در يک بازی رسمی بازيکنان 
14 کلاب دارند )حداکثر 14 کلاب می توانند داشته باشند( 
که به دسته های مختلفی تقسیم می شوند و هر کدام برای 

ضربه ای خاص به کار می روند. 
3    با اين حال پیش از آنکه به ســاير قوانین اين ورزش 
بپردازيم بايــد زمین آن را بشناســیم. زمین گلف معمولا 
میان 30 تا 40 هزار متر مربع است. در زمین های استاندارد 
گلف، 9 يا 18 سوراخ وجود دارد كه قطر آن ها 4/25 اينچ 
اســت و از طرفی قطر توپ اين بازی 1/۶8 اينچ است )هر 
اينچ، 2/54 سانتی متر است(. ســوراخ های زمین گلف از 
يکديگر فاصله دارند )معمولا 100 تــا ۶00 يارد، هر يارد 

91/4 سانتی متر است(.
4    زمین گلف از بخش های مختلفی درست شده است:

قســمت گرين يا Green دارای چمن بســیار مرغوب و 
با کیفیتی اســت که آسان ترين ســطح اين زمین به شمار 

می رود.
قسمت ديگر فیروی يا Fairway که در آن چمن بلند است 

و توپ به راحتی در اين ناحیه حرکت نمی کند.
قسمت راف يا Rough که از مسیر اصل بازی خارج است و 

بسیار ناهموار و چالش برانگیز به  شمار می رود.
قسمت هازارد يا Hazard که به قسمت های شنی و آبی 
گفته می شود که بايد بازيکن مراقب آن ها باشد زيرا اگر توپ 
در شــن يا Bunker بیفتد بیرون آوردن آن بسیار دشوار 

است و اگر در آب بیفتد يک امتیاز جريمه به همراه دارد.
5    برای هر سوراخ عددی داده می شود که انتظار می رود 
با اين تعداد ضربه، توپ وارد سوراخ شــود؛ اين عدد پار يا 
 5 PAR نامیده می شــود. به عنوان مثال يک سوراخ PAR
اســت يعنی انتظار می رود که توپ با 5 ضربه وارد سوراخ 

شود؛ امتیاز بازيكن با توجه به پار، به شرح زير است:
5 ضربه: صفر امتیاز
4 ضربه: 1- امتیاز
3 ضربه: 2- امتیاز
2 ضربه: 3- امتیاز
1 ضربه: 4- امتیاز
۶ ضربه: 1 امتیاز
7 ضربه: 2 امتیاز
8 ضربه: 3 امتیاز

6    همانطور كه مشاهده می كنید، در گلف امتیاز منفی 
در اصل خوب است و هر چه امتیاز منفی بیشتر باشد، بهتر 
است. به همین ترتیب امتیازهای هر سوراخ جمع می شوند 
و بازيكنی كه در پايان امتیاز منفی بیشــتری داشته باشد، 

برنده بازی لقب می گیرد.

7    گلف زمان ندارد و بايد تمام ســوراخ ها تمام شوند تا 
بازی به پايان برسد. از اين رو يک بازی گلف گاهی تا 5 ساعت 
هم طول می کشد. بعد از ضربه هر بازيكن، نوبت به بازيكن 
ديگر می شود تا ضربه اش را بزند و به همین شكل بازی ادامه 

دارد تا بازيكنان سراغ تمام سوراخ ها بروند.

   فوتبال آمريکايی 
1    ابتدا بايد گفت که اگرچه فوتبال آمريکايی تقريبا با 

راگبی يک خانواده دارد ولی کمی با هم تفاوت دارند. 
2    زمین اين بازی مستطیل شكل است و طولش 120 
يارد و عرض آن 53/3 يارد اســت. هر 10 يــارد در زمین 
خط كشی شده است. بازی از وسط زمین يعنی از خط 50 
يارد آغاز می شود. انتهای زمین )هر دو طرف( جايی است كه 
هدف بازيكنان است و آنجا End Zone نوشته شده است 
و همچنین دو میله به شكل دروازه پشت آن ها قرار گرفته 

است. )اين دروازه برخلاف فوتبال تور ندارد(
3    هر تیم تا 55 بازيكن می تواند در اختیار داشته باشد 
كه تنها 11 نفر از آن ها در زمین هستند. هیچ محدوديتی 

در تعويض وجود ندارد. 
4    بازی از 4 كوارتر 15 دقیقه ای تشــكیل شده كه در 
مجموع ۶0 دقیقه می شــود. البته مثل بسكتبال اينجا هم 
با وقت های استراحت، بازی بسیار بیشــتر از ۶0 دقیقه به 

درازا می  كشد.
5    بازی با پرتاب سكه شــروع می شود. تیمی كه برنده 
می شود، تعیین می كند دفاع كند يا حمله و همچنین اين 
را بايد تعیین كند كه در كدام سمت زمین می  خواهد دفاع 
كند. )اگر تیم برنده بخواهد حمله كند، تعیین كردن زمین، 

دست تیم ديگر است(. 
6    تیم دفاع كننده با ضربه به توپ بازی را شروع می كند و 
توپ را به سمت زمین حريف می زند. يكی از بازيكنان حريف 
توپ را مي  گیرد و حال بايد به ســمت زمین حريف حركت 
كند. تیم حريف بايد هر چه زودتر مالک توپ را متوقف كند 
و هم تیمی هــای او بايد كمک كنند تا تیم مقابل دســتش 
به بازيكن مالک توپ نرســد. وقتی مالک توپ متوقف شد 

)زمین خورد(، تازه اصل بازی شروع می شود.
7    از هر جا بازيكن متوقف شــد، بازی بايد از سر گرفته 
شود. خط فرضی که بازی در هر اقدام از آنجا شروع می شود، 
اصطلاحا خط اسکريمج يا Line of Scrimmage نامیده 
می شــود. تیم حمله كننده 4 فرصت حمله دارد. در اين 4 
فرصت، اين تیم بايد حداقل 10 يارد رو به جلو حركت كند.

8    اگر قبل از اينكه 4 اقدام تمام شــود، 10 يارد را جلو 
رفت، دوباره 4 فرصت ديگر به تیم داده می شود. اگر 4 اقدام 
تمام شد و تیم موفق نشــد 10 يارد جلو برود، توپ به تیم 
مقابل داده می شــود و اگر مثلا در اقــدام اول به جای جلو 
رفتن، 5 يارد هم عقب رفت )تیم دفاع كننده بازيكن صاحب 

توپ را به عقب بكشــاند(، در آن صورت در سه اقدام بعدی 
تیم حمله كننده بايد 15 يارد جلو برود )10يارد طبق قوانین 

بازی و 5 يارد هم براي جبران عقب رفتن(. 
9    در مدت حملــه، تیم مدافع بايد جلــوی حمله را با 
متوقف كردن مالک توپ بگیرد و تیم حمله كننده نیز جلوی 
مدافعان حريف را می گیرند تا بازيكن مالک توپ مسیرش 

همراه شود.
10    اگر تیم حمله كننده سه اقدام كرده و هنوز 10 يارد 

جلو نرفته است. اين تیم سه راه دارد:
اگر به دروازه حريف نزديک باشد، اقدام به شوت می كند و 

3 امتیاز می گیرد.
توپ را به دورترين نقطه ممكن شــوت می كند. اصطلاحا

Punt  تا تیم حريف از نقطه دورتری بازی را شروع كند.
و راه آخر پر ريسک است؛ اين راه ادامه دادن به بازی به شكل 
قبل اســت كه در اين صورت اگر تیم حمله كننده مثل سه 
اقدام قبلی موفق نشود، توپ به حريف داده می شود و بازی 

از همان منطقه شروع مي  شود.
11    امتیازگیری در بازی به اين صورت است. رسیدن به 
منطقه End Zone، تاچ داون اســت كه ۶ امتیاز دارد. در 
اين صورت تیم حمله كننده مجاز به اجرای يک حمله ديگر 
است. شوت به دروازه يا همان فیلدگل يا Field Goal يك 
امتیاز دارد و يک حركت حمله از نزديک منطقه گل كه 2 

امتیاز دارد.
12    امكان اين هم وجود دارد كه تیم حمله كننده در حمله 
توپ را از دســت بدهد )مثلا پاس را يكــی از بازيكنان تیم 
حريف قطع كند(. در اين شــرايط، وضعیت بازی به يكباره 
فرق می كند و حالا تیمی كه مالک توپ است بايد حمله كند 

و به سمت زمین حريف برود.
13    اگر بازيكن مدافع طــوری بازيكن مهاجم را متوقف 
كند كه قبل از افتادن مهاجم به زمین، توپ از دست او خارج 
شود، در اين حالت فامبل يا Fumble رخ داده و هر تیمی 
توپ را از زمین بردارد، تیم حمله كننده می شــود. در پايان 

تیمی برنده است که امتیاز بیشتری کسب کند.

    بيسبال
1    بیسبال، ورزشی است که نشــات گرفته از کريکت 

است ولی تفاوت هايی با هم دارند. 
2    برای اينکه قوانین بیسبال را توضیح بدهیم نخست 
بايد زمین اين ورزش را بشناسیم. زمین بیسبال متشکل از 
چمن و خاک اســت و از 2 بخش داخلی و خارجی تشکیل 
شده که به اين فیلد )قســمت خاکی( و اوت فیلد )قسمت 
سبز( معروف هستند. مســاحت زمین اين ورزش چیزی 

حدود دو برابر زمین فوتبال است.
3    در تقاطع مربع با نقاط خاکی، ســه نقطه وجود دارد 
که بیس اول، بیس دوم و بیس سوم هستند. در مرکز مربع 

نقطه ای وجــود دارد که محل پرتاب توپ توســط پیچر يا 
Pitcher اســت. در دايره ای هم که در پايین ترين بخش 
زمین اســت دو باکس برای مهاجمانی که با چوب به توپ 
ضربه می زند و بتر يــا Batter نامیده می شــود. )باکس 
سمت راست برای چپ دســت ها و باکس سمت چپ برای 
راست دست ها(. قســمت هايی که در کنار خط کشی شده 
اســت، محل اوت بازی را از زمین اصلی مشخص می کنند. 
پشــت مهاجم هم يک نفر از تیم دفاع می ايستد که کچر يا 

Catcher نام دارد. 
4    بازی به اين شکل آغاز می شــود که پیچر توپ را به 
سمت بتر پرتاب می کند. هدف پیچر اين است که بتر نتواند 
توپ را بگیرد و توپ به کچر برسد. هدف بتر نیز اين است که 
به توپ ضربه بزند. پیچر نمی تواند توپ را هر جا که دوست 
 Strike دارد پرتاب کند. قســمتی به نام ناحیه ضربــه يا
Zone وجود دارد کــه تقريبا از زانو تا کمر بتر را شــامل 
می شود و پیچر حتما بايد توپ را به اين ناحیه بفرستد. اين 
ناحیه را تصاوير تلويزيونی نشان می دهند و در بازی، داوری 

که پشت کچر قرار دارد، آن را تشخیص می دهد.
5    وقتی توپی از طرف پیچر زده می شــود چند حالت 

به وجود می آيد:
 بتر تشــخیص می دهد که توپ در ناحیه ضربه نبوده و 
بی حرکت می ايستد و تشخیص او درست است. يک بال به 

ضرر تیم دفاع است. 
بتر تشــخیص می دهد که توپ در ناحیه ضربه نبوده و 
بی حرکت می ايستد و تشخیص او درست است يا اقدام کند 
و نتواند ضربــه ای به توپ بزند. يک اســترايک به ضرر تیم 

مهاجم صورت گرفته است. 
اگر 4 بال ثبت شود، بتر می تواند با خیال راحت به بیس 
اول حرکت کند که واک نامیده می شــود. اگر 3 استرايک 
ثبت شود، استرايک اوت Strikeout  صورت گرفته و بتر 

)مهاجم( حذف می شود. 
اگر بتر بتواند به توپ ضربه بزند، تازه اصل بازی شــروع 
می شود. اگر توپ از قســمت های کناری به اوت برود، يک 
Foul صورت گرفتــه و اين هم يک اســترايک به ضرر او 

به شمار می رود.
اگر بتر به توپ ضربه زد و توپ به زمیــن برخورد كرد، 
ســريع بايد به ســمت بیس اول بدود. اگر مدافعان توپ را 
گرفتند و آن را زودتر از رسیدن مهاجم، به بیس رساندند، 
بازيکن حذف می شود، اما اگر بازيکن زودتر به بیس برسد، 

بیس را تصاحب می کند.
بازيکن مدافع که توپ را در دست دارد می تواند با ضربه 
زدن به مهاجم، او را قبل از رسیدن به بیس حذف کند كه 
به ايــن كار تگ كردن می گويند. برخــی مواقع، بتر حس 
می کند که می تواند به بیس دوم يا حتی ســوم هم برسد و 
برای تصاحب اين بیس ها می رود. بازيکن حمله بايد تمام 

بیس ها را ســپری کند و به بیس خانه برسد تا يک امتیاز 
کسب کند. 

اگر مهاجم بیس را تصاحب کرد، هم تیمی او برای چوب 
زدن می آيد. در اين حالت تمام اســترايک و بال های قبلی 
پاک می شود. حالا اگر همان اتفاق قبلی بیفتد، مهاجمی که 
مثلا روی بیس اول اســت، به ســمت بیــس دوم حرکت 
می کند و مهاجم دوم که همان بتر اســت، برای بیس اول 
حرکت می کند. در اين صورت مدافع سعی می کند تا توپ 
را به بیس دوم برساند تا مهاجم اول را حذف کند )چون به 
خانه نهايی نزديک تر است(. برخی مواقع دفاع می تواند توپ 
را هم به بیس دوم و هــم به بیس اول برســاند که در اين 

صورت دبل پلی صورت گرفته است.
اگر بتر توپ را طوری بزند که از منطقه اوت فیلد رد شود 
و به سمتی برود که دفاع نتواند آن را مهار کند، مثلا سمت 
تماشاگران برود، در آن صورت هوم ران صورت گرفته و بتر با 
رد شــدن از تمام بیس ها يک امتیاز کســب می کند. اگر 
مهاجمی روی بیس ها باشــد، او نیز از ســاير بیس ها عبور 
می کند و امتیاز کسب می کند؛ يعنی احتمال دارد در يک 

هوم ران، 4 امتیاز کسب شود.
اگر بتر به توپ ضربه بزند و مدافع توپ را در هوا بگیرد، در 
اين حالــت Flyout رخ داده و مهاجم حذف می شــود. با 
حذف 3 مهاجم، يک نیمه اينینگ به پايان می رسد و جای 

تیم دفاع و حمله عوض می شود.
برخی مواقع، پیچر توپ را پرتاب می کند و بتر نمی تواند 
به آن ضربه بزند و توپ از دست کچر که پشت سر او بايد توپ 
را بگیرد، هم می افتد. در اين صورت بتر می تواند به سمت 
بیس اول حرکت کند و کچر نیز بايد زودتر آن را به بیس اول 

برساند تا مهاجم حذف شود.
6    واحد بازی در بیسبال اينینگ است. در هر اينینگ، 
هر تیم يک بار حمله و يک بار دفاع می کند. در مهم ترين لیگ 
بیسبال جهان يعنی آمريکا 9 اينینگ بازی می شود و بازی 
زمان ندارد بلکه بايد اين اينینگ ها تمام شود. )در نگارش 
اين مطلب از اطلاعات سايت های تنیسفا و اسپورتس نوتس 

استفاده شده است(

ورزش به سبک آمريکايی
بررسی قوانین چهار ورزش در جهان که در کشور ما چندان محبوب نیستند ولی در 

آمریکا مورد توجه هستند و در فیلم ها و رسانه ها خیلی از آن ها می شنویم

شهر خوی از مهرماه امسال، درگیر زلزله شده و تاکنون سه زلزله 
بزرگ در اين شهر ثبت شده است که در اين میان زلزله 8 بهمن، با 
قدرت 5/9 ريشتر باعث تخريب بیش از سه هزار منزل مسکونی و 
مرگ سه نفر شده و با توجه به برودت هوا در اين منطقه، دشواری 
زيادی را برای مردم پديد آورده اســت. با آرزوی رفع سريع تر اين 
گرفتاری برای مردم اين خطه از سرزمین مان ايران، البته با اجرای 
وظايف از سوی مســئولین، نگاهی خواهیم داشت به مشاهیر اين 
شــهر از اســتان آذربايجان غربی که در عرصه های مختلف افراد 
صاحب  سبک و تاثیر مهمی را به کشــور معرفی کرده است. )اين 

فهرست به ترتیب حروف الفبا تنظیم شده است(
1    غلامرضا آقازاده يکی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، در سال 1327 در خوی به دنیا آمده است. او در حال حاضر 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اســت اما در محیط سیاسی 
ايران بیش از هر چیز به خاطر انرژی اتمی شناخته شده است. او که 
از سال 13۶4 تا 137۶ وزير نفت ايران بوده است؛ از سال 137۶ تا 
پايان سال 1388 يعنی در حساس ترين دوره تاسیس بنیان های 
هسته ای ايران سمت معاونت رئیس جمهور و رياست سازمان انرژی 
اتمی را به عهده داشت. او يکی از نزديکان میرحسین موسوی بوده 
و در ســال 1358، مديرداخلی روزنامه جمهوری اسلامی بود که 
توسط موسوی اداره می شــد، در زمان اداره وزارت خارجه توسط 
موسوی، معاون امور اقتصادی و ســرمايه گذاری او بود و در زمان 
نخست وزيری او نیز، معاون اجرايی او بود. خوی تا خامنه حدود دو 

ساعت با هم فاصله دارد. 
2   هادی حجازی فر، بازيگر، کارگــردان و فیلمنامه نويس 
مطرح اين روزها، متولد سال 1355 در خوی است. او در سال 
1377 وارد پرديس هنرهای زيبای دانشــگاه تهران می شود، 
کار خود را با تئاتر آغاز می کند و بعد از ايفای نقشــی در فیلم 
مزرعه پدری رسول ملاقلی پور، حضور جدی خود را در سینما 
از سال 1394 با فیلم ايســتاده در غبار محمد حسین مهدويان 
آغاز می کند. در سال 139۶ بسیار پرکار می شود و 7 فیلم بازی 

می کند و در سال 1400، نخستین فیلم خود يعنی »موقعیت 
مهدی« را می  سازد. او توانســته برای اين فیلم جايزه بهترين 
کارگردان فیلم اولی را از جشــنواره فیلم فجر دريافت کند. او 
يک بار هم در برنامه خندوانه دربــاره زندگی در خوی صحبت 
کرده و گفته: »من تا 22 ســالگی در خوی بــودم و بعد برای 
دانشگاه به تهران آمدم. شیطنت های بسیاری در کودکی داشتم؛ 
مثل بالا رفتن از درخت. بعضی وقت ها هم که مادرم لواشــک 
درســت می کرد، من می رفتم خلاقیت به خرج می دادم و دور 
سینی را با انگشت تمیز می کردم. من به خوی می گويم پايتخت 
زمستانی خدا؛ چرا که در زمستان اين شهر بسیار زيباست. البته 
در اواخر تیرماه از 20 کیلومتری شهر خوی تا مرکز تا چشم کار 
می کند، گل آفتابگردان است و آن زمان هم بسیار ديدنی است. 

ابر هايی که من در خوی ديدم تا به حال جايی نديده ام.«
3   آيت الله سید ابوالقاســم خويی، يکی از مشــاهیر دينی اين 
شهر اســت. او در آبان ســال 1278 در اين شــهر متولد شد و تا 
سیزده سالگی نیز در اين شهر ماند و علوم مقدماتی را در اين شهر 
آموخت. پس از آن بود که به نجف رفــت و تا پايان عمر نیز در اين 
شهر ماندگار شد. او که در سال 1371 به رحمت خدا رفت؛ پس از 
درگذشت آيت الله بروجردی در سال 1340 به عنوان يک مرجع در 
حوزه علمیه عراق ظهور و بروز پیدا کرد و پس از درگذشت آيت الله 
محسن طباطبايی حکیم در سال 1349، مرجع برتر برای شیعیان 

اين کشور شد. 
4   يکی ديگر از چهره های مذهبی اين شهر، سید محمد جواد 
ذاکر است که يکی از مداحان مشــهور در دهه هشتاد است. او که 
در هیات های مذهبی به ســید ذاکر معروف بود، پايه گذار سبک 
جديدی از مداحی بود که به شدت برای جوانان جذاب بود و باعث 
جذب به هیات او شد. ذاکر از ســال 1378 فعالیت جدی خود را 
شروع و از دهه 80 سبک جديدی از مداحی را در شهر قم آغاز کرد 
اما به علت استفاده از برخی تعابیر غلو آمیز درباره اهل  بیت و برخی 
حرکات که معروف به حرکات مربوط به هیات های ديوانگان حسین 

شد، مورد انتقاد شديد مراجع تقلید و برخی مداحان قرار گرفت و 
به اجبار به هیات دارالمومنین کاشان رفت. اجل البته به او مهلت 
زيادی نداد و در ســال 1385 بیماری سرطان او اوج گرفت و او در 
تیرماه امسال فوت کرد و پیکرش در يک تشییع جنازه باشکوه در 

قم، در قبرستان نو به خاک سپرده شد. 
5   يکی از چهره های فرهنگی در اين شهر، عباس زرياب خويی 
است. او مورخ، اديب، نسخه شناس، نويسنده و مترجم بود و در میان 
عامه مردم بیشــتر به خاطر ترجمه دو کتاب تاريخ فلسفه و لذات 
فلسفه، هر دو از ويل دورانت در سال های 1335 و 1344 شناخته 
شده است. زرياب خويی در 20 مرداد 1298 در خوی، به دنیا آمد. 
در همان جا با علاقه به يادگیری خواندن قرآن پرداخت و ســپس 
توانســت کتب ديگری را نیز مطالعه کند.پس از اتمام کلاس نهم، 
چون امکان تحصیل در دوره دوم دبیرستان برای او وجود نداشت؛ 
به قم رفت و درس حوزوی خواند. بعد از آن به خوی بازگشــت و 
معلمی کرد اما در شــهريور 1324 به تهران آمد و مسیر پیشرفت 

را آغاز کرد. 
6   يک خانم اگر قرار باشد در اين فهرست بگذاريم، به جز ژاله 
آموزگار، که متولد سال 1318 بوده است؛ شهیندخت مولاوردی 
اســت. او معاون ســابق امور زنان و خانواده رئیس جمهوری ايران 
در دولت يازدهم و دســتیار ســابق رئیس جمهور در امور حقوق 
شهروندی در دولت دوازدهم اســت و در سال 1344 در اين شهر 
به دنیا آمده اســت. پس از مدت کوتاهی زندگی در خوی و سپس 
سردشت، او به خاطر کارشناسی حقوق دانشــگاه شهید بهشتی، 
در ســال 13۶3 به تهران آمد و پس از آنکه موضوع فوق لیسانس 
خود را خشــونت علیه زنان انتخاب کرد؛ وارد حوزه فعالیت برای 

حقوق زنان شد. 
7   و در پايان بايد از بهروز وثوقی بگويیم. متولد ســال 131۶ 
در خوی که البته به گفته خودش از شــش ماهگی به تهران آمد و 
در خیابان آپادانا ساکن شد. او از 18 ســالگی وارد سینما شد و از 
سال 1348 با بازی در فیلم های مســعود کیمیايی مثل قیصر، در 
حافظه تصويری سینمادوستان ايرانی ثبت شد. او البته با حواشی 
سینما هم در ذهن عامه مردم مانده است مثل اينکه از سال 1354 
تا 1355 همسر خانم فائقه آتشــین يا گوگوش، خواننده پیش از 

انقلاب بوده است. 

صاحبان مصيبت زلزله 6 ريشتری
نگاهی به هفت چهره مشهور شهر خوی
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   نکته بازی

   گزارش

صعود اینتر به نیمه نهایی کوپا ایتالیا
در آغاز مرحله يک چهارم نهايی رقابت های فوتبال جام حذفی باشگاه های ايتالیا 
)کوپا ايتالیا(، سه شنبه شب تیم فوتبال اينتر در ورزشگاه خانگی خود سن سیرو 
میزبان آتالانتا بود و اين تیم را با نتیجه يک بر صفر شکســت داد. متئو دارمیان 
مدافع پیش تاخته نراتزوری تنها گل اين بازی را در دقیقه 57 به ثمر رساند و همین 
يک گل در نهايت سرنوشت بازی را رقم زد تا مدافع عنوان قهرمانی رقابت ها يک 

قدم ديگر به تکرار قهرمانی اش نزديک شود.

ارسال اشتباه مدارک، زیاش را از
 پی اس جی گرفت

باشگاه پاری سن ژرمن در آخرين روز نقل وانتقالات زمستانی تلاش کرد تا حکیم 
زياش را از چلسی قرض بگیرد اما در نهايت طرفین نتوانستند پیش از بسته شدن 
پنجره مدارک لازم را به موقع تبادل کنند و همین باعث شد تا اين انتقال به بن بست 
بخورد. باشگاه پاری سن ژرمن بلافاصله به ســازمان لیگ فوتبال حرفه ای فرانسه 
)LFP( مراجعه و درخواست تجديدنظر در ثبت نام اين هافبک مراکشی کرد که در 
نهايت اين درخواست مورد قبول واقع نشد و آخرين امید آنها برای جذب قرضی 
اين بازيکن نقش برآب شد. سازمان لیگ فوتبال حرفه ای فرانسه )LFP( در حالی 
تصمیم گرفت که اين انتقال را تأيید نکند که گفته می شود باشگاه چلسی سه بار 
مدارک را اشتباه به باشگاه پاری سن ژرمن فرســتاده و همین باعث شد تا انتقال 
قرضی حکیم زياش به نتیجه نرسد. به اين ترتیب اين هافبک مراکشی نیم فصل 

دوم هم در جمع آبی پوشان لندنی باقی خواهد ماند.

مشکل بزرگ چلسی: چهار بازیکن 
بیرون می مانند

چلســی بايد از بین هفت خريدی که انجام داده تنها ســه بازيکــن را برای لیگ 
قهرمانان انتخاب کند. قانون لیگ قهرمانان می گويد   باشگاه ها تنها می توانند سه 
بازيکن را برای مرحله يک هشتم اين رقابت ها تا نیمه شب دوم فوريه وارد فهرست 
کنند. انتظار می رود   تصمیم اولیه اين مربی انتخاب مودريک، انزو و فلیکس باشد. 
اين تصمیم به معنای کنار گذاشته شــدن بازيکنان ديگری است که به اين تیم 
اضافه شــده اند. اين يعنی آنها نزديک به 100 میلیون يورو برای بازيکنانی خرج 
کرده اند که نمی توانند اين تیم را در اروپا همراهی کنند. از ســوی ديگر، مشکل 
اين باشگاه فقط مالی نیست. آنها حالا با دردسرهای ورزشی در زمین هم روبه رو 
خواهند بود. جذب انزو فرناندز به اين معناست که آنها بايد يکی از بازيکنان فعلی 
ترکیب اصلی اين تیم را بیرون بگذارند و همین ممکن است شرايط را در اين تیم 

کمی دشوار کند.

باشگاهی که اسکالونی رویای مربیگری
 آن را دارد

شروع مربیگری لیونل اسکالونی از تیم ملی آرژانتین بود. او که مدتی کوتاه دستیار 
خورخه سامپائولی در سويا بود، پس از هدايت تیم زير 20 ساله های آرژانتین، به 
عنوان مربی موقت تیم بزرگســالان انتخاب شد و ســپس قراردادش دائمی شد. 
اسکالونی در کمتر از 600 روز توانست آرژانتین را قهرمان کوپا آمه ريکا 2021 و 
جام جهانی 2022 کند. او اين روزها در مذاکره با فدراسیون فوتبال آرژانتین برای 
تمديد قراردادش است. اسکالونی در مصاحبه جديد خود و در مورد اينکه دوست 
دارد هدايت چه تیم باشگاهی را برعهده بگیرد، گفت: »قطعا دپورتیوو لاکرونیا. من 
هشت سال برای اين باشگاه بازی کردم و واقعا دوست دارم روزی مربی دپور شوم. 
پس از اثبات خودم در دپور، قطعا اين شانس را خواهم داشت تا هدايت باشگاه های 
بزرگ تر را نیز برعهده بگیرم.« اسکالونی در حالی اين حرف را زد که عنوان مربی 
قهرمان جهان را يدک می کشد. او در مورد قهرمانی با آرژانتین گفت: »ماه اکتبر 
برای بسیاری از ملی پوشان سخت و فشرده بود و تصور می کردم خسته در اردوی 
تیم ملی حاضر شوند ولی برعکس بود. تمام تیم باانگیزه بود و هدفی جز رسیدن 
به فینال و قهرمانی نداشتیم. شروع بســیار بدی برابر عربستان داشتیم ولی تیم 

تمرکزش را از دست نداد و در پايان به حق مان رسیديم.«

عربستان رسما میزبان جام ملت های
 آسیای 2027 شد

سی وسومین کنگره کنفدراســیون فوتبال آسیا )AFC( روز چهارشنبه در منامه 
بحرين برگزار و تصمیماتی درباره مسائل مختلف فوتبال قاره کهن گرفته شد. با 
تأيید فدراسیون های کشورهای آسیايی، عربستان میزبانی مسابقات جام ملت های 
آسیا 2027 را از آنِ خود کرد. عربســتانی ها پیش از اين  ايران، قطر، ازبکستان و 
هند را به عنوان رقیب خود می ديدند که هر چهار رقیب پا پس کشیدند و عربستان 
تنها گزينه میزبانی رقابت ها بود. عربســتان در سال های 1984، 1988 و 1996 
جام قهرمانی جام ملت های آســیا را بالای ســر برده و برای اولین بار میزبان اين 

مسابقات خواهد بود.

دلیل تبرئه ترابی و محرومیت یک جلسه ای
 موسوی چه بود؟

در جريان ديدار تیم های پرسپولیس و نســاجی در چارچوب هفته پانزدهم لیگ 
برتر، مهدی ترابی و سیداحمد موسوی دو بازيکن از دو تیم با يکديگر درگیر شدند. 
به همین دلیل نیز کمیته انضباطی يک روز بعد از ايــن بازی برای هر دو بازيکن 
قرار دستور موقت صادر کرد و سپس در جلســه ای حضوری در کمیته انضباطی 
ترابی و موسوی، توضیحات خود درباره اتفاقات اين مسابقه را به اين کمیته ارائه 
کردند. بر همین اساس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حکم خود درباره اين 
موضوع را طی روزهای گذشته صادر و به اين دو بازيکن ابلاغ کرده است. بر اساس 
اين حکم مهدی ترابی که با دريافت کارت قرمز داور از زمین اخراج شده و ديدار 
هفته شانزدهم پرســپولیس را از دســت داده بود، به همین دلیل از سوی کمیته 
انضباطی تبرئه شد و اين کمیته ترابی را مستحق جريمه اضافی ندانست. کمیته 
انضباطی اما سیداحمد موسوی را به دلیل اتفاقات رخ داده، مستحق حداقل يک 
جلسه محرومیت دانست و به همین دلیل اين بازيکن را نیز يک جلسه از همراهی 
تیمش محروم کرد. اين حکم طی روزهای گذشته به هر دو بازيکن و باشگاه های 

پرسپولیس و نساجی ابلاغ شده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

پس از پايان جام جهانی 2022 و انتخاب انزو فرناندس 
به عنوان ارزشمندترين بازيکن جوان اين مسابقات، 
ناگهان قیمت جوان آرژانتینی سر به فلک کشید و با 
توجه به قیمت درخواستی باشگاه بنفیکا، تنها چلسی 

به عنوان مشتری جذب فرناندس باقی ماند.
مديران اين باشــگاه که قصد داشــتند بابت انتقال 
جوان آرژانتینی به تیمشان از مديران بنفیکا تخفیف 
بگیرند، کل مدت نقل وانتقالات زمستانی را مشغول 
مذاکره بودند و در نهايت کار به جايی رسید که روجر 
اشمیت، سرمربی باشــگاه پرتغالی اعلام کرد چلسی 
اگر نمی خواست مبلغ مدنظر را برای جذب فرناندس 
پرداخت کند، اغوای بازيکن در چنین شرايط و بر هم 
زدن تمرکزش، کار پسنديده ای نبوده و فرناندس نیز 
با رفتارهايش در زمین مسابقه، به هواداران اين تیم 
نشان داد اهمیتی برای پیشــنهاد چلسی تا پیش از 
قطعی شدن قائل نیست و با بوسیدن لوگوی بنفیکا، 
کمی خیالشــان را راحت کرد. انتقال جورجینیو به 

آرسنال در روز پايانی اما تمامی معادلات را بر هم زد.
   121 میلیون یورو برای جوان 22 ساله

مبلغ درخواستی مديران بنفیکا برای فروش فرناندس، 
106/8میلیون پونــد )برابر بــا 121 میلیون يورو( 
بود که کمتر کســی فکرش را می کرد جنون مديران 
جديد چلســی، حتی چنین انتقالی را هم به نتیجه 
برساند و در نهايت بر خلاف پیش بینی ها، در واپسین 
لحظات، باشگاه چلســی با پرداخت مبلغ مورد نظر، 
انزو فرناندس را به خدمت گرفت تا صیاد شــاه ماهی 

بازار نقل وانتقالات زمستانی باشد. انتقالی که رکورد 
گران قیمت ترين خريد لیگ برتر انگلیس را شکست 
و فرناندس که به تازگی 22 ساله شده است، به عنوان 
گران قیمت ترين بازيکن تاريخ فوتبال در اين کشور 
شناخته شد. اين انتقال راس ساعت 21:15 به وقت 
محلی، پس از 12 ســاعت مذاکرات فشرده در لندن 
به سرانجام رســید و فرناندس به سبب کمبود وقت، 
مجبور شد تســت های پزشــکی را در همان کشور 

پرتغال به انجام برساند.
   سود عجیب بنفیکا از فروش فرناندس

فرناندس که ساخت آکادمی باشگاه ريورپلاته بوده، 
خیلی زود و قبل از 20 سالگی نظر استعدادياب های 
باشــگاه بنفیکا را جذب کرد و پیش از ورود به سال 
جام جهانی به اين باشگاه پیوســت تا طبق معمول، 
بنفیکا همان باشــگاهی باشــد که از درخشش يک 
ســتاره جوان در تورنمنت هــای بین المللی، بیش 
از حد تصور درآمدزايــی کند. باشــگاه پرتغالی در 
جريان انتقــال فرناندس، مبلــغ 96/8میلیون پوند 
سود خالص به دســت آورد؛ زيرا تنها با پرداخت 10 
میلیون پوند از ريورپلاته به بنفیکا پیوسته بود. با اين 
انتقال، باشگاه چلسی حالا بیش از کل مجموع هزينه 
تمامی باشــگاه های اروپايی در پنجره حاضر بازيکن 
جذب کرده تا گراهام پاتــر را از برزخ خارج کند. بله، 
هزينه های چلســی در اين پنجره، بــا هزينه تمامی 
باشگاه های فوتبال اروپا برابر بوده است! جنون محض 
از مالکان آمريکايی جديــدی که حضور در لیگ برتر 

انگلیس را پر سر  و صدا آغاز کرده اند.
   گران ترین انتقال تاریخ بریتانیا

انتقال انزو فرناندس عــلاوه بر آنکه رکــورد انتقال 
لوکاکو )97/5 میلیون پوند( را شکست و او را تبديل 
به گران ترين بازيکن تاريخ چلسی کرد، از مبلغ انتقال 
جک گريلیش به منچسترسیتی )100 میلیون پوند( 
نیز بیشتر بود و رکورد نقل وانتقالات بازيکن در تاريخ 
فوتبال بريتانیا را هــم جا به جا کرد. قرارداد فرناندس 
با چلسی 8/5 ســاله خواهد بود و احتمال دارد او را تا 
پايان سال 2031 در فوتبال انگلیس ببینیم. البته که 
طبق گزارش ها، چلسی قرار است مبلغ مورد نظر را در 
6 مرحله پرداخت کنــد و پرداخت اولیه، به مبلغ 30 
میلیون پوند خواهد بود. فرناندس که اولین بازی ملی 
خود را سپتامبر 2022 انجام داده بود، جوان درخشان 
آرژانتین در راه کســب عنوان قهرمانی جهان بود و با 
پیراهن بنفیکا موفق شــده در 29 بازی، 4 گل به  ثمر 

رسانده و 7 پاس گل ارسال کند.

کی روش علیه کی روش؛ باز هم 
یک دوقطبی!

به رغم گذشت بیش از 2 ماه از حذف تیم ملی از جام جهانی 2022 
همچنان تکلیف نیمکت تیم ملی مشخص نشده است. يکی از گزينه های 

احتمالی برای تیم ملی، ادامه همکاری با کارلوس کی روش بود که اين 
مربی با انتشار پستی در شبکه های اجتماعی، از پايان کار خود در تیم ملی 

خبر داد.
   رکوردهای دست نیافتنی »کی روش«

کی روش در 2 مقطع سرمربی تیم ملی بود که مقطع نخست 8 سال 
و بازه دوم تقريباً 3 ماه به طول انجامید. مقطع اول مربیگری کی روش 

طولانی ترين مدت مربیگری يک مربی در 70 سال اخیر تیم ملی است. 
کی روش در مجموع 107 بازی هدايت تیم ملی را بر عهده داشت که 
رکورددار بیشترين مربیگری در تاريخ تیم ملی است و با 64 پیروزی 

بیشترين برد را به همراه تیم ملی کسب کرده است. کی روش به همراه 
تیم ملی 27 مساوی و 16 شکست هم داشت که سنگین ترين باخت 

مقابل انگلیس در جام جهانی 2022 با نتیجه 6بر2 بود که سنگین ترين 
باخت ايران در تاريخ جام جهانی محسوب می شود. بهترين پیروزی دوران 
کی روش هم با نتیجه 7 بر صفر برابر فلسطین و 8 بر يک مقابل پاپوا گینه 

نو به ثبت رسید.
تیم ملی با کی روش 192 گل زد، 90 گل دريافت کرد. در 60 بازی موفق 
به بسته نگه داشتن دروازه اش شد و در 20 مسابقه در گل زدن ناکام ماند. 
کی روش 3 دوره به همراه تیم ملی در جام جهانی حضور يافت، رکوردی 

که بسیار بعید به نظر می رسد   مربی ای در ايران بتواند آن را تکرار کند. اين 
مربی در جام جهانی در مجموع 7 امتیاز کسب کرد ولی موفق به صعود به 

مرحله حذفی نشد. تیم ملی با اين سرمربی پرتغالی 2 بار در جام ملت های 
آسیا حضور يافت که بهترين نتیجه آن حذف در مرحله نیمه نهايی 2019 
بود که با باخت 3 بر صفر برابر ژاپن رقم خورد که سنگین ترين باخت تیم 

ملی در تاريخ جام ملت های آسیاست.
اين مربی در مدت مربیگری خود در تیم ملی، طرفداران و مخالفان 

زيادی داشت و در مجموع کارنامه اين مربی به گونه ای است که هم برای 
حامیانش جای دفاع دارد و هم برای منتقدانش محل اشکال.

   احسان، سردار، آندو؛ شاگردان ممتاز سی کیو
در دوران طولانی مدت مربیگری کی روش در تیم ملی، 123 بازيکن 

فرصت بازی پیدا کردند. احسان حاج صفی با بازی در 76 مسابقه، 
باثبات ترين چهره تیم ملی بود و پس از او کريم انصاری فرد و اشکان 

دژاگه بیشترين بازی را انجام دادند. سردار آزمون مهاجمی بود که خیلی 
زود توسط کی روش به او میدان داده شد. اين بازيکن با 29 گل، بهترين 
گلزن دوران مربیگری کارلوس کی روش است و مهدی طارمی و کريم 

انصاری فرد در رده دوم و سوم جای دارند.
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بلیت یک میلیونی؟ باید هوادار را بیمه کنید!
دو هفته ای می شود که بازی های لیگ برتر با حضور چند درصدی تماشاگران برگزار 
می شود. بعضی از باشگاه ها بلیت فروشــی نمی کنند و اجازه می دهند هواداران شان 
بازی را رايگان تماشا کنند، بعضی باشگاه ها هم بلیت فروشی را حق خودشان می دانند 
و می خواهند از اين طريق درآمدزايی کنند. اما عجیب ترين اتفاقی که هفته گذشته 
رخ داد اعلام قیمت يک میلیون تومانی بلیت جايگاه ويژه بازی استقلال و ملوان بود و 
اولین سوالی که پیش آمد اين بود که اين يک میلیون تومان دقیقا بابت کدام خدمات 
ورزشگاه بايد پرداخت شود؟ ورزشــگاهی که آنقدر پیر و فرسوده شده که ماه هاست 
هواداران اجازه نشستن در طبقه دومش را ندارند و زير هر قسمت از سقفش هم که 
بنشینند بايد منتظر چکه کردن آب روی خودشان باشند، چرا بايد بلیت يک میلیون 
تومانی بفروشــد؟ اين ورزشــگاه با اين وضعیت خطرناک که قبلا تصاوير سکوهای 
فروريخته اش هم منتشر شده همین حالا بالقوه يک پلاسکوی ديگر است. اگر مديريت 
و نظارت درست و حسابی وجود داشته باشد، اصلا نبايد در آن بازی برگزار شود و اگر 
هم چاره ای جز برگزاری و حضور تماشاگران نیســت، بايد به هواداران تضمین داده 
شود که اتفاقی برای شان نمی افتد. راستش را بخواهید به نظر ما حتی بايد هوادار را 
بیمه حادثه کرده و بعد راهی ورزشگاه آزادی کنند، نه اين که برای ديدن يک بازی از 
جايگاه ويژه! بلیت يک میلیونی برايش تعیین کنند! نکته تاسف بار هم مثل همیشه اين 
است که کسی اين ماجرا را گردن نمی گیرد. ورزشگاه آزادی اعلام کرده بود که صفر 
تا صد قیمت گذاری بلیت بر عهده باشگاه هاست اما کريمی از مديران باشگاه استقلال 
کلا جوری وانمود کرد که باشگاه خیلی مقصر نیست و پیگیری خواهد کرد! و شرکت 
توسعه اماکن ورزشی هم در اين قیمت گذاری دخیل است. البته ديروز قیمت بلیت 
جايگاه ويژه بازی پرسپولیس و آلومینیوم 500 هزار تومان بود اما خب همانطور که 
گفتیم برای اين ورزشگاه که مشخص نیست ای اف سی چطور تايیدش کرده، حتی 

يک ريال هم زياد است!

از کی روش خائن تر هم داشتیم استاد!
کارلوس کی روش روز سه شنبه در پستی اينستاگرامی از بازيکنان، فدراسیون 
و هواداران فوتبال ايران تشکر کرد و شــايد الان که اين مطلب را می خوانید، 
به صورت رسمی هدايت تیم ملی قطر را به عهده گرفته باشد. تعدادی از بازيکنان 
تیم ملی هم به فراخور روابط شان با کی روش، به رفتن او واکنش نشان داده اند. 
مثلا سیدحسین حسینی در کامنت خود از او با عنوان رئیس نام برده و ابوالفضل 
جلالی هم با گذاشــتن ايموجی قلب آبی رنگ از کی روش تشــکر کرده است. 
عجیب ترين واکنش در میان بازيکنان را اما محمدحسین کنعانی زادگان داشت. 
او نوشت: »تو به ايران خیانت کردی، نه به من و شجاع.« اگر اسکوچیچ می ماند 
او و شــجاع به احتمال زياد مدافعان فیکس تیم ملی در جام جهانی بودند اما 
کی روش به مدافعان ديگری اعتقاد و اعتماد داشت و کنعانی فقط چند دقیقه در 
قطر بازی کرد و شجاع کاملا نیمکت نشین بود. اما اين که او بازی نکردن خودش 
در جام جهانی را خیانت به ايران بداند از آن حرف هاست! در اين که کیفیت فنی 
او بالاست شکی نیست اما واقعا فاصله بین او و مثلا پورعلی گنجی چقدر است 
که او بازی نکردن خودش را خیانت به ايــران می داند؟  صد البته که اگر قرار به 
گفتن از خیانت باشد، شــخص کنعانی زادگان ماه ها قبل از آمدن کی روش، به 
ايران خیانت کرده بود. با فايل های صوتی و تصويری که از او لو رفت، در هرکشور 
ديگری، ماه ها از فوتبال محروم می شد اما خب اينجا ايران است و او می تواند بعد 
از آن ماجرای شرم آور بیايد و سرمربی تیم ملی را متهم به خیانت کند. کاری که 
کی روش در جام جهانی کرد، در بدترين حالت می توان آن را خودکشی فوتبالی 
دانست، مخصوصا در بازی با انگلیس! اما آقای کنعانی! از نظر مسئولان وزارت 
ورزش و فدراسیون فوتبال،  کی روش نه تنها خائن نیست بلکه يک مربی موفق 
و همراه هم هست! شــما هم برو داخل اتوبوس تیم ملی و به کارهای بدت فکر 

کن استاد!

خارجی ها علیه مدعیان داخلی نیمکت تیم ملی
دو کاندیدای جدی هدایت تیم ملی دیروز در برابر دو مربی خارجی مغلوب شدند؛ امروز هم یکی از همین خارجی ها به دنبال یک 

پیروزی دیگر است

جنون تمام نشدنی چلسی
 تیم آبی پوش لندن با انتقال انزو فرناندس از بنفیکا،

 رکورد تاریخ لیگ برتر را شکست

درست يک روز بعد از اينکه کارلوس کی روش در اينستاگرام 
از فوتبال ايران خداحافظی کرد و يک بار ديگر بحث حضور 
مربیان داخلی روی نیمکت تیم ملی داغ شد، مدعیان جدی 
نشســتن روی اين نیمکت، قافیه را بــه دو مربی خارجی 
باختند، بد هم باختند! از همان زمان که مشخص بود دراگان 
اسکوچیچ رنگ جام جهانی را با تیم ملی ايران نخواهد ديد، 
چند مربی داخلی گزينه جانشینی او بودند. علی دايی،  امیر 
قلعه نويی، جواد نکونام و يحیــی گل محمدی گزينه هايی 
بودند که گفته می شد فدراسیون فوتبال با آنها مذاکره کرده 
است. دايی شخصا پیشنهاد هدايت تیم ملی را قبول نکرد. 
درباره نکونام هم اخبار ضد و نقیضی منتشر شد. قلعه نويی 
هم اگرچه مثل همیشه آماده معامله با خدا بود و از پیشنهاد 
هدايت تیم ملی استقبال می کرد اما قراردادی که با گل گهر 
داشت، دست او را بسته بود. درباره گل محمدی هم هیچگونه 
تايید يا تکذيبی منتشــر نشــد. بعد از جام جهانی و زمزمه 
جدايی کی روش دوباره داخلی ها به صف شــدند و اين بار 
فقط صحبت از قلعه نويی و نکونام بود. اين دو، همین امروز 
هم جدی ترين گزينه های هدايت تیم ملی در جام ملت های 
آســیا هســتند اما هر دو نفر، ديروز با تیم های شان مقابل 
دو مربی خارجی وا دادند.  جواد نکونام که هفته گذشــته 
پرسپولیس را شکست داده بود و البته اين پیروزی آورده ای 
برای او نداشــت و وجهه اش را تضعیف هم کــرد، ديروز با 
تیمش در تبريز به مصاف تراکتوری رفت که با پاکو خمس 
روزهای خوبی را پشت سر می گذارد. در طول بازی همانطور 
که کاملا قابل پیش بینی بود، تراکتور تیم برتر میدان بود و 
فولاد سعی در اداره بازی و دل بستن به ضدحملات داشت 
و به يک امتیاز هــم راضی بود. اين تیم فقــط در نیمه اول 
دو فرصت گلزنی داشــت و در ســاير دقايق بازی، در دفاع 
مطلق بود. حملات تراکتور هم يکی پس از ديگری از دست 
می رفت. گرفتن 10 دقیقه وقت تلف شده نشان می داد که 
نیمکت فولاد باز هم کارش را به خوبی انجام داده   اما درست 
در لحظات پايانی و در حالی که به نظر می رســید نکونام به 

هدفش رسیده اســت، تراکتور روی يک کرنر به گل برتری 
رسید و همان يک امتیاز فولاد در دقیقه 99 از دست رفت. 
بعد از آن پیروزی پر حرف و حديث مقابل پرسپولیس، شايد 
اين شکست دقیقه آخری، نشانه خوبی برای فولاد، نکونام و 
فدراسیون فوتبال باشد. ديگر کانديدای جدی سرمربیگری 
تیم ملی، در اصفهان روز کابوس واری را پشت سر گذاشت. 
امیر قلعه نويی با تیمش گل گهر میهمان سپاهان بود و به نظر 
می رسید بايد منتظر يک رقابت جذاب و پاياپای باشیم. اما 
تکلیف بازی در همان دقايق اولیه مشخص شد. سپاهان بعد 
از رعايت نکردن اصول بازی جوانمردانه به گل اول رسید و 
اردوی گل گهر به هم ريخت. اين تیم در اواخر نیمه اول گل 
دوم را دريافت کرد و در بدترين شــرايط ممکن به رختکن 
رفت. اخراج امید نورافکن در همان دقايق ابتدايی نیمه دوم، 
هديه ای بزرگ برای امیر قلعه نويی و تیمش بود اما گل گهر 
در حالی که يک نیمه تمــام، با يک بازيکن بیشــتر بازی 
می کرد، دو گل ديگر دريافت کرد و با خوش شانسی چند گل 
ديگر را هم نخورد. در نهايت هم با همان شیوه معروف ژنرال 
و ضربه سر استنلی کی روش يکی از گل های خورده را جبران 
کرد. به اين ترتیب قلعه نويــی هم مقابل يک مربی خارجی 

ديگر شکستی دردناک را متحمل شد.

پس از پیروزی شیرين 4 بر يک مقابل ملوان، استقلال با شرايط  
روحی مناسبی امروز در کرمان به مصاف مس خواهد رفت. به 
خصوص که ديروز نتايج بالانشینان به سود اين تیم رقم خورد. 
گل گهر باخت و پرسپولیس متوقف شد و تیم ساپینتو بدون 
بازی يک رده در جدول صعود کرد. امروز هواداران اســتقلال 
منتظرند دومین گام از گام های چهارگانه نسبتا آسان تیم شان 
با موفقیت و سلامت برداشته شود. آبی ها هفته گذشته بهترين 
برد اين فصل خود را رقم زدند و با ارائه نمايشی خوب و جذاب، 
هم ملوان را شکست دادند و هم هواداران شان را به ادامه فصل 
امیدوار کردند. حالا استقلال برای اســتفاده از فرصتی که با 
بازی های ديــروز در اختیار اين تیم قــرار گرفته، بايد مس را 
در کرمان شکســت دهد و خودش  را دوباره به صف مدعیان و 
صدر جدول نزديک کند. اســتقلال امروز 30 امتیازی است و 
اگر میزبانش را شکست دهد، 33 امتیازی خواهد شد و اگرچه 
در جدول صعود نخواهد کرد اما در فاصله 3 امتیازی سپاهان 
و پرسپولیس قرار خواهد گرفت  اما تساوی يا باخت در کرمان، 
همه چیز را به وضعیت دو هفته قبل بازخواهد گرداند، جايی که 
استقلال دو بازی متوالی را در لیگ برتر باخته بود و زمزمه های 
برکناری ريکاردو ساپینتو از هدايت اين تیم به گوش می رسید 
و ناامیدی در اردوی استقلال ســايه افکنده بود. روی کاغذ به 
نظر می رسد استقلال شــانس زيادی برای پیروزی بر میزبان 
خود دارد. مس تا امروز فقط 3 پیروزی به دست  آورده که مقابل 
پیکان، صنعت نفت آبادان و نفت مسجدسلیمان رقم خورده اند. 
در واقع شاگردان فرزاد حسین خانی هنوز نتوانسته اند در برابر 
تیم های نیمه بالای جدول به پیروزی برسند. آنها در خانه هم 
آنطور که انتظــار می رفت عمل نکرده انــد. از 8 بازی خانگی 
3 برد، 3 مســاوی و دو باخت در کارنامه ثبت کرده اند و جزو 
ضعیف ترين میزبانان لیگ بیست و دوم بوده اند. استقلال اما 
در خارج از خانه نتايج بهتری گرفته است. شاگردان ساپینتو 
در 5 بازی از 8 بازی خارج از خانه خود به پیروزی رسیده اند و 
بیشتر اين پیروزی ها در خانه تیم های پايین جدولی به دست 
آمده است. در واقع به نظر می رســد بازی امروز يکی از همان 

بازی هايی است که باب میل اســتقلال و سرمربی اش است.  
ترکیب استقلال در بازی امروز قابل پیش بینی است. علیرضا 
رضايی، رافائل سیلوا، روزبه چشــمی، جعفر سلمانی، کوين 
يامــگا، آرش رضاوند، زبیر نیک نفس، ســعید مهری، مهدی 
قايدی، محمد محبی و ارسلان مطهری 11 نفری هستند که 
همه آنها در برابر ملوان نمايش خوبی داشــتند و دلیلی برای 
نیمکت نشین شــدن هیچ کدام از آنها وجود ندارد. البته اگر 
مصدومیت محبی کامل رفع نشده باشد و ساپینتو هم نخواهد 
ريسک کند، ممکن است او در ترکیب اصلی قرار نگیرد. در اين 
صورت صالح حردانی در پست مدافع راست قرار خواهد گرفت 
و يامگا در کنار قايدی و مطهری در خط حمله بازی خواهد کرد. 
بیشترين کنجکاوی در ترکیب استقلال، ديدن نمايش دوباره 
بازيکنانی مثل قايدی، مهری، چشمی و مطهری است که در 
بازی قبل درخشیدند و امروز بايد نشان بدهند که آن درخشش 
اتفاقی نبوده است. احتمالا تکرار همان بازی درخشان از اين 
4 نفر برای پیروزی استقلال در برابر مس کفايت خواهد کرد. 
البته که اســتقلال و ســاپینتو نبايد از تک ستاره های حريف 
غافل باشند. عارف رستمی مهاجم مس با 4 گل زده، بازيکن 
خطرناکی نشان داده و امین کاظمیان هم با سرعت بالايی که 

دارد می تواند بلای جان خط دفا نسبتا کند آبی ها باشد.

هت تریک خارجی ها امروز تکمیل می شود؟نگران تیم ملی باشیم؟
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مردم شهر به مرگ غریبی 
مرده بودند

 صفحه 14

قرمزترین کارتی که
 ناصر حجازی گرفت
 صفحه 16

   100 به اضافه 100 فیلم
هفته قبل فهرست 100 فیلم برترتاریخ  برای عشاق  سینما را منتشر کردیم که یک 
اشتباه  در صفحه آرایی بخشی از انتهای آن را مخدوش کرد. امروز آن فهرست را 

دوباره به شکل کامل  منتشر می کنیم به اضافه 100 فیلم دوم .
دهه بیست: جویندگان طلا )چارلز چاپلین 1924(شرلوک جونیور )باستر کیتون 
1924( ژنرال )باستر کیتون  1326(رزمناوپوتمکین )سرگئی ایزنشتاین  1926( 
متروپلیس )فریتس لانگ 1926( طلوع )فردریش مورنائو 1927(مصائب ژاندارک 

)کارل درایر 1928(مردی با دوربین فیلمبرداری )ژیگا ورتوف 1929(
دهه سی : روشنایی های شهر)چارلزچاپلین1931(ام )فریتس لانگ 1931( سوپ 
اردک )لیو مک کری و برادران مارکس1933( آتالانت )ژان ویگو 1934(عصرجدید 
)چارلز چاپلین 1936(توهم بزرگ )ژان رنوار 1937( قاعده بازی )ژان رنوار 1939(

دهه چهل :  همشــهری کین )اورسن ولز 1941(آمبرســون های باشکوه )اورسن 
ولز1942( کازابلانکا )مایکل کورتیز1942( بچه های بهشت )مارسل کارنه 1945( 
چه زندگی شــگفتی )فرانک کاپرا 1946(دزد دوچرخه )ویتوریو دسیکا 1948(

کفش های قرمز )مایکل پاول و امریک پرسبورگر1948(نامه از زنی ناشناس )ماکس 
افولس 1948( مرد سوم )کارول رید )1949( آخر بهار )یاسوجیرو ازو 1949(

دهه پنجاه :  راشومون )آکی را کوروساوا1950(سانست بولوار)بیلی وایلدر1950(
آواز در باران )استنلی دانن و جین کلی 1952( ســفر در ایتالیا )روبرتو روسلینی 
1953(گوشواره های مادام ...)ماکس افولس 1953(داستان توکیو )یاسوجیرو ازو 
1953( اگتســو مونوگاتاری )کنجی میزوگوچی 1953( سانشوی مباشر )کنجی 
میزوگوچی 1954( هفت سامورایی )آکی را کوروساوا 1954( جاده )فدریکو فلینی 
1954( اردت )کارل درایــر 1954( پنجره عقبی )آلفرد هیچکاک 1954( شــب 
شکارچی )چارلزلاوتون 1955( یک محکوم به مرگ می گریزد )روبر برسون 1955( 
پاترپانچالی )ســاتیا جیت رای 1955(جویندگان )جان فــورد 1956(مهرهفتم 
)اینگمار برگمان 1956( توت فرنگی های وحشی )اینگمار برگمان 1957( نشانی از 
شر)اورسن ولز1958( سرگیجه )آلفرد هیچکاک 1958(شمال از شمالغربی )آلفرد 
هیچکاک 1959( ریو براوو)هاوارد هاکس 1959(بعضی ها داغشو دوست دارند)بیلی 

وایلدر 1959(  چهارصد ضربه )فرانسوا تروفو 1959( 
دهه شــصت :ازنفس افتاده )ژان لوک گدار 1960( ماجرا )میکل آنجلو آنتونیونی 
1960(زندگی شــیرین)فدریکو فلینی 1960( روانی )آلفــرد هیچکاک 1960(
آپارتمــان )بیلی وایلدر1960(ســال گذشــته در ماریــن باد)آلن رنــه 1961(

ویریدیانا)لوئیز بونوئل 1961( مردی که لیبرتی والانس را کشت )جان فورد 1961( 
فرودگاه )کریس مارکر1962( لارنس عربستان )دیوید لین 1962( تحقیر )ژان لوک 
گدار 1963(هشت و نیم )فدریکو فلینی 1963( دکتر استرنج لاو )استنلی کوبریک 
1964( یوزپلنگ )لوکینو ویسکونتی 1964( پرسونا )اینگمار برگمان 1965( پی یرو 
خله )ژان لوک گدار 1965( آگراندیســمان )میکل آنجلو آنتونیونی 1966(آندری 
روبلف )آندره تارکوفسکی 1966( ناگهان بالتازار )روبر برسون 1966( زنگ تفریح 
)ژاک تاتی 1967(ادیسه فضایی 2001 )استنلی کوبریک 1968( این گروه خشن 
)سام پکین پا 1969(روزی روزگاری غرب )سرجیو لئونه 1969( دنباله رو )برناردو 

برتولوچی 1969(
دهه هفتاد: پرتغال کوکی )اســتنلی کوبریک 1971( پدرخوانده )فرانسیس فورد 
کاپولا 1972( آگوییره خشم خداوند )ورنر هرتزوگ 1972( روح نگهبان کندوی 
عســل )ویکتور اریس 1972( زنی تحت نفوذ )جان کاســاوتیس 1973( سلین و 
ژولی قایق ســواری می کنند)ژاک ریوت 1974( پدرخوانده 2 )فرانســیس فورد 
کاپولا 1974( محله چینی ها )رومن پولانســکی 1974( آینه )آندره تارکوفسکی 
1974( نشویل )رابرت آلتمن 1975(بری لیندون )استنلی کوبریک 1975( راننده 
تاکسی )مارتین اسکورسیزی 1976( ژان دیلمان )شانتال اکرمن 1976( آنی هال 
)وودی آلن 1977( آپوکالیپس ناو )فرانسیس فورد کاپولا 1978( استاکر )آندری 

تارکوفسکی 1979(
دهه هشتاد: گاو خشمگین )مارتین اسکورسیزی 1980( بلید رانر )ریدلی اسکات 

1982( فانی و الکساندر )اینگمار برگمان 1982( مخمل آبی )دیوید لینچ 1986(
دهه نود: کلوزآپ )عباس کیارســتمی 1990( رفقای خوب )مارتین اسکورسیزی 
1991( آسمان روشن تر تابســتانی )ادوارد یانگ 1992(پالپ فیکشن )کوئنتین 

تارانتینو 1993( شغل خوب )کلر دنی 1999(
هزاره سوم:  در حال و هوای عشــق )وونگ کاروای 2000( مالهالند درایو )دیوید 

لینچ 2001(

100 فیلم دوم 
دهه ده و بیســت : تعصب )گریفیث1917(، نوســفراتو )مورنائو 1921( حرص 
)اشتروهایم 1923( ناپلئون)ابل گانس 1926( ســگ اندلسی )بونوئل و سالوادور 

دالی 1928(
دهه سی :  ومپایر )درایر 1931(، دردســر در بهشــت )لوبیــچ 1932(گردش در 
ییلاق )رنوار 1936( نگهداری از بیبی)هاوارد هاکس 1938( فقط فرشــته ها بال 
دارند)هاکس 1939(برباد رفته )فلمینگ 1939( جادوگر شهر از)فلمینگ 1939(

دلیجان)فورد 1939(
دهه چهل:  خوشه های خشم )جان فورد 1940( دیکتاتور بزرگ )چاپلین 1940(  
مغازه سرنبش )لوبیچ 1940(، لیدی ایو )پرستن استرجس 1941(بودن یا نبودن 
)لوبیچ 1942(زندگی و مرگ سرهنگ بلیمپ )پاول و پرسبورگر 1943( سایه های 
بعد از ظهر)مایا درن 1943(  مرا در سنت لوییز ملاقات کن )مینه لی 1944( غرامت 
مضاعف )وایلدر 1944( پلکانی به آســمان )پاول و پرسبورگر 1945( رم شهر بی 
دفاع )روسلینی 1945( برخورد کوتاه )دیوید لین 1945( ایوان مخوف )آیزنشتاین 
1946( دیو و دلبر )ژان کوکتو 1946( بدنام )آلفــرد هیچکاک 1946( کلمنتاین 
عزیزم )فورد 1946(بهترین سال های عمر ما )ویلیام وایلر 1946( نرگس سیاه )پاول 

و پرسبورگر 1947( از درون گذشته )ژاک تورنور 1947(
دهه پنجاه : فراموش شدگان)بونوئل 1950( خاطرات کشیش روستا)روبر برسون 
1950(، در مکانی خلوت )نیکلاس ری 1950( همه چیز درباره ایو )جوزف ال مانکیه 
ویتس 1950( رودخانه )ژان رنوار 1951( اومبرتو دی)دســیکا 1952( مرد آرام 
)جان فورد 1952(دربارانداز)الیا کازان 1954( شب های کابیریا )فلینی 1956( شب 
و مه )آلن رنه 1956( دوازده مرد خشمگین)لومت 1957(تقلید زندگی )داگلاس 
سیرک 1959( جیب بر )روبر برسون 1959( هیروشیما عشق من )آلن رنه 1959(
دهه شــصت: روکو و برادران )ویسکونتی 1960( شــب )میکل آنجلو آنتونیونی 
1960(، کسوف )آنتونیونی 1962(ژول و ژیم )فرانسوا تروفو1962(  ملک الموت 
)بونوئل 1962( گذران زندگی )ژان لوک گدار 1962( پرندگان )هیچکاک 1963( 
گرترود )درایر 1963( چترهای شربورگ) ژاك دمي 1964( انجیل به روایت متی 
)پازولینی 1965(نبــرد الجزیره )جیلوپونته کورو 1965( ناقوس های نیمه شــب 
 daisies )1966 اورسن ولز 1966( بل دو ژور)بونوئل 1966( موشــت )برسون(
)خیت لوا 1967(سامورایی )ملویل 1967(دختران روشفور)ژاک دمی 1967( بچه 

رزمری )رومن پولانسکی 1968( شب من با ماد )اریک رومر 1969(
دهه هفتــاد: فریادهــا و نجواها)اینگمــار برگمــان 1971( جذابیــت پنهان 
بورژوازی )بونوئل 1972( برهوت )ترنس مالیــک 1973(مکالمه )کاپولا 1974( 
آمارکورد)فلینی 1974(حرفه خبرنگار )آنتونیونــی 1975( دیوانه از قفس پرید 
)میلوش فورمن 1975( آرواره ها )اســپیلبرگ 1975( علی ترس روح را می خورد 
)فاســبیندر 1975( حالا نگاه نکن)روگ 1976(  سالو 120 روز سودوم )پازولینی 
1976( بازیگران تئاتر سیار)آنجلوپولوس 1976(روزهای بهشت )مالیک 1978( 

بیگانه )ریدلی اسکات 1979( منهتن )وودی آلن 1979(
دهه هشتاد:  تلالو )کوبریک 1980( سرزمین بدون آفتاب)مارکر 1982(پول )روبر 
برسون1983( روزی روزگاری آمریکا )لئونه 1984( بیا و بنگر )الیم کلیموف 1985( 
آشوب )آکی را کوروساوا 1985(  فیلمی کوتاه درباره کشتن )کیشلوفسکی 1987(

بهشت برفراز برلین )ویم وندرس 1988(
دهه نود: سکوت بره ها )جاناتان دمی 1991( ، فهرست شیندلر )اسپیلبرگ 1992(
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بهشتی که برای رضاشاه      باشگاه فیلم 
جهنم بود 

دکتر فتانه امیری که چندی قبل برای برگزاری 
دوره های آموزشی ) ویژه توان یابان/ معلولان( به 

»موریس« دعوت شده بود طی دو هفته اقامت در این 
جزیره امکان دیدار از کاخ رها شده والری را هم پیدا کرد. 

گزارش او از جایی در بهشت که برای رضاشاه جهنم 
بود، از این قرار است: وقتی روی نیمکت ساده و قدیمی 
و البته کهنه تراس نشستم منظره بسیار زیبای روبه رو 
را از چشمان رضا شاه نگریستم. فکر کردم چه روزها و 

شب هایی او در دورترین نقطه ممکن نسبت به ایران در 
این بهشت زیبا احساس زندگی در یک جهنم را داشته 

است. جهنمی که کاخ بزرگ و مجلل او را در جزیره 
موریس را که چونان قطعه ای از بهشت در پهنه نیلگون 

اقیانوس هند زمردوار می درخشد به تبعیدگاهی از رنج و 
درد تنهایی و البته تحقیر تبدیل کرده بود. شاید به جرأت 

بتوانم بگویم در چند دهه اخیر در زمره معدود ایرانیانی 
بوده ام که موفق به ورود به کاخ و بازدید از آن شده  است. 

ده ها سال است که کاخ والری اقامتگاه رضا خان در 
منطقه »موکا« در جزیره موریس رها شده و قفل بزرگ 

بر درِ نرده ای آن از ممانعت از ورود به این کاخ زیبا در 
این مدت حکایت می کند. به لطف انگلیسی ها ، بخش 
کوچکی از تاریخ ایران با جزیره موریس گره خورده و 

نام ایران را برای مردم این جزیره و نام این مکان را برای 
مردم ایران خاص ساخته است . چندین دهه سپری شده 

اما بنا دچار کمترین تخریب شده زیرا در زمره اولین 
ساختمان هایی است که با سیمان ساخته شده و مهم تر 

این که معماری آن با سرستون هایی به سبک تخت 
جمشید ، عظمت تاریخ ایران را در این جزیره دورافتاده به 

نمایش گذاشته است . این کاخ رها شده می تواند به یک 
سرمایه ملی و محل گردشگری و موزه فرهنگی تاریخی 
ایران تبدیل شود و به مکانی برای آشنایی بیشتر مردم 
جهان و موریس با آداب و رسوم و تاریخ چند هزار ساله 
ایران. موریس یکی از امن ترین مکان های دنیاست که 

نه تنها ارتش ندارد بلکه آرامش سواحل آن و توجه ویژه 
مردم و دولت به تفریح ، جذابیت ویژه ای به این نقطه از 
جهان داده است .  تنوع فرهنگی و نژادی مردمان این 

کشور را می توان نماد تلفیق آداب و رسوم سه قاره اروپا ، 
آسیا و آفریقا دانست. جزیره موریس در جنوب غربی 

اقیانوس هند ، شمال غربی ماداگاسکار و در بخش شرقی 
قاره آفریقا قرار دارد و دارای جزایر متعددی است. پورت 

لوییس پایتخت آن و پرنده ای به نام »دودو« نماد این 
کشور است که البته نسل آن سال هاست منقرض شده 

است. آب لاجوردی ، جنگل های انبوه ، آبشارها و سواحل 
شنی ، این کشور را به یک منطقه توریستی جذاب 

تبدیل کرده است . آب و هوای گرمسیری ، هوای آفتابی 
و زمستان خنک ویژگی کشور موریس است . این جزیره 
چون در نیم کره جنوبی قرار دارد فصل های آن برعکس 
فصل های نیم کره شمالی است و به همین خاطرسفر به 

این جزیره در ماه های مه تا اکتبر -خرداد تا مهر - توصیه 
می شود. ) بدین ترتیب می توان گفت نارضایتی رضاشاه 

از آب و هوا جدای جنبه های روحی تبعید مربوط به 
نیمه دیگر سال است( جزیره رودریگز از جزایر موریس 
یکی از مکان های زیبای جهان است و از ویژگی های آن 
ناهمواری و آتشفشانی بودن است.  آبشار »تامارین« در 
کوهستان و جنگل ، ساحل »گرند بی« با قایق های کف 

شیشه ای ، تپه های هفت رنگ و لاک پشت های غول 
 پیکر از جاذبه های این کشور است. این جزیره را در سال 

1505 پرتغالی ها کشف کردند و بعد تحت استعمار 
فرانسه و سپس تا سال 1968 مستعمره انگلیس قرار 

گرفت. قریب 50 سال است که موریس مستقل شده و 
در حال حاضر عضو کشورهای مشترک المنافع بریتانیا 
به حساب می آید. مساحت کل جزیره تقریباً سه برابر 

شهر تهران است اما با جمعیتی بسیار کمتر: یک میلیون 
و سیصد هزار نفر. 

ت
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ر

جشنواره فجر امسال کلی چهره تازه نفس دارد و البته کلی 
غایب بزرگ. درباره بازیگران زن سینمای ایران حرف می زنیم. 

و چهار چهره اول آنها.

1 یکی از عجیب ترین انتخابات بازیگری جشنواره فجر به 
سال  1378 بر می گردد.  وقتی بازی درخشان نیکی کریمی 
در فیلم دو زن را رد کردند و لجوجانه جایزه را به  هدیه تهرانی 
برای فیلم قرمز  دادند. یکی از معمولی ترین نقش آفرینی های 
کارنامه هدیه تهرانی در فیلم جنجالی و عامه پسند فریدون 
جیرانی که به سختی می توان در هیچ لحظه ای ازآن بارقه هایی 
از هنر خاص بازیگری را پیدا کرد. یك نمایش تیپیک مرسوم 
از خانم تهرانی با شلوار جین و پولیور سفید . او یک سال بعد 
با فیلم شوکران نشان داد که تازه به یک بازیگر تبدیل شده 
است. سیر پیشرفت او در فیلم سخت کاغذ بی خط هم قابل 
ردیابی است . در نقشی که سویه های کمیک و درام و سوررئال 
در کنار هم قرار داده شده اند. هدیه تهرانی در سال 1382 با 
شایســتگی و به خاطر بازی کم نظیرش در فیلم چهارشنبه 
سوری سیمرغ بلورین جشــنواره فجر را برای دومین بار به 
دســت آورد. تهرانی در دهه نود هم یکی دو درخشش ویژه 
بازیگری را تجربه کرد که مهم ترین آن نقش بسیار سخت او 
در فیلم روزهای نارنجی بود که نشان از توان بالای او به عنوان 

یک بازیگر کهنه کار داشت. 

2  نیکی کریمی در همــان دوران اولیه بازیگری اش یک 
بازی فوق العاده حســاس و ظریف در فیلم سارا انجام داد اما 
جشــنواره فجر درخشــش او را ندید . همان درخششی که 
موجب شد براي همین فیلم در جشنواره های سن سباستین 
و جشــنواره نانت جوایز بازیگری را به دســت بیاورد. یک 
ســال ممنوع الکاری او به خاطر شکایتی عجیب و پرونده ای 
عجیب تر در ارزشیابی معاونت سینمایی ،  او را کمی از تک و تا و 
درخشش دور کرد. پرونده سال هاي ابتدایی بازیگری او شامل 
عروس ،  سارا ، بوی پیراهن یوسف ، برج مینو ،  ردپای گرگ و 
همین طور پری در یک کلام خیره کننده هســتند. بازی او 
در فیلم دو زن به خاطر لجاجت یکی از اعضای هیات داوران 
نادیده انگاشته شد. مشهور است که این کارگردان نقشی را به 
او پیشنهاد کرد که کریمی جواب رد داد و در نهایت نقش به 
میترا حجار رسیده بود و حالا آقای کارگردان در هیات داوران 
انتقام خود از نیکی کریمی را گرفته بود. نیکی کریمی در سال 
1380 هم یکی از بهترین بازی هایش را در فیلم نیمه پنهان 
به نمایش گذاشت که باز هم از سوی داوران دیده نشد. این 
اتفاقات موجب شد تا نیکی کریمی  به سمت فیلمسازی روی 
بیاورد و بازیگری به دغدغه دوم او بدل شود تا این که بالاخره 
براي فیلم دیوانه از قفس پرید یک جایزه دیرهنگام بازیگری را 
به دست آورد. نیکی کریمی در سال های اخیر بازی درخشانی 
در چهارشنبه 19 اردیبهشت را در کارنامه خود دارد و البته 

با موفقیت فیلم آتابای به نظر می رســد او بیشــتر در حال 
کارگردانی باشد و گاه بازی در سریال های نمایش خانگی.

3  لیلا حاتمی خیلی آرام در ســینمای ایــران بالا آمد. 
بازی احساسی،  بیان موثر و چهره خاص او در سال های اولیه 
تحت الشــعاع پدر مرحومش علی حاتمی قرار داشت . بعد 
از موفقیت فیلم لیــلا ، او با نقش آفرینی اش در فیلم شــیدا 
نظرها را به خود جلــب کرد. و بعد ارتفاع پســت از ابراهیم 
حاتمی کیا و تلاش جالب لیلا حاتمــی برای  غوطه خوردن 
در کاراکتر یک زن خوزســتانی . با این  حال گرفتاری های 
خانوادگی، لیلا حاتمی را در اوایل دهه هشتاد  به بازیگری نه 
چندان جدی در سینمای ایران بدل ساخته بود تا این که  از 
میانه دهه هشتاد او دوباره تلاش کرد به سطح اول سینمای 

ایران بازگردد. درخشش در فیلم هرشب تنهایی و بعد بازی 
متفاوت و تاثیرگــذارش در درام اجتماعی حمید نعمت الله 
یعنی فیلم بی پولی موجب شد تا حاتمی اولین سیمرغ خود را 
به دست بیاورد. او در دوره ای بیشتر توان خود را در فیلم های 
همسر)سابق ؟( و دوستانش یعنی فردین صاحب الزمانی و 
صفی یزدانیان گذاشت و فیلم هایی مثل پله آخر و چیزهایی 
هست که نمی دانی و در دنیای تو ساعت چند است. بازی در 
فیلم تحسین شده فروشنده هرچند نقش مهمی در کارنامه 
او نبود اما به شناخته شدن بیشــتر او در میان افکار عمومی 
جهان کمک کرد.  در این میان بازی خاص او در فیلم من  او 
را به لب خط قرمز نقش زنان در سینمای جمهوری اسلامی 
برد. او در اوایل  دهه هشتاد هم یک بار حضور در لب مرز این 

خطوط قرمز را با بازی در نقش یک دختر زیبای خیابانی در 
تهران )که قلب و ذهنی حساس و روشــن دارد( به نمایش 
گذاشــته بود. در فیلم آب و آتش ساخته فریدون جیرانی. با 
این حال باز هم حمید نعمت الله بود که لیلا حاتمی را به یک 
جایزه بزرگ بازیگری رســاند. بازی در فیلم رگ خواب که 
یکی از ســخت ترین چالش های دوران بازیگری حاتمی بود 
و او با قدرت تمام از پس آن برآمد. در سال های اخیر و بعد از 
چند تجربه ناموفق او در سینمای خانگی )نهنگ آبی و شبکه 
مخفی زنان( و چند فیلم تجاری )مرد بدون سایه و ما همه با 
هم هستیم (همه منتظر دیدن بازی او در فیلم قاتل و وحشی 
هستند که شاید برای  سومین بار لیلا را در لبه  خطوط قرمز 
بازیگری زنان به نمایش بگذارد.  بازیگر 50 ســاله سینمای 
ایران هنوز هم توان درخشــش در بالاترین سطح سینمای 
ایران را دارد. او همین حالا فیلم های پیر پسر ساخته اکتای 
براهنی ،  قاتل و وحشــی ســاخته حمید نعمت الله و نبودن 
ســاخته علی مصفا را آماده نمایش دارد و همین طور فیلم 

تصور ساخته علی بهراد. 

4  ترانه علیدوستی 18 ساله بود که در فیلم من ترانه 15 
سال دارم درخشید و آن قدر خوب بود که هیات داوران با 
کمال میل جایزه بازیگری جشنواره فجر را به او اختصاص 
دادند . آن هم در حالیکه هدیه تهرانی به خاطر فیلم کاغذ 
بی خط و لیلا حاتمی برای  فیلم ایستگاه متروک رقبای او 
بودند. بعد ازآن ترانه علیدوستی نقش های مهمی ایفا نکرد. 
در شهرزیبا و کنعان و چهارشــنبه سوری او زیرخط  توان 
وانتظاری بود که در مورد او وجود داشت . این انتخاب های 
نامناسب او را به بازیگری در سطح دوم سینمای ایران بدل 
ساخته بود. حتی نقش آفرینی خوبش در فیلم تردید که او 
را نامزد سیمرغ بلورین جشنواره فجر کرد، در افکار عمومی 
تاثیر چندانی نداشــت. تا این که یک نقــش دوم در فیلم 
پرســتاره  درباره الی و یک نقش اول تاثیرگذار و سخت در 
فیلم پذیرایی ساده او را از نردبان بازیگران سینمای ایران 
بالا کشید . ترانه برای فیلم پذیرایی ساده باز هم نامزد جایزه 
جشنواره فجر شد و سپس فیلم آسمان زرد کم عمق و بعد 
هم درخشش در سریال شهرزاد و فیلم فروشنده. در واقع 
بخش مهمی از درخشش ترانه علیدوستی در فیلم های اصغر 
فرهادی و مانی حقیقی بوده است. ترانه امسال می توانست با 
دو فیلم برادران لیلا)سعید روستایی( و تفریق )مانی حقیقی 
( مدعی بزرگ کسب سیمرغ بلورین باشد که درگیری اش 
در اعتراضات پاییز 1401 )و قبلش هم شیوه حضور پرآب 
و تابش در جشــنواره کن با فیلم برادران لیلا ( موجب شد 
تا او به عنوان یک متهم شناخته شود و بقیه داستان را که 
خودتان می دانید. ترانه علیدوستی مهم ترین دریغ بازیگران 
سینمای ایران در سال آینده خواهد بود. و همین طور در 

جشنواره فجر امسال .

جایخالیبهترینها
در جشنواره فجر بازیگران تازه نفسی خواهند درخشید و بازیگران مشهوری 

هم غایب خواهند بود. بخصوص این چهار نفر

آرتین ابراهیمی| استخدام بازیکن خارجی، یکی از وجوه 
چشم و هم چشــمی  مدیران فوتبالی ایران است که طی دو 
دهه اخیر باعث شــده پای بازیکنان بی کیفیت زیادی به 
لیگ فوتبال ایران باز شــود. از جمع صدها بازیکنی که به 
تیم های مختلف لیگ برتر و حتی لیــگ آزادگان آمدند و 
رفتند، به جرات می توان گفت که تنها نام چند نفر در حافظه 
فوتبالدوستان ایرانی باقی مانده است؛ بازیکنانی نظیر فابیو 
جانواریو، ابراهیم توره، جی لوید ســاموئل، سرور جپاروف، 
مامه بابا تیام و چند نام دیگر. این نشان از ضعف ساختاری 
مدیریت در فوتبال و نفوذ دلالی در ارکان باشگاه ها ســت 
که ظاهراً هیــچ راه حلی برای گذر از آن هــم وجود ندارد. 
سال هاســت مدیربرنامه های مختلف دی وی دی به دست 
سراغ مدیران و مربیان می آیند، های لایت موکلان خود را 
روی صفحه مانیتور نشان می دهند، بلیت می خرند، بازیکن 
می آورند، پول به جیب می زنند، این دور باطل را در هر فصل 

نقل  و انتقالاتی تکرار می کنند و به همه نیشخند می زنند.
در این بازار بــی در و پیکر فوتبالــی، هر از گاهی بازیکنی 
ظهور می کند که بــا برخورداری از حداقــل توانایی های 
فنی، در قالب ســتاره لیگ ایران از او یاد می شود. البته که 
این بازیکنان قابل احترام هستند، اما مشکل جای دیگری 
است که باعث می شود با دیدن یک بازیکن خارجی نسبتاً 

باکیفیت در لیگ برتر ایران شگفت زده شویم. 
در فصل جاری این عنوان دربست در اختیار یک پرتغالی 30 
ساله است؛ ریکاردو آلوز هافبک طراح و گلساز تراکتورسازی 
که فراتر از حد انتظار نشــان داده و مهندس فوتبال ایران 
شده است؛ آلوز 10 ســال در رده های پایه و 10 سال هم 
با قراردادهای حرفه ای فوتبال بازی کرده، اما به اســتناد 
وب سایت معتبر ترانســفرمارکت آلمان، فقط 200 هزار 
یورو حق نقل و انتقال او طی این سال های طولانی بوده که 
آن هم توسط تراکتورســازی به غیرت قزاقستان پرداخت 

شده است!
اما ریکاردو آلوز کیست و چگونه به فوتبال ایران آمده است؟ 
کلید پاسخ، قربان بردیف است؛ سرمربی روس تبار که پای 

این پرتغالی را به فوتبال ایران باز کرده است.

 قربان بردیف
قربان بکیویچ بردیف 70 ساله، متولد عشق آباد ترکمنستان، 
در دوران بازی خود در لیگ اتحاد شوروی، هافبک بوده و 
در تیم های غیرت و رســتوف توپ زده و به نســبت پست 
بازی خود، گلزن هم بوده اســت. دوران مربیگری او نیز به 
هدایت تیم های گنجلربیرلیگی ترکیــه، غیرت، تیم ملی 
ترکمنســتان، روبین کازان، روســتوف و سوشی محدود 
می شــود که بهترین روزهای خود را با روبین کازان تجربه 
کرده است. بردیف اصولًا رابطه ای عاطفی با بازیکنان ممتاز 
تیم های خود برقرار کرده و به نوعی در ترانسفر آنها سهیم 
می شود. این مورد را قبلًا در انتقال سردار آزمون دیده بودیم 
و حال صحبت از ریکاردو آلوز اســت که با نظر مستقیم او 
از غیرت قزاقستان به تراکتورســازی آمد تا ستاره فوتبال 

امروز ایران شود.

 غیرت
غیرت kairat تیمی از آلمآتی پایتخت قزاقســتان است 
که سال 1954 تاسیس شــده؛ در دوره اتحاد شوروی یک 
بار برنده جام فدراســیون و دو بار نیز فاتح لیگ یک شده و 
پس از فروپاشی این نظام فدراتیو سوسیالیستی، تاکنون 3 
عنوان قهرمانی لیگ، 8 جام حذفی و 2 سوپرجام قزاقستان 

را به دست آورده است. 
آلوز در نیم فصل زمســتانی 22-2021 با نظر مســتقیم 
بردیف از سووکوف روسیه به غیرت قزاقستان منتقل شده 
و وقتی در پایان فصل، سرمربی ترکمن بار سفر به تبریز را 

بست، این هافبک پرتغالی هم راهی تراکتورسازی شد و با 
رقم 200 هزار یورو، با زنوزی قرارداد بست؛ قراردادی که 
آپشن هایی داشت و مشروط به بازی زیر نظر بردیف بود؛ 
اما این که چگونه او حاضر شد پس از جدایی بردیف و رایزنی 
با هموطن استقلالی اش ساپینتو، قرارداد خود را به مدت 3 
فصل دیگر تمدید کند، سوالی است که البته پاسخ آن زیاد 

دشوار به نظر نمی رسد.

  ریکاردو آلوز
نام کامل او، ریکاردو آلوز کوئلهو داســیلوا اســت؛ متولد 
25 مارس 1993 در لوروســا پرتغال که به زودی 30 ساله 
می شود. از 8 سالگی فوتبال خود را از آکادمی لوسیتانیا در 
منطقه آویرو پرتغال شروع کرده و البته بیشتر دوران جوانی 
خود را طی دو دوره حضور در پورتو توپ زده و در مقطعی 

هم عضو تیم بوآویشتا بوده است.
آلوز در سال 2012 در 19 ســالگی اولین قرارداد حرفه ای 
خود را با تیم بلننســس امضا می کند و سال بعد به صورت 
قرضی راهی پورتیموننسه می شود. او از سال 2015 از لیگ 
پرتغال خارج می شود؛ ابتدا به رومانی می رود و به عضویت 
راپید بخارست درمی آید، اما اصلًا در این تیم موفق نمی شود 
و در نقل و انتقالات نیم فصل راهی لیگ ضعیف اســلوونی 
شده و سه فصل در تیم المپیا لوبلیانا توپ می زند. هافبک 
پرتغالی در این تیم گمنام 78 بازی انجام می دهد، 15 گل 
می زند و در فصل پایانی بازی خود پــس از دبل قهرمانی 
لیگ و جام حذفی، عنوان بهترین بازیکن لیگ اسلوونی را 

از آن خود می کند.

 سرزمین روس ها
مقصد بعدی آلوز، لیگ روسیه و تیم اف سی اورنبورگ بود؛ 
باشگاهی که سال 1976 تاسیس شده و همواره به صورت 
آسانسوری بین لیگ برتر و دسته یک روسیه در رفت و آمد 
بوده است. آلوز هم در این بالا و پایین رفتن تیم روسی در 

فاصله سال های 2018 تا 2020 که پاندمی کرونا هم مزید 
بر علت شده بود، نقش داشــت. او در اورنبورگ 39 بازی 

انجام داد و 7 گل زد.
آلوز سال 2021 به تیمی دیگر از روسیه ملحق شد؛ کریلیا 
سووکوف که مدت ها درگیر مشــکلات مالی و عدم صدور 
مجوز حرفه ای بود و با شــکایت یان کولر مهاجم قدیمی 
چک ها، مثل برخی تیم های وطنی زیر تیغ پنجره بســته 
و دیگر محدودیت های فیفا قرار داشــت. آلوز در این تیم 
12 بازی انجام داد و گلی نزد. در نیم فصل هم با نظر قربان 
بردیف به غیرت قزاقســتان منتقل شــد تا چالشی درگیر 
را در کشــوری جدید تجربه کند. او در این تیم پُرطرفدار 
شهر آلمآتی هم 19 بازی انجام داد و گلی نزد؛ فصلی که با 
قهرمانی آســتانه و مقام چهارمی غیرت در لیگ 14 تیمی 

قزاقستان به پایان رسید.
آلوز بعد از جدایی توافقی بردیف از غیرت و آمدن او به ایران 
ترجیح داد مربی اش را همراهی کند تا در تراکتورسازی به 

اوج دوران فوتبالی خود برسد.

  حق ترانسفر آلوز
این هافبک پرتغالی طبق گزارش وب سایت ترانسفرمارکت 
در ســال 2022 و بــا وجــود این کــه 800 هــزار یورو 
ارزش گذاری شده بود، با 200 هزار یورو به تراکتورسازی 
پیوســت؛ در حالی که در همه نقل و انتقــالات قبلی خود 
بازیکن قرضــی Loan یــا آزاد Free Transfer بوده 
و به ایــن عبارت، کل هزینــه نقل و انتقالاتــی او در تمام 
 Total دوران فوتبالی اش که در ترانسفرمارکت با عبارت
Transfer Fees شــناخته می شــود، همین 200 هزار 
یورویی بوده کــه زنوزی به غیرت پرداخته اســت. تمدید 
سه ساله قرارداد او که با رقمی نامعلوم و البته زیادی صورت 
گرفته، باعث شــده تا ارزش این هافبک 30 ساله پرتغالی 
در آخرین آپدیت ترانسفرمارکت به 1 میلیون و 200 هزار 

یورو افزایش یابد. 

مهندس 200 هزار یورویی لیگ برتر ایران!

یک خاطره ویژه: در تقسیم جوایز بازیگری سال 1389 
جایگاه ویژه ای دارد . در این ســال جایزه بهترین بازیگر 
نقش اول زن دچار فرمول پیچیده ای شده بود. اولا هم 
لیلا حاتمی و هم ساره بیات به عنوان بازیگر اول زن در 
فیلم جدایی نادر از سیمین انتخاب شده بودند. دوم این 
که درآن سال هشت بازیگر زن کاندیدای جایزه بودند که 
نشان می دهد چقدر کار داورها سخت بوده است:  به جز 
لیلا حاتمی و مریلا زارعی ،  باید به هانیه توسلی به خاطر 
بازی در فیلم ندارها ، مهتاب کرامتی برای  فیلم آلزایمر ،  
غزل شاکری برای  فیلم آینه های روبه رو ،  لادن مستوفی 
برای  فیلم گل چهره و ویشــکا آسایش برای فیلم ورود 
آقایان ممنوع. به شکل جالبی سیمرغ به ویشکا رسید 
براي ایفای یک نقش کمدی. در نامزدهای سیمرغ بلورین 
نقش مکمل هم مهناز افشار به خاطر فیلم سعادت آباد به 
یک سیمرغ غیر منتظره رسید و رقبایی مثل ریما رامین 
فر و فریده سپاه منصور و آنا نعمتی و سارینا فرهادی و 

نازنین فراهانی و شایسته ایرانی را شکست داد . 
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قاب تاریخ
نمایی از سنگربندی انقلابیون مسلح  در یکی از خیابان های تهران - 21 
بهمن 1357. )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

   قاب مشاهیر 1
قسمت هایی از کتاب کاخ تنهایی، خاطرات ثریا اسفندیاری، )قسمت  31(؛  تصادفی عجیب! 
روز 1۲ فوریه عروسی کردم و تا شب روز 13 فوریه جشن ادامه داشت. هفت سال بعد که شاه 

مرا از زندگی اش راند، باز روز 13 فوریه )۲۴ بهمن( یعنی فردای سالروز عروسی مان بود که 
برای همیشه ایران را ترک کردم. ارقام گاه دردآورند...    برف می بارد و تهران را پوشانده است. 
دانه های ظریفش گویی در نشستن روی شاخه های چنار تردید دارند . قندیل های یخ شیشه 

پنجره ها را در لفاف گرفته. چنین سرمایی را سال هاست شهر به یاد ندارد. من در پیراهن 
از پارچه »تول« و زری سفیدم می لرزم... بااین همه، روحم را آرام و بدون تنش احساس 

می کنم. ما در 1۲ فوریه )۲3 بهمن( هستیم، روزی که تا آن حد انتظارش را داشتم ... دکتر 
ایادی یك لیوان آب و دو قرص به من می خوراند، دو قرص کاردیو-تونیك  که ضربان قلب را 
منظم می سازد  و نیز، یك شیشه كوچك نمك و یك قوطی کورامین هم در جیبم می گذارد 
و سفارش می کند: » اگر ناراحتی احساس کردید آن را مصرف کنید« زیر )وولان( های دامنم 
پاهایم را می بینم که جوراب های پشمی سفید آنها را پوشانده ، خنده ام می گیرد.این هم یك 

پیش بینی احتیاطی دکتر ایادی است که به من گفت: »شما آن مرغك نازک و نارنجی هستید 
که باید خودتان را گرم نگه دارید.«  من هم پذیرفتم که مرغك جوراب پشمی پوش باشم ...     در 

این ساعات آخر صبح، به راستی در دریایی از سحر و شکوه شناورم.   کمتر از سه ساعت دیگر 
همسر محمدرضا خواهم بود. مادرم و ندیمه های   دربار  کمک می کنند تا لباس عروسی ام 

مرتب باشد. این پیراهن عروسی که به زودی از آن یك ملکه خواهد شد! دنباله پیراهن مزین 
است به انبوهی الماس مصنوعی چرا که شاه گفته »مخارج نباید زیاد بشود، دوران سختی را 
می گذرانیم«. کاربرد فراوان این خرده شیشه ها سلیقه پرنسس شمس است. بیمار و بستری 

بودم، پس آیا می توانستم با دیدن فقط عکس این پیراهن کریستیان دیور که او مأمور طراحی 
و دوختن آن شد، آن را در ذهنم مجسم کنم؟ ادامه دارد...

   قاب مشاهیر 2
داستان زندگی خانوم، زنی از خاندان قاجار، نوه مظفرالدین شاه و خواهرزاده محمدعلی شاه  
)قسمت دوم(؛ مکتبخانه مان هم در نظرم هست که در یکی از اتاق های بیرونی بود. آقا سید 
زین العابدین که شال سبزی بر کمر می بست و ترکه کوتاهی در دست داشت، روی تخته 
پوستی می نشست. ما دخترها یک طرف و پســرها طرف دیگر اتاق می نشستیم . فرق ما 
دخترها با پســرهای مکتب این بود که ظهر برای ناهار و نماز به اندرونی می رفتیم و یک 
ساعت بعد دوباره خودمان را می رساندیم. من در حسرت اسب سواری بودم و نمی دانستم 
که چرا پسرهای هم سن و سال من اسب سوار می شوند   اما من وقتی از مکتب می رفتم تازه 
باید از خاله خانم یا دایه، گلدوزی و آشپزی و خانه داری یاد می گرفتم. نمی دانستم چرا این 
کارها برای یک دختر قبیح است، میل موذی و آزاردهنده ای در وجودم بود که بازی هایی را 
بکنم که همگی معتقد بودند فقط مخصوص پسرهاست.    روزهای خوش حمام که برای من 
و مادرم قر ق می شد و گاهی از صبح تا عصر طول می کشید و در آن رقص و آواز و مسخرگی 
مروارید، کنیز سیاه مادرم همیشگی بود. انورالملوک که صیغه شاه شهید )ناصرالدین شاه( 
بود وقتی صدای خود را در خزینه سر می داد، هوش از همه می ربود. تازه قصه هایش از حرم 
پدربزرگ مادرم خود حکایتی داشــت که همه شانس شنیدن آن را نداشتند.   زیر   نورهای 
رنگین پنجدری بزرگ خانه ما، بساط بازی کودکانه ام با همبازی هایی باز می شد که همه از 
من فرمان می بردند. در بازی های مان نیز همیشه من ملكه بودم و فرمان می دادم، طلعت و 
ماه سلطان دخترهای دایه ، ندیمه هایم بودند. مگر نه آنکه عزت الملوک هم ندیمه مادر بود و 
بعد از مادرم، مهم ترین شخصیت اندرونی.  هرچه جست وجو می کنم در خاطرات کودکی ام، 
پدر حضور ندارد.  او را همه خان صدا می کردند. همیشه نبود اما حضورش احساس می شد، 
شب ها در رختخوابی که مروارید در پنجدری پهن می کرد، کاسه آبی که روی آن تنظیفی 

پهن می شد و تابستان ها یخ قالبي درون آن از زیر تنظیف بیرون می زد.   ادامه دارد...

   قاب مشاهیر 3
سرنوشت شهناز پهلوی دختر محجبه محمدرضا؛ محمدرضا  پهلوی در خلال ازدواج های 
خود دارای 3 دختر به نام های شهناز، فرحناز و لیلا شد؛ شهناز از ازدواج اول و فرحناز و لیلا 
از ازدواج سوم او بودند. تسنیم نوشت: شهناز پهلوی اولین دختر محمدرضا   را که پیش 
از انقلاب به عنوان دختر محجبه شاه معروف شــده بود، بشناسید؛ شهناز  متولد پنجم 
آبان 1319 در تهران   و فرزند  فوزیه است. پدربزرگ پدری  او ملک فؤاد اول، پادشاه  مصر 
بود . همچنین دایی وی، ملک فاروق آخرین پادشاه مصر. به دنیا آمدن شهناز تنها دختر 
محمدرضا شاه و فوزیه ، تولدی که به جهت اعتقاد بر شگون نداشتن دختر در خانواده های 
سلطنتی به عنوان اولین فرزند باعث خشم و به هم ریختگی پهلوی ها شد.   پس از آن به جهت 
فشارها و بی مهری هایی که به جهت این اتفاق به مادرش وارد شد، فوزیه درخواست طلاق 
داد و او را از 6سالگی به مقصد مصر ترک کرد، بعد هم شهناز ماند و پدری که به او توجه و 
محبتی نداشت. شهناز پس از این وقایع نزد یکی از عمه هایش  بزرگ شد و در 18سالگی 
به سوئیس رفت و دوره تحصیل پنج ساله اش را در پانسیون ماری ژوزه گذراند و در سال 
1331 به ایران برگشت. شاه به دلایل سیاسی مایل بود تا او با ملک فیصل، پادشاه عراق 
ازدواج کند اما شهناز به این وصلت تن نداد و   در سال 1335 به عقد اردشیر زاهدی، پسر 
فضل الله زاهدی   درآمد و پس از دو سال دخترشان مهناز متولد شد. در ادامه پس از هفت 
سال  او از اردشیر جدا  شد. مدت ها شایعه ازدواج شهناز با محمود زنگنه مطرح بود  و حتی 
با او نامزد کرد و مدتی باهم رفت و آمد داشتند؛ ولی ناگهان او را رها کرد و به سوئیس رفت . 
او در این سفر به جوان معتاد و بی بندوباری با نام خسرو جهانبانی فرزند سپهبد جهانبانی 
که مشغول تحصیل در رشته نقاشی بود، دل بست و بدون رضایت دربار با وی ازدواج کرد. 
حاصل این ازدواج یک دختر و پسر به نام های فوزیه و کیخسرو بودند.  شهناز پیش از انقلاب 
  اسمش را به هاجر تغییر داد و در مجالس خصوصی نیز با روسری شرکت می کرد. شاه در 
روزهای آخر حیات مایملک خود را بین فرزندانش تقسیم کرد، به میزان هشت درصد از 
ارث خود را به شهناز بخشید و دو درصد را به فرزندش )مهناز( داد  . شهناز پس از انقلاب 

در پاریس اقامت گزید و هنوز در این شهر زندگی می کند.
شرح عکس:   شاهدخت فوزیه در کنار دخترش شهناز و نوه اش مهناز زاهدی در ویلای 

گل سرخ زاهدی ها در سوئیس - سال 1338

    قاب نوستالژی
نام خیابان های تهران در زمان قاجار چه بود؟ خیابان های پایتخت از 100سال گذشته تا کنون اسامی مختلفی داشته  اما برخی از این نام ها در 

زمان های مختلف تغییر کرده و با اسامی تازه شهرت گرفته اند  ...
ناصریه: قدمت خیابان »ناصرخسرو« به سال 1۲85 برمی گردد و تا پیش از آن این خیابان به صورت خندق و بخشی از ارگ سلطانی بود. پس از 

ساخت خندق جدید، خندق قدیم را پر و آن را به خیابان تبدیل کردند و به فرمان  ناصرالدین شاه  »ناصریه« نام گرفت.
 چراغ گاز: خیابان امیرکبیر یا چراغ گاز یکی از خیابان های ارگ سلطانی بود که به دلیل تاریک بودن اولین بار کارخانه برق در آنجا دایر شد و ابتدا 
آن را »چراغ گاز« و بعدها »چراغ برق« نامیدند. جباخانه: خیابان »بوذرجمهری« امروزه به خیابان »پانزده خرداد« معروف است، در دروه قاجاریه 

به »جباخانه« بود.
گار ماشین: خیابان ری از سه راه  امین حضور آغاز و تا دروازه حرم حضرت عبدالعظیم   امتداد داشت، این خیابان جاده ای خاکی بود که مسافران 

را به باغ طوطی و حرم حضرت عبدالعظیم )ع( می رساند. در دوره قاجار به این خیابان »گارماشین« و بعدها به علت تردد ماشین دودی   به آن 
»ماشین دودی« می گفتند.

فرمانفرما:   خیابان   شاپور  که از میدان حسن آباد تا خیابان شوش کشیده شده و از شاه راه های اصلی تهران به شمار می آید ؛ در دوره قاجار به این 
خیابان »فرمانفرما« می گفتند اما مدتی بعد نام این خیابان به »شاهپور« تغییر کرد. )فرادید(
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افقي 
 1-احرار- چاپلوس

2- غفلتاً وارد شدن- ناجور
3-  زمین شوی دسته دار- اضطراب - بسیار 

شوخی کننده- خانه کنار دریا
4- پرده نقاشی- حرف هشتم لاتین- میوه 

هزاردانه- معادل 12 ماه
5- سنگدل و بی رحم- مرغزار- پایان

6- از شعب دین مسیحیت- آوای موزون- 
از افعال ربطی

7- طعــم- کیســه ای کــه مســافران و 
شــکارچیان ابزار کار و خوراک خود را در 

آن گذارند-  ارزش جنس
8- نوعی ماشین حمل- مرض سروصدا- 

آرنج
9- پارچه  طلایــی- ســازگار و مطلوب- 

کمترین واحدپول
10- سایه گاه- گرفته شده از چیزی- نت

11- از گیاهان - دومین مهره گردن- پهلوانان
12-  نســبت دو زن با یک شــوهر- یکی 
از ابزارهــای تامین مالی در کشــورهای 

اسلامی- رودی در فرانسه- دام صیاد
13- رنج و آزار- شهری در استان  کرمان- 

علامت مفعولی- گشوده
14- معادل فارسی امیرالبحر- منفعت 

15- مرکز ایالت ویرجینیای آمریکا- آبزی 
نجار! 

عمودي
1-  باقی گذاشتن- یکه بزن

2- دریاچه   ای در اســتان کردســتان- از 
بازیگران سریال های طنز

3-  واحد ســطح- جیره و مقرری- کلید 
خودرو

4- عضو فعال بدن- نوعی مسلسل دستی- 
گذشتن بر چیزی- کامل و تمام

5- دلمه ســیرابی- قبل از یازده- معین-  
عدد ورزشی

6- نام ترکی- از زخم بیــرون آید-  فاقد 
استحکام لازم- افق و ساحل

7- مادربزرگ- دزدیدن- داخل
8- پرنده سیاه رنگ- فراخی- پژواک صدا

9- بانوان- پزشک عهد هخامنشی- صدای 
بلند و واضح

10- مخالــف کلمــه پایین-  از اشــکال 
هندسی- از شهرهای اســتان آذربایجان 

شرقی-  طرف و جهت
11-  مادر عرب - شــکاف و سوراخ-  بچه 

می کشد - حفاظ پله
12- گهواره بچه- گنــدم- بیابان-  جمع 

امت
13- ضروری و لازم- ســنگ آتش فشانی 

دانه ریز و تیره رنگ- رمق آخر
14- از شهرهای استان  تهران- اساس کار

15- خاک روبه دان- انفرادی
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6 حرفي :  
 اهن ربا
 فناوری
کاردان

 مکاشفه
7 حرفي :  
 زهر آگین
یکه سوار

8 حرفي : 
 زباله دان

شلم شوربا
 کروکودیل

 ویراستار

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.
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مردم شهر به مرگ غریبی مرده بودند

  هوا یه جوری ســرده که الان 
یه پنگوئن اومد نزدیک بهم گفت 
از اینجا چه جــوری می تونم برم 

سمت حسن آباد.
  قســمت بــد درس  خوندن 
اینه  که وقتــی کل کتابو تموم 
می کنی تازه به مرحله   »خوندم 
ولی هیچی بلد نیستم« می رسی.

  الان دقیقا اونجاییم که آقای 
صادق هدایت میگه؛ مردم شهر 

به مرگ غریبی مرده بودند.
  به کســی که جلــوت با ولع 
سیگار می کشه و نسخت می کنه 
میگن »ناسخ« و به شخص نسخ 
شده هم میگن »منسوخ« و این 

فرایند »تناسخ« نامیده میشه.
  بخــوام تــو 3 تــا کلمــه 
افسردگی رو خلاصه کنم میشه 

» نداشتن شورِ زندگی «
  نصف زندگی مون تو ترافیک 
رفت نصــف دیگه شــم داره تو 
 connecting  و loading

میره.
  + از کجا می دونی که خیلی 

دوسش داری؟
 - وقتی ناراحتش می کنم خودم 

بیشتر ناراحت می شم.
  یهو دچار اســترس شــدید 
شدم. فکر کنم پنیک اتک شدم. 
خدارو شــکر یه مشکل باکلاس 

پیدا کردم.
  آره عزیــزم باهات هماهنگ 
می کنم )بمیرمــم باهات بیرون 

نمیام(.
  مــا معمولیا تنهــا جایی كه 
ســین كردیمو جــواب ندادیم، 

برگه امتحانا بود.

  با وضعیت دلار و آیلتس و این 
چیزها تنها ســفری که می تونم 

برم، سفر آخرته انشاالله.
  چیه این فکر و خیال، داری 
کارتو انجام میدی یهو به یه نقطه 
خیره میشی و میری تو فکر انگار 

از این دنیا جدا میشی.
  یه بنده خدایی بود می گفت 
انگار دیگه زمان برکــت نداره. 
راست می گفت. نمی فهمی کی 
شب میشه، کی آخر هفته میشه، 
کی وارد ماه بعد شدی، اصلا کی 
سال تموم میشه. بُعد زمان رو از 

دست دادیم انگار.
  چه جوریه که هم خوشگلید 

هم پولدارید هم افسرده اید؟
  آدمایی کــه همه براشــون 
»عزیــزم« و »دورت بگــردم«  
هســتن  بشــم«  »فــدات  و 
بایــد  آدم  نمی پســندم.  رو  
»عزیزم«هاش، »فدات بشم«هاش  
و »دورت بگردم«هــاش محدود 

باشن
  از من میشــه ظروف تفلون 
درســت كرد از بس نچســب و 

دوست نداشتني ام .
  ولــی اونجایــی کــه بغض 
می کنیــم و نمی تونیم بفهمیم 
به خاطــر کدوم  یکــی از هزارتا 
غم مون پریشــونیم، خیلی گناه 

داریم.
  وقتی تو تاكســی با موبایل با 
كسی دعوا مي كنین بذارین روی 
اسپیكر كه مجبور نشیم یکطرفه 

قضاوت كنیم.
پیــش  ســال  چنــد    
مادربزرگمو واســه مشــکل 

تنفسی بردیم دکتر متخصص 
ریه. تــا وارد مطب شــدیم 
دکتر گفــت مادرجان قلیون 
می کشید؟ مادربزرگم گفت 
نه دست شما درد نکنه، تازه 

کشیدم اومدم.
  ولی من بی نهایت زندگی رو 
دوســت دارم و می خــوام تا 
جایی که می شه زندگی کنم. 
کاش هر چی خاک اموات شما 

هست بقای عمر من باشه.  
  یــک ســاعت و نیم واســه 
تراپیستم حرف زدم، تهش گفت: 

ای بابا ایشالا درست میشه.
  ممکنه شــانس دو بــار درِ 
خونه تو بزنه ولی فیلترشــکنت 

فقط یه بار وصل میشه.
  مــن جلــو جلــو ذوق کنم 
کنســله، ذوق نکنم کنسله، به 
کسی بگم کنسله، به کسی نگم 

کنسله، کلا واسه من کنسله.
  این تیکه کتاب جاودانگی از 
میلان کوندرا خیلی خوبه، میگه: 
فقط زندگی در جهانی را تصور 
کن که در آن آیینه نباشــد، تو 
درباره   صورتت خیالبافی می کنی 
و تصورت این است که صورتت 
بازتاب آن چیزی اســت که در 

درون تو است.
  الان که ســنم یه ذره بالاتر 
رفته حق رو به مریم امیر جلالی 

می دم که همیشه عصبی باشه.
  اونی کــه می گفت تو نبودت 
دنیا رو آتیش می زنم، آتیش زد یا 

هنوزم داره هیزم جمع می کنه؟
  مــن انســان غمگینــی ام. 
پذیرفتمــش و باهــاش زندگی 

می کنم. دلمم نمی خواد کســی 
ازم دلیــل ناراحتیم رو بپرســه. 

چون دلیلی ندارم.
  ایــن موضوع کــه ماهی ها 
نمی دونن آتیش چیه و در طول 
زندگی شــون هیچ وقت آتیش 

نمی بینن آزارتون نمی ده؟
  من مطمئنم نسل های بعدی 
صبح ســر کار رفتن رو جنایت 
علیه بشریت اعلام می کنن و به 

حال ما افسوس خواهند خورد.
  وضع مالی من متناسب با این 
دما نیست. من نهایتا به اندازه   دو 

سه درجه لباس گرم دارم.
  هیچ وقت به اون صدای کثیف 
توی مغزت که میگه الان بخواب 
صبح زود بیدار می شی و درس 

می خونی گوش نکن.
    یه همسایه داریم 96 سالشه، 
خریدهاشــو من بــراش انجام 
میدم، امروز مي گفت خدا خیرت 
بده دخترم اگه یه روز تو بمیری 

من چیکار باید بکنم؟
از  بعضــی    کاش میشــد 
خوابامونو دانلود کنیم 30، ۴0بار 

در روز ببینیمش.
  یه بارم تو صف نونوایی بودم 
یکی اومد پرسید آقا شماها همه 
تو صف نونید؟ گفتم نه، ما دیوار 
دفاعی وایسادیم شاطر می خواد 

ضربه ایستگاهی بزنه.
  تو معتــاد فضــای مجازی 
نیســتی فقط هیچ تفریحی تو 

دنیای واقعی نداری!
  فکر کنــم انقدر گفتن »خیر 
ببینی«، جواب همه به ما شــده 

»خیر«

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. 
نوشته هایی که در این صفحه می خوانید، توئیتهای کپی پیست شده ای است که 

در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« 
نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر 

کنید که با خواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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091۲80۴: پیشــاپیش زادروز مولاعلی و روز 
مرد را به همه عوامل روزنامه و مشخصا اساتید 
صدیقی و افشار عزیز، شادباشان عرض می نمایم. 

پیروز باشید.
  منو که بهتر بــود روز زن تبریک 
بگی! )از بس که به امثال من نمی شه گفت مرد! 
یعنی چنون از مردونگی تهی شــدم که دیگه 
هوس جوراب و شورت ماماندوز گرفتن تو روز 

مَردم نیست. مگر اینکه شمش طلا بدن!(
0903۴۴7: منکــر زحمات بی شــائبه  آقای 
فتح الله زاده در ســال های حضور در اســتقلال 
نیستیم ولی از ایشان می خواهیم جای بمب و 
آوردن مسی، یا بازیکن مازاد تیم رقیب، تمرکز 
کادر فنی و بازیکنان را بر بازی های آینده بیشتر 

کنند.
  ولی ترکوندن بمب دســتی، یه 

صفای دیگه داره ها. اشتهای بچه رو کور نکن!
090150۲: ســلام آقابراهم. بعیــده به خدا از 
شــما ! توی روزنامه 3۴18 شــعر جناب سایه 
اشتباه چاپ شده؛ »خون می رود نیست، خون 

می چکد است !«
  حالا این خــون کجا داره می ره؟ 
نکنه پزشک قانونی بفهمه؟ )چون خون هدر بره، 

سایه ناراحت می شه ها. از من گفتن بود!(
091۲5۲۴: سلام بر ارباب جراید... آرش خان و 
ابرام آقا... آقاجان  چرا حواس تان را نمی دهید؟ 
صفحه1۴ روز دوشنبه مطلب »مصطفی عقاد« 

نیمه کاره ول شده... ادامه ش  رو کجا بخوانیم؟
  بیا خودم برات تعریف کنم! )هنوز 
شــماها بچه اید و نمی دونین که این هم نوعی 
سبک پست مدرن روزنامه نگاریه که یهو ادامه 
مطلب رو ول کنی به امون خدا، بعد که مخاطب، 
ویرش گرفــت و کل دنیا و کائنــات رو دنبالش 
گشــت، دون بپاچی و بگی بیا پیش خودم! بیا 

پیش خودم.(
099۲688: مربی فوتبال بــه چندین نوجوان 
در مشــهد تجاوز کــرده؛ خانواده ها شــکایت 
کردند، باشگاه بیانیه داده »انتشار این اخبار کار 
آمریکاست.« هر شارلاتانی سوراخ دعا را در این 
مملکت پیدا کرده؛ شــما در این کشور متجاوز 
باش، قاتل باش، یه ژســت آمریکاســتیزی یا 

ولایتمداری بگیر، دهن همه را ببند!
  شــیطونه می گه منم بلایی سر 
کفترام مخصوصا خراهم و شراهم و جراهم بیارم، 
بعد بگم تقصیر اتاق فکر تو آمریکاس! )راستی 
این سولاخ دعا، مربعه، مثلثه، بیضیه یا مکعب؟ 

خیلی برام مهمه.(
0937508: در زدن تیتــر صفحه ١١ نیازی به 

درج علامت تعجب در پایان جمله خانم ایزدیار 
نبود. چون ١٣٨٤ که سکه ١٢٥٠٠٠ تومن بود 
با٥٠٠ هزار تومن، چهار ســکه می شد خرید. 

معادل١٠٠میلیون حال.
  شــیطونه می گه برگردم تو اون 

سال ازدواج کنم و دوباره بیام 1۴01.
0993053: ســلام افشــار. 13بهمن ماه تولد 
بزرگ علوی، نویســنده ای که دوستش دارم، 
گرامی بــاد. ۲8 بهمن هم روز وفاتشــه. یادش 

گرامی.
  ما کوچیک آقابزرگ هســتیم، 
شــمام بزرگ ما کوچیکایی! )یه جوری نوشتی 
افشار خالی، که فکر کردم پسرخاله ایم. آخه بابا یه 
آقایی، یه جناب ئی، یه »بزرگ-کفترداران« ئی، 
یه عالیجناب ئی، یه الاغی، جلوش می ذاشــتی 
خب  که آتش بزرگنمایــی براهم هم خاموش 

می شد عجالتا!(
0911۲78: آقای افشــار ! میســون گرینوود ، 
بنیامین مندی و دنی آلوز با اتهام تجاوز از تیم 
اخراج و زندانی و تیتــر صفحه اول روزنامه ها ی 
معتبر شــدند. اما اینجا  در ایران ماجرای دایی/ 
کاملیا ، طارمی / سحر قریشی ، مهدوی کیا/ سمیرا 
سمیعی و... مسکوت ماند. این رسالت مطبو عاتی 

شما و حق جویی  شماست!!؟ 
  درباره داستان مهدی خیلی سال 
پیش در نگاه ورزشی مفصل نوشتم )البت فقط 
ظاهر قضیه را(. درباره کاملیا به نظرم در فضای 
فعلی نامقدور و بی فایده اســت نوشتن. درباره 
سحر هم من واقعا بی خبرم و متاسفانه اون شب 
پیش شون نبودم! )حالا کیف کردی از حق جویی 

و رسالت براهم؟ همه رو فروخت سه سوته!(
0911657: جــوان همچنان از فــرار حمید 
فرخ نژاد عصبانی است، شــما چطور!؟ براتون 
مهم نیســت که به گردانندگان کشور توهین 
کرده؟ مهمه ولی فشار اقتصادی نمی ذاره به ش 
فکر کنید؟ یا نه، فشار اعتقادی می گه به ش فکر 
نکن؟ اصلا برای مطالبی که چاپ می کنید، فکر 
می کنید؟ اصلا فکر یعنی چی؟ اصلا ببخشــید 

مزاحم نمی شم به فکر نکردن تون ادامه بدید!
  اگه بدونی فکر نکردن چه حالی 
می ده تو این ظل سیاه زمســتون! ) ما پیریم با 

جوان، توفیر داریم!(
091۲607: با درود به جنابان افشار و خوشخو. 
آیا امکان دارد ۴0 یا 100 عکس و ... به  صورت 
کتاب یا ویژه نامه مثلا نوروز منتشــر شــود که 

ماندگار شود. )علی -تهران(
  والله علی آقــا مزینانــی تقریبا 
نزدیک به ۲00 سال و چند ماه پیش قول داده 

که نوشــته هامونو کتاب کنه. فکر کنم به عمر 
ما قد نده دیگه ولی ایشــاالله تو زندگی بعدی و 
تناسخ بعدی که من در هیبت یه کرگدن پیر یا 
یه کفتر آلگارسونی به هستی برمی گردم مقدور 

و مقدر می شه!
09381۲0: سلام افشــارجان. الان که فصل 
وکالت و وکالت دادن شده، من به شما وکالت 
می دهم که نصف شهر تهران را بفروشی، نصف 

پولش  رو برداری.
  مرد حسابی فقط نصفش؟ ما رو 
گیر آوردی؟! مرد باس دســت سخاوت داشته 

باشه آخه.
0936158: مهندس خوشــخو، محبت کنید 
و تمهیدی بیندیشــید تا با توجــه به تعطیلی 
شنبه های پیش  رو، ستون هفتگی جناب افشار 
متوقف نشــده و موقتا در روزهای دیگر انتشار 

یابد. سپاسگزارم.)رودابه موذنی پور- تهران(
  دده م وای. بدبخ شدیم! دیگه هیچ 

رقم جای پیچیدن نیس.
09358۲۴: براهم جان لطفا مثل استاد خیابانی 
که دستمزدشو افشا کرد، شفاف سازی کن و بگو 
که شــراهم و جراهم و بقیه عائله، در روز مرد و 

پدر؛ کادو چی تقدیمت کردن؟
  نه کــه مــن دیگــه از هر چی 
مردونگیه خالی شدم، اونا مجبورن تو روز زن، 
کادو به م بــدن. جراهم معمولا طــلا و جواهر 
می ده، شراهم داروهایی برای ساکت کردن درد 
پروســتات  و بقیه عائله هم لیموترش و یونجه 

هدیه می دن! 
091860۴: آقای افشار ســلام. یاد مه سال ها 
پیش زمانی که عــادل و برنامه90 هنوز تاریخ 
مصرف شــون برای عزیزان معتبر بود، چند بار 
که تصادفا عادل  رو دیدم هرکاری کردم نگفت 
طرفدار آبی یا قرمز هست اما حالا آقای احمدی، 
قواعد اجرا و گزارش را کنار گذاشته و کم مونده 
ملبس به لباس آبی ها و با شیپور آبی برنامه اجرا 
فرمایند. به  راستی که عادل کجایی  یادت بخیر. 

)حسن عشقی(
  من هم که ده، بیست سال پیش 
عادل را تو روزنامه سروش گیر انداختم، واسه 
مصاحبه مفصل، نتونستم از لای دندونش بکشم 

بیرون که طرفدار تراختور است یا ماشین!
091۲339: درود  بــر اهالی هفت صبح. آفرین 
بر آقای یاســر نوروزی برای مقاله   در باره خانم 
گلستان.. . حرف دل بســیاری از ایرانیان بود.  

سپاسگزارم.
  از قدیــم و ندیم هــم گفتن که 
»یاسر ما همین پنج روز و شــش باشد/ لیلی 

گلستان همیشــه خوش باشــد«! )چه ربطی 
داشت؟(

091۲۲11: با ســلام و وقت به خیر و سپاس از 
پیگیری تان. البته منظور مــن این نبود که تو 
توزیع مشــکل دارید بلکه به نظرم دکه داران 
مناطقی ماننــد نارمک، ســحرخیزتر از مرکز 
شهر هستن.   درضمن شایسته بود به مناسبت 
جام جهانی ویژه نامه ای چاپ می کردید و به  ویژه 
عکسی از تیم قهرمان می انداختید. هرچند هنوز 
هم دیر نشده و برای پایان سال هم می شه این  
کار ر و کرد . در ضمن از آقای خوشخو ملتمسانه 
تقاضــا می کنم در موضــوع 100 عکس 100 
روایت، بحث انقلاب ایران در سال 57 را در یک 

بخش خلاصه کنند . 
  این کمال بردبار هر وقت به حرف 
ما گوش داد مطمئنا به حرف شمام گوش می ده. 
پس منتظر باش پاورقی دویست روزه بنویسه در 

حد ذبیح الله بهروز!
091۲760: درود بر آرش خان خوشخوی نازنین. 
با پوزش در مطلب  100عکس و 100روایت، از 
خو دکشی زنده یاد تختی نوشته شده. نخیر آقا آن 
زمان هم می گفتند غلامرضا پهلوی باعث مردن 
او شده. چرا که بنده با بچه های  محله نواب رفتیم 
مسابقه کشتی در سالن محمد رضای آن زمان 
)7تیر  کنونی( غلامرضا  قرار بود بیایند مسابقه 
را ببینند. اول پهلوی آمد زیاد اســتقبال نشد. 
بعد چند دقیقه آقاتختی آمد و چنان استقبال 
و ولوله ای در ســالن به پا شــد که غلامرضا از 
شرمندگی ســالن را ترک کرد. بعد چند وقت  
نوشتند تختی در هتل خیابان فکر کنم شاه یا 
تخت جمشید خودکشی کرده ولی آن زمان همه 
جا می گفتند به  دستور غلامرضای قاچاقچی، او 
را کشتند. بعد هم شلوغ کاری شد و بعدش هم 
فراموش شد. خودکشی او را کسی قبول نداشت .

  این تاریخ اســت کــه فانوس به 
دست از پشت سر می آید و نور می پاچد! )راستی 
چقدر از این واژه می پاچد بدم می آید من داش!( 
درباره مرگ او در این نیم قــرن، چه مطلب ها 
که ننوشتیم و چه رازگشایی ها که نکردیم. چه 
نوحه ها و حماســه ها. اکنون ما به گونه دیگری 
گمان داریم و شــما نیز اســتنتاج خودتون را 
داشته باشید. این وسط مسط ها، فقط بدبخ روح 

غلامرضا که دست ما تاریخ سرایان افتاده است!
0937887:   من تازه با روزنامه شما آشنا شدم. 
با قدرت ادامه بدین، همــه چی عالی. )مجتبی 

عاشوری - بازنشسته از تهران. منطقه 18(
 اینجوری کــه می گیــد عالی، 

چهارستون بدنم می لرزه ولی!

اندر فضیلت کادو دادن به زنان در روز مرد
سحر قریشی ، سایه،   فرخ نژاد، عقاد،  حاج فتل، بزرگ علوی، خیابانی، دنی آلوز، پریناز   و فردوسی پور

مرتضی کلیلی
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سوژه هفته 
فوتبال چرک

حمید رستمی 

محمد طالبیاننادر نامدار 

رضا فراهانی

حمید رستمی

1  برای کســی کــه طرفدار قوهای ســپید 
برنابئو ســت یکی از چرک ترین تیم هــا، رقیبِ 
همشــهری، آتلتیکو با مربیگری دیگو سیمونه 
اســت که تمام طول بازی را کنار خط ایستاده و 
بازیکنانش را برای جنگی تمام عیار تهییج می کند، 
در مقابل دعوایشان ساکت نیست و به هواداری از 
خروس جنگی هایش وارد میدان شده و همیشه 
جزئی از دعواســت. هر تکل شــان را با تشویقی 
جانانه همراهی می کند و آن راه راه پوش های قرمز 
و سفید را تبدیل به ماتادورهایی تمام وقت کرده 
که در مستطیل ســبز با هیچ کس تعارف ندارند 
و می کشــند تا زنده بمانند. تیمی که در دهه ۷۰ 
میلادی و بعد از جذب چنــد بازیکن از آمریکای 
جنوبی به تیم سرخپوســت ها معروف شــدند و 
دشمنی دیرینه شان با سفیدهای مادرید هم مزید 
بر علت شــد تا همچون جنگجویان سرخپوست 
حتی دقیقه ای از بازی هم دست از مبارزه نکشند. 
این میل مفرط به ســتیزه جویی از سال ۲۰۱۱ و 
بعد از آمدن دیگو سیمونه به این باشگاه بیشتر و 
بیشتر شد و خیلی طول نکشید که این تیم دومین 
قهرمانی در لیگ اروپا را جشن گرفت تا در بازی 
سوپرجام اروپا به مصاف چلسی، قهرمان فصل قبل 
لیگ قهرمانان اروپا برود و با هت تریک فالکائو در 
نیمه اول چهار بر یک بر این تیم قدر غلبه کرده و 
در مســیر پیروزی بیفتد. این آغاز روند فاتحانه و 
رویاپردازانه سیمونه و آتلتیکو بود و در همان سال 
در یک بازی پر تنش در فینال کوپا دل ری ۲۰۱۳ 
که به اخراج یک بازیکن از هر دو تیم منجر شــد 
رئال مادرید را با نتیجه دو بر یک شکست دادند تا 
نقطه پایانی بر یک سریال ناکام ۱۴ ساله و ۲۵ بازی 
بدون برد در دربی مادرید باشد، هرچند که رئال 
خیلی زود این شکست را با یک پیروزی معجزه آسا 
در فینال باشگاه های اروپا و در حالی که تا دقیقه ۹۳ 

با تک گل دیگو گودین از رقیب همشهری عقب بود 
و دست اندرکاران یوفا تمام مقدمات لازم را برای 
هک نام آتلتیکو بر روی کاپ قهرمانی فراهم کرده 
بودند توپ ارسالی از نقطه کرنر به سرخیو راموس 
رســید که به زعم خیلی ها او هم یــد طولایی در 
چرک بازی دارد و به خصوص در مسئله مصدومیت 
محمد صلاح هنوز هم که هنوز اســت پایش گیر 
بوده و هواداران لیورپول به هیچ عنوان نمی توانند 
او را ببخشــند. راموس با آن ضربه سر هم ضربه 
هولناکی به تیم سیمونه زد و هم امید را به اردوی 
تیم خود برگرداند تا پس از تســاوی در وقت های 
قانونی بازی، با سه گل برق آسا در وقت های اضافی، 
آتلتیکو را له کنند و افسوس آن چند ثانیه آخر را 

برای همیشه در دل رقبای همشهری بگذارند.
2  فوتبال چــرک برای ما ایرانی ها بیشــتر با 
وقت کشی های اعصاب خردکن عرب ها معنا پیدا 
می کند و جاهایی که نتیجه بازی بر وفق مرادشان 
باشد از قتل و آدمکشی در داخل مستطیل سبز هم 
برای اتلاف چند ثانیه از بازی ابایی ندارند و با هر 
نسیمی که از کنارشان رد می شود چون برگ خزان 
به زمین افتاده و کار را به آمدن آمبولانس و آژان 
و آژان کشی کشانده و برای هر اتفاقی بی اهمیت 
چند دقیقه از بازی را تلف می کنند تا تماشــاگر 
خونش به جوش آمده و حسابی از خجالت خواهر 
و مادر تک تک بازیکنان در آید. هر چند که شاید 
این استراتژی را خود ما هم در مقابل تیم های قدر 
و آنجایی که جریان بازی به نفع مان باشــد انجام 

می دهیم.
آن بند کفش باز کردن الکــی ابراهیم تهامی در 
مســابقه فراموش نشــدنی ملبورن و بازگشت به 
داخل زمین بازی و به بهانه بستن بند کفش الکی 
لحظاتی از بــازی را تلف کردن، شــاید به مذاق 
خودمان شیرین آمده و بعدها از آن به عنوان یک 

خاطره خوش که نشانی از هوش ذاتی ما ایرانی ها 
دارد یاد کنیم ولــی اطمینان داریــم که به زعم 
استرالیایی هایی که آن روز مغموم و ماتم زده راهی 
خانه هایشان شدند و جام جهانی را از دو قدمی از 
دست دادند کار ما هم دست کمی از بحرین بازی 
عرب ها نداشت و آن دیوانه ای که در لحظات برتری 
تیم خود تور دروازه را پاره کرد اگر می دانست که 
در پایان بازی نتیجه چگونه رقم خواهد خورد شاید 
به جای تور به پاره کردن چیزهای دیگری اشتغال 

می ورزید.
3  همین امــروز اگر از شــلوغ بازی کارلوس   
کی روش در کنار زمین بپرســند و از استراتژی 
تهییج مدام بازیکنان، به خصــوص در بازی های 
حساس که هر توپی می تواند سرنوشت یک تیم و 
یک جام را تعیین کند آن را به تعصب زیاد داشتن 
معنا می کنیم و یک نوع خاص از استراتژی مربیان 
برای برنده خارج شدن از زمین بازی! آن سان که 
تیم یکی دو ســال اخیر فولاد با مربیگری جواد 
نکونام به خصوص در بازی بــا تیم های بزرگ که 
حسابی  آنها را شاکی کرده و به بازی چرک متهم 
می شــود. در حالی که طرفداران فــولاد از اینکه 
بعد از ســال ها می توانند در عرض یک سال دوبار 
پرسپولیس را شکست دهند سر از پا نمی شناسند. 
اما نکته ای که خود نکونام هــم چندان توجهی 
به آن ندارد این است که این شــیوه بیشتر برای 
بازی هــای حذفی و تک بازی ها پاسخگوســت و 
در لیگی فرسایشــی که ۳۰ بازی پشت ســر هم 
با رقبایی که هرکدام کیفیــت خاصی دارند این 
حجم از تحت فشار قرار دادن حریف، داور و حتی 
بازیکنان خودی نمی توانــد همواره نتیجه بخش 
باشد. در نتیجه شاید دو سه تا بازی مهم را با برد 
پشت سر بگذاری ولی دو روز بعد در مصاف با فلان 
تیم ته جدولی به ســادگی ببازی و تیمت همواره 

پایین تر از رده های پنجم و ششــم جدول باشد 
چراکه در یک دوره مســابقات لیــگ، یک مربی 
پلن های مختلفی برای بازیکنان پیشنهاد کرده و 
باید در مقابل هر تیمی با روشی متفاوت حاضر شد.

4  اوایل که شایعه هایی در زمینه گاز گرفتن 
یک مدافع توســط یک فوروارد نامدار در دنیای 
فوتبال پخش شد کسی چندان جدی نگرفت و آن 
را به حساب حواشی پایان ناپذیر فوتبال و اتهامات 
متقابل معمول بین بازیکنان گذاشتند اما وقتی 
دوربین های تلویزیونی علنــا صحنه گاز گرفتن 
لوئیس سوارز که در آن برهه در عضویت آژاکس 
هلند بود را پوشش دادند و مشخص شد که عثمان 
باکال هنوز در بدن خود جــای زخم دندان های 
نیش سوارز را دارد فدراسیون فوتبال این کشور 
در محرومیت ۷ جلســه این بازیکن تردیدی به 
خود راه نداد. او بعدها آپشن های دیگری همچون 
تمارض و گرفتن پنالتی الکی و مهار توپ با دست 
بر روی خط دروازه کــه موجب عدم راهیابی تیم 
غنا به جام جهانی آفریقای جنوبی شد را در پرونده 
داشــت. در ادامه وقتی در خدمــت تیم لیورپول 
بود در بازی با منچستر یونایتد بعد از توهین های 
نژادپرســتانه به کاپیتان آن روز شیاطین سرخ با 
محرومیت سنگین ۸ جلســه ای مواجه شد و در 
نخستین مســابقه بعدی این دو تیم هم از دست 
دادن با پاتریس اورا خودداری کرد. در سال ۲۰۱۳ 
در بازی لیورپول و چلسی در حرکتی عجیب دور 
از چشم داور مدافع صربستانی چلسی را گاز گرفت 
تا ۱۰ جلسه محروم شود و جالب تر اینکه سال بعد 
در جام جهانی در بازی با ایتالیــا این کار را تکرار 
کرد که باز هم از چشــمان داور دور ماند اما شانه 
زخمی جورجو کیلینی مدرکی غیر قابل انکار بود 
که هنوز جای نیش سوارز را با خود داشت تا باعث 

محرومیت سوارز با حکمی سنگین تر شود.

بچه که بودیم، وقتــی در کوچه و خیابان فوتبال 
بازی می کردیم، همیشه کســی یا کسانی بودند 
که وقتی بازی باب میل شــان پیــش نمی رفت، 
همه چیز را به هم می ریختند. اگر گل بزرگ بازی 
می کردیم و تیم شــان عقب می افتاد، یواشــکی 
سنگ ها را به هم نزدیک می کردند تا دروازه شان 
کوچک تر شــود و گل زدن به آنها سخت تر! اگر 
گل کوچک بازی می کردیم، دروازه بان  شــان به 
هر بهانه عمدا دروازه را جابه جــا می کرد تا گل 
نخورد! تیر خلاص را هم معمولا با برداشتن توپ 
و نیمه کاره رها کردن بازی می زدند! این حرکات 
در دهه شصت، اوج فوتبال چرک در محله ها بود. 
همان ســال ها و دهه بعــدی، زمانی بــود که با 
پدیده ای به اسم فوتبال عربستانی و بعدتر فوتبال 
بحرینی روبه رو شدیم. تیم هایی که می دانستند 
در زمین از نظر فنــی نمی توانند با حریف رقابت 
کننــد و رو بــه کارهــای عجیبــی می آوردند. 
بازیکنان شــان با حرکات تحریک آمیز و زشت، 
اعصاب حریف را به هم می ریختند و هواداران شان 
با آن بلندگوها و صداهــای نکره! اگر هم در بازی 
به نتیجه دلخواه شــان می رسیدند، انواع و اقسام 

روش هــای وقت کشــی مثــل مصدومیت های 
ساختگی و تاخیر در شروع بازی را اجرا می کردند. 
این پدیده وقت کشی، بدجور به فوتبال باشگاهی 
ایران ســرایت کرد و کم کم علاوه بر روش های 
کلاســیک که از کشــورهایی مثل عربستان و 
بحرین آمده بود، همه چیز به روزتر شد. علاوه بر 
مصدومیت های دروغین، فاز جدیدی از وقت کشی 
و چرک بازی شروع شد و آن استفاده از پتانسیل 
توپ جمع کن ها بود که اوج آن در یکی از تیم های 
مشــهدی بود. به این صورت که از سوی نیمکت 
تیم با توپ جمع کن ها هماهنگ می شــد که هر 
وقت نیاز بود، توپ را با تاخیــر زیاد به بازیکنان 
تیم مهمان برسانند و عجیب این که این برنامه با 
موفقیت کامل اجرا می شد و در روز روشن تکذیب 
هم می شــد! این روزها هم که شاهد انداختن دو 
توپ همزمان به زمین، ایجاد سروصدا و شلوغ بازی 
روی نیمکت و اعتراض به هر تصمیم داوری برای 
تاثیر گذاشتن روی سوت ها هستیم که بعضی از 
آنها به عقل شــیطان و جن هم نمی رسد! ما که 
خودمان ندیدیم اما شنیده ایم که سرمربی یکی از 
تیم های لیگ برتری به دستیاران خود گفته اگر 

نمی توانید روی نیمکت شلوغ کنید و داور را تحت 
تاثیر قرار دهید، بروید و روی سکوها بنشینید و 

بازی را تماشا کنید ! 
از این چرک بازی های تابلو که بگذریم، یک سری 
چرک بازی های نامحسوس هم در فوتبال وجود 
دارد که خب پررنگ ترین شــکلش بــاز هم در 
فوتبال ایران وجود دارد. به عنــوان مثال اگر در 
بازی منچسترســیتی و من یونایتد، رشفورد در 
مقابل دروازه سیتی مصدوم شود، بازیکنان سیتی 
توپ را در همان حوالــی به بیرون می زنند تا تیم 
پزشکی وارد زمین شــود و بازیکنان یونایتد هم 
برای جبران فیرپلی تــوپ را در همان حوالی به 
ســیتی زن ها برمی گردانند. اما در فوتبال ایران، 
این اتفاق نمی افتد و بازیکن برای جبران محبت 
حریف، توپ را نه در همان نقطه بلکه در نزدیکی 
دروازه حریف توپ را به آنها برمی گرداند و در واقع 
فیرپلی از نوع ناجوانمردانه را اجرا می کند! واقعا 
این زشت ترین و چرک ترین نوع بازی جوانمردانه 
اســت که در ایران به وفور دیده می شود. جالب 
این که همه هم جوری قیافــه می گیرند که انگار 
کار درســتی کرده اند و باید به خاطــر این جور 

فیرپلی، برای شان دست هم زد!
اما چرک بازی فقط در داخل زمین رخ نمی دهد. 
حتی همیشــه هم در مقابل تیم حریف نیست. 

گاهی اوقات بازیکنان این کارها را علیه باشگاهی 
که در آن بــازی می کنند انجــام می دهند. مثلا 
قرارداد بازیکنی که خیلی ادعای عشــق و علاقه 
دارد، رو به اتمام اســت و باشگاه تمایل به تمدید 
قرارداد دارد، اما جناب بازیکن برای بالاتر بردن 
رقم قرارداد جدید، از هیچ کار غیراخلاقی ابایی 
ندارد. همه جور بازارگرمی می کنــد، توپ را به 
زمین مدیران می اندازد و وقتی هم که به هدفش 
می رســد، در اینســتاگرام دوباره مدعی عشق و 
علاقه می شود و لوگوی باشــگاه را هم می بوسد! 
واقعــا نفرت انگیزتــر از این هم داریــم؟ جالب 
اینجاســت که همین بازیکن وقتی با باشگاه به 
مشکل می خورد و در لیست مازاد قرار می گیرد، از 
فسخ خودداری می کند و مدعی می شود که آنقدر 
عاشق باشگاه و هواداران اســت که حاضر است 

بازی نکند اما جدا نشود! 
چرک بازی فقط وقت کشــی نیست. فقط خراب 
کردن نیست. فقط عوض کردن خط کشی زمین 
نیست. فقط گل آلود کردن و کوتاه و بلند کردن 
چمن زمین نیســت. ادای بــازی جوانمردانه را 
درآوردن، ادای عاشق ها را درآوردن و سوءاستفاده 
از احساســات هواداران، بدترین نوع چرک بازی 
اســت که با دیدن آن بایــد به احتــرام فوتبال 

عربستانی و بحرینی کلاه از سر برداریم!

بازیکن هــای فوتبال در طول تاریخ به دو دســته تقســیم 
می شــوند. بازیکن هایی که رقبا هیچ واکنشی به آنها ندارند 
و بازیکن هایی که رقیب از آنها متنفر است. اصولا این دست 
بازیکن ها برای طرفداران خودی لذتی آلوده به گناه را شکل 
می دهند. شما از حضور و عملکرد آنها در تیم خود احساس 
رضایت می کنید اما در عین حال ممکن است کمی از وجود 
آنها وجدان درد بگیرید. لوییز سوارز یکی از بهترین مثال ها 
برای این نوع بازیکن هاست. یکی از بهترین مهاجم های تاریخ 
که از دید عملکرد فنی شــاید در فوتبال مدرن کمتر نمونه 
مشابهی با او بتوان پیدا کرد. سوارز از آن دست بازیکن هایی 
است که تنها موردپسند طرفداران تیم هایش قرار می گیرد و 
باقی علاقه مندان به فوتبال از او متنفرند. با تمام این تفاسیر 
به شخصه هیچگاه هیچ حسی نسبت به سوارز نداشتم. چند 
ســالی در لیگ انگلیس حضور داشت و در طول دوران لیگ 
برتر خود موفق به چشیدن طعم گوشت چند بازیکن این لیگ 
شده بود. پاتریس اورا و براتیسلاو ایوانوییچ اولین قربانی های 
ســوارز آماده لیورپول بودنــد. بازیکن هایی کــه در جریان 
بازی مامور کنترل او شده بودند و بعد از انجام موفقیت آمیز 
این کار مورد حمله مهاجم اروگوئــه ای قرار گرفتند. معلوم 
نیست چه چیزی در ذهن ســوارز می گذشت اما او در زمان 
شکست تصمیم به گاز گرفتن بازیکن های حریف می گرفت 
و بارها به این خاطر محروم شــد. اوج فوتبال کثیف ســوارز 
اما در جام جهانی ۲۰۱۴ مشخص شــد. او که عملا انتقالش 
به بارســلونا را نهایی کرده بود، خود را آماده می کرد تا برای 
بار دیگر با اروگوئه به مراحل نهایی جام جهانی راه پیدا کند. 
وضعیت اما آنطور که باید پیــش نرفت و رقابت با آتزوری به 
چالش کشیده شده بود. سوارز برای بار دیگر همه چیز را از 
دست رفته می دید و این بار تصمیم گرفت گوشت ایتالیایی 
را مزه کند. کیلینی آخرین قربانی لوییز ســوارز بود. این بار 
اما داور هیچ واکنشــی به جای دندان های سوارز روی شانه 

کیلینی نشان نداد و حواشــی به وجود آمده نهایتا منجر به 
حذف ایتالیا شــد. هیچگاه فرصت گرفتن انتقام از ســوارز 
برای قربانی هایش فراهم نشد اما کارما او را تا آخرین لحظه 
تعقیب کرد و در بهترین لحظه انتقام تمام آن لحظات چرک، 
کثیف و منزجرکننــده را گرفت. بیش از یــک دهه از اصل 
ماجرا گذشته اما بعید اســت کمتر دنبال کننده فوتبالی را 
پیدا کنید که یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۱۰ را فراموش 
کرده باشد. جایی که غنا چیزی تا صعود به نیمه نهایی فاصله 
نداشت و سوارز مشخصا توپ را با دست از روی خط دروازه 
بیرون کشید و نهایتا پنالتی آساموئا ژیان به گل تبدیل نشد 
تا اروگوئه به مرحله بعدی صعود کند. دوازده سال مردم غنا 
صبر کردند تا بالاخره یکی از بهترین لحظات زندگی خود را 
همین چند ماه پیش تجربه کردند. گروه آخر جام جهانی با 
حضور پرتغال،  غنا، کره جنوبی و اروگوئــه، بهترین فرصت 
برای تیم ملی غنا بود تا شرایط را برای حذف اروگوئه و سوارز 
فراهم کند که آخرین جام جهانــی اش را تجربه می کرد. دو 
بازی اول اوضاع گروه را پیچیده کرده بود اما در آخرین هفته 
غنا در مقابل اروگوئه قرار داشت و می توانست با یک تساوی 
به مرحله بعدی صعود کند و یکی از کثیف ترین بازیکن های 
تاریخ را حذف کند. برخلاف انتظارات مــردم غنا، تیم ملی 
آنها در همان ابتدای کار بــازی را به حریف خود واگذار کرد. 
کابوس حذف شدن به دست اروگوئه تمام مردم غنا را بیدار 
نگه می داشــت اما همه چیز تمام نشــده بود. چند کیلومتر 
آن طرف تر کره جنوبی بــا گل دقیقه ۹۱ هی چان، پرتغال را 
شکست داد و به عنوان دومین تیم گروه و تنها به خاطر تفاضل 
بهتر صعود کرد. غنا با شکست در بازی سوم حذف شده بود 
اما بازیکن ها و مردم کشور از این اتفاق خوشحال بودند. برای 
آنها فرقی نداشــت که چه اتفاقی برای تیم ملی کشورشان 
افتاده، آنها به این جام جهانی آمده بودند تا اشک های سوارز 

را ببینند و با موفقیت قطر را ترک کردند. 

1  فوتبال ایران حالا دیگر برای خودش مرجع فوتبال چرک 
است، یادم می آید این عنوان قبلا در اختیار کشورهای همسایه 
بود و بحرینی ها و اماراتی ها بودند که می توانســتند به اندازه 
نود دقیقه چرک باشــند و امتیاز به خانه ببرند، یادم می آید 
روزگاری که مــا زخم خورده فوتبال چــرک بودیم، تیم های 
حوزه خلیج فارس مقابل تیم ملی یا باشگاهی ما به انواع روش ها 
وقت کشی می کردند، جنگ روانی راه می انداختند و هزار تئاتر 

را توی جیبشان می گذاشتند تا امتیازی دشت کنند.
گذشــت و گذشــت تا حالا به جایی رســیدیم که خودمان 
می توانیم ســمبل فوتبال چــرک در جهان باشــیم، از انواع 
هوچیگری ها در کنفرانس های مطبوعاتی تا چیپ بازی های 
کادرهای فنی اطــراف زمین تا لوس بازی هــای بازیکنان در 
زمین، همه مجموعه ای متعفن را ساخته که هیچ جوره قابل 
دفاع نیست. ما که روزی دلمان می خواست فهم مان از سیاست 
و حکومت را به اطراف صادر کنیم در نوع فوتبال هم وارد کننده 
کشورهای حاشیه خلیج فارس شدیم! ما که دلمان می خواست 
الگوی جهان باشیم حتی در شیوه امتیازگیری در فوتبال هم 

پیرو یک گروه ضعیف دیگر هستیم!
عجیب آنکه هرگاه خودمان به این شــیوه منسوخ شده رجوع 
می کنیم نامش را می گذاریم »دفاع« و هر گاه رقبایمان چرک 

باشند با فحش و توهین و تهمت نوازششان می کنیم!

2   در حافظه من یک هارد کامل از بازی های چرک داخلی، 

یک لیست بلند بالا از فوتبالیست های چرک و یک گروه کامل 
از تیم های چرک وجود دارد که واقعا انتخاب یکی از آنها برای 
نوشتن در این یادداشت اجحاف به دیگران است! از تیم های 
اکبر میثاقیــان و خداداد عزیزی گرفته تــا برخی از روزهای 
کی روش، همه روزهای عجیبی را برای این فوتبال رقم زده اند.

آخ که می شــود در مــورد کــی روش و دســتاوردهایش و 
شیوه هایش صحبت کرد اما حالا که فرزند خلفی در لیگ دارد 

بماند برای روزهای بعد...

3   مورینیو همیشــه مربی محبوب من بــوده، هر چقدر 
گواردیولا را می توان محصول زکاوت دانست. مورینیو فرزند 
تلاش اســت، مردی که می جنگد تا چیزی به دست بیاورد و 
در این جنگ از هیچ کوششــی فروگذار نمی کند، حتی اگر 
نامش چرک بازی باشد، مورینیو بیخود این همه هوادار ندارد 
و البته بی دلیل این همه دشــمن برای خودش نتراشیده، هر 
دو را می شــود در انتخاب ها و تصمیماتش جست وجو کرد، 
مردی که گاهی برای پیروزی قلب آســمان را می شکافت و 
گاهی به مرکز زمین می رســد، او بلد اســت انواع بازی های 
روانی را اطراف زمین پیاده کند و البته بلد است همین وظیفه 
را به شــاگردانش منتقل کند، پپ البته فقط گاهی اینچنین 
است آنقدر که می شود به او تخفیف داد و به جای چرک بازی 
گفت »حرفه ای گری«، چیزی که در مورد همچون سیمونه و 

اتلتیکویی صادق نیست!

بکش تا زنده بمانی!

این کارما لعنتیادای احترام به فوتبال بحرینی!

چرکی تو از من، امتیاز من از تو

1   چرک  ترین بازیکنی که به عمرم دیدم شاعرترین  شــان 
نیز بود. یک فوتبالیست عارف  مسلک که هزار شعر از رودکی 
و مولانا حفظ بود و می  مرد برای ابوالســعید ابوالخیر. بیرون 
از چمن، مردی به شــدت فروتن و خوش  محضر اما در داخل 
میدان، اســتالین  تر از او نبود! دلیل چرکین  دلی  اش نه فوتبال 
خشــونت گرا- اتفاقا مهاجمی زهرآگین بــود- بلکه ریاکاری 
مفرطش نسبت به حریف و تماشاگران بود. اوایل وقتی می  دیدم 
که او در مکالمه با داور یا بازیکن حریف، دست  هایش را به نشانه 
احترام به پشتش برده و در حال تعظیم، زبان  بازی می  کند از 
خود می  پرســیدم که چرا باید طرف مقابل در مقابل این همه 
خشــوع و خضوع او، پرده  دری کند؟ چرا بایــد آنقدر بدحال 
شــود که حمله کند به او؟ با خود می  گفتم چرا باید پاسخ یک 
تعظیم محترمانه از او، این همه پرخاش و عصبیت باشد؟ بعدها 
که یک داور بازنشسته معروف راهی به منزل مجردی  ام یافت 
در سایه نشئگی سیم و سیخ، اعتراف کرد که »این هم از ادا و 
اطوارش اســت«. گفت که او در همان حالت تعظیم که همه 
فکر می  کنند در مذاکره با حریف، بــه او ادای احترام می  کند 
چرک  تریــن و رکیک  ترین فحش  های خواهــری مادری را بر 
زبان می  رانــد! بعدها از برخی همبازیان او، به صحت و ســقم 
این قضیه پی بردم. پی بردم که او براي تقابل با داور و بازیکن 
تیم مقابل، حركاتي گول  زنك ابداع كرده و شگردي بكر ابداع 
کرده است که حریف را در موقعیت آچمز قرار می  دهد. وقتی 
به عنوان كاپیتان تیم، دست به سینه و خندان، خود را به داور یا 
بازیکن تیم مقابل مي  رساند در حالي كه شدیدترین كرنش را 
خطاب به حریف ارائه مي  كند همزمان نیز لجن  ترین فحش  ها 
را نثارش مي  كند. چنان با خضوع و خشوع سخن مي  گفت كه 
تماشاگر که دور از او روی ســکوها نشسته بود در یک نمایش 
مضحک فریب می  خورد و صدای اعتراضش بلند می  شــد که 
چرا با بازیکن مودب ما چنین برخورد می  شود که کارت قرمز 
می  گیرد یا بازیکن حریف می  خواهد خرخره  اش را بجود. چون 
تماشاگر ساده  دل، از راه دور فقط ریتم و شمایل ادب و كمالات 
او را مي  دید و خلع  سلاح مي  شد. پشتبند این تئاتر بود که داور 

بینوا كارت قرمز را از جیب  اش درمي  آورد و بدیهي بود كه در 
این شرایط در سكوهاي امجدیه خون به پا مي  شد. البته چنانچه 
داور بازی از تماشــاگران مي گورخید و اســیر خدعه ستاره 
مي شد، دیگر در او شرافتي نمي  ماند. نسل اول دودوزه  بازهاي 

فوتبال ما چنین فریبکار بودند.
2   فوتبال چرک البته ممکن است گاهی با عناوینی چون 
نتیجه  گرایی و تعصب تیمی، همســو تلقی شود. با من اگر به 
جام تخت  جمشید ســفر کنی می خواهم شما را با آتقی آشنا 
کنم. بازیکن متعصب تراختور دهه پنجاه بود و فقط کافی بود 
بازیکن حریف از روی خطا یا ناچاری، به بازیکن هم  تیمی  اش 
گزندی برســاند. آنگاه چشم امید همه تماشــاگران به او بود 
و فریــاد می  زدند »تقی عوضین چیخ« )عوض  شــو دربیار( و 
او همچون ببری غران گوشــه ای از میدان کمین می  کرد تا 
در صحنه  ای دور از چشــم داور، چنان بازیکن مقابل را نیش 
زده و ناکار کند که دیگر برود پی کارش و پشت سرش را هم 
نگاه نکند. بعدها به این فکر کــردم که خدایا آن نامگذار اداره 
ثبت  احوال که فامیــل او را »اخطاری« گذاشــته بود از کجا 
می  دانســت که او اگر در هر بازی اخطار نگیرد انگار پایش به 
توپ نخورده است. خدا حفظش کند که دلم برایش تنگ شده 
است. هر وقت می  روم تبریز، هنگام سوار شدن به تاکسی، هی 
چشمم به صورت شوفرهاســت که ببینم توی ماشین آتقی 
سوار نشده  ام؟ چون شنیده  ام که شوفرتاکسی شده. لابد اگر 
به جای آن کارت زردها اسکناس پارو کرده بود الان به جای 

تاکسی، کامیون داشت.
3    درست است که پله، نام بزرگی است و هرگز تن به فوتبال 
چرک نداد اما اگر از اولین مربی خارجی پرســپولیس بپرسی 
ضدفوتبال  ترین و چرک  ترین بازی تیمت مقابل کدام دســته 
بود؟ مطمئنم فوری نام پله را دســتچین می  کند. برای اثبات 
مثالم باید كیهان ورزشي ۱۴ بهمن ۱۳۵۱ را پیش پایتان پهن 
کنم که درباره عصبانیت  هاي او نوشته بود: »آلن راجرز مربي 
انگلیسي پرســپولیس با اینكه تیمش در برابر تیم پله تهران 
برنده شده بود اما ســخت عصباني و ناراحت نشان مي  داد. او 

از بازي دفاعي پله شكایت داشت و اظهار نمود كه با این دفاع 
هشــت  نفره، در برابر هر تیمي مي  توان پایــداري كرد. من از 
بازي بچه  ها به هیچ وجه راضي نیستم چون آنها باید شش گل 
مي  زدند! پله فقط براي دفاع آمده بود و اگر وضع به همین منوال 
باشــد پانصدنفر هم حتي حاضر نمی  شوند به تماشاي فوتبال 

ایران بیایند. مردم گل مي  خواهند نه بازي دفاعي«. 
4   اگر از چرک  ترین بازی در دیدارهای ملی می  پرســی 
باید به دل تاریخ ســفر کنیم. آنجا که طلای فینال بازي  هاي 
آسیایي ۱۹66 بانكوك سر هیچ و پوچ به نقره بدل شد و باخت 
ایران به برمه، دل  همه ما را چزاند. شکســت شوم از برمه در 
آن فینال مه  آلود در روز چهارشنبه ســي آذر ۱۳۴۵ رخ داد 
و بعد از پایان بازی، وقتی كه مشــعل بازي  های آســیایی بر 
فراز استادیوم مین خاموش شد قلب فوتبالیست  های ایرانی 
به خاطر آن شکست مضحک در ضدفوتبال فینال جریحه  دار 
شده بود. برمه  اي  هاي لجوج و ســختكوش وقتي دروازه ما را 
باز كردند چنان در لاك  دفاعي لاک پشــتی خود فرو رفته و 
چهارچنگولي از دروازه  شــان دفاع كردند كه خمرهاي سرخ 
هم نمي  توانستند آنها را از شش قدم  شــان خارج كند. هنوز 
چشم  های گریان حسن  آقا، عزیز فنر، عموفرامرز، جاسمیان، 
همایون  خان، جباری، امینی  خواه، رنجبر، عرب، قلیچ  ، فریبرز 
و اکبر گاری که مدال نقــره را هیچ  رقمه نمی  پذیرفتند در یاد 
تاریخ مانده اســت. البته رد آن بازی طبیعی بود که برمه به 
چرک  بازی رو بیاورد. خدا عزیز اصلی را چکار کند که با سوتی 
خود، طلا را از کف دست ما بر زمین انداخت. در دقیقه ۲۳ و بر 
اثر یک اشتباه بزرگ و غیرقابل  تصور که از ناحیه عزیز صورت 
گرفت اولین گل وارد دروازه ایران شد. کیهان ورزشی درسوگ 
این سوتی نوشت »این اشتباه به هیچ وجه بخشودنی نیست«. 
توپ در حالی که در یک لحظه، به طور عادی به طرف دروازه 
می  آمد و دو نفر از بازیکنان ما آماده دفاع از آن بودند ناگهان 
عزیز فنر بی  جهت از دروازه بیــرون دوید و برای گرفتن توپ 
شــیرجه رفت اما توپ از زیر پایش خارج شــد. در این موقع 
حسن حبیبی برای دفاع در داخل دروازه قرار گرفت ولی دیگر 
سودی نداشــت. چون برمه  ای  ها دروازه ما را به توپ بستند و 
به گل پیروزی دست یافتند. اتلاف  وقت حریف چنان پردامنه 

بود که حتی سر و صدای تماشاچیان بانکوکی را هم درآورد. 
پیش از فینال، ایرانی  ها همه به شکم  شــان صابون زده بودند 
که بردن برمه که کاری ندارد؛ طلا روی شــاخ  مان است. اما 
ضدفوتبال وحشتناک و وقت  کُشی بی  سابقه برمه  ای  ها چنان 
تیم ملی را بیچاره کرد که با همان تک  گل سوتی عزیز که هرگز 
تا پایان عمر، اشتباه خود را به گردن نگرفت باخت و طلای قاره 

مفت  مفت از کف رفت.
5    چــرک کــه نمی  تــوان بگویم امــا خشــن  ترین و 
بزن  بهادرترین تیم فوتبال ما در تاریخ، ابومســلم خراســان 
مدل ۵۴ بوده است. مشتي جنگجوي بي  ترحم كه نود دقیقه 
خون  خون مي  گفتند. این تیم از سرزنان قهاري برخوردار بود 
كه وقتي اكبر اوتي )میثاقیان( از اینور زمین به آنور زمین، اوت 
مي  انداخت جملگی جلوي دروازه حریف به آسمان مي  رفتند 
و توپ را به همــراه مدافع و دروازه  بان حریــف، مي  چپاندند 
توی گل! آن روزها دو پرسپولیســي نامدار به نام  هاي مهدي 
عسكرخاني و مسیح مســیح  نیا پیراهن راه  راه مشكي-قرمز 
ابومسلم را به تن داشــتند كه دژ دفاعي مشهدي  ها به شمار 
مي  رفتند و غیر از اكبراوتي، جنگنده  هایی مثل ایرج امیدوار، 
مجید تشرّفي و علیرضا گیل  عرب در سیستم دفاعي  اش به کار 
گرفته می  شدند كه از سیم خاردار، غیرقابل  عبورتر بودند! این 
تیم البته یاراني تكنیكي هم داشت كه »تاكتیك  هاي سرد اما 
موثر« فوتبال اروپاي شرقي را كه از طریق مربي رومانیایي  شان 
استفان كولسكو به بدنه تیم تزریق مي  شد پیاده می  کردند. آن 
سال بازی ابومسلم و تاج جنجالی  ترین و چرک  ترین بازی لیگ 
شد و ناصر حجازی برای اولین و آخرین بار در عمرش از چهار 
بازی محروم شــد. تاج مركب از ۱۰ ملي  پوش و تحت هدایت 
مســتر رایكوف، عالم و آدم را حریف بود اما آن ســال جلوی 
ابومســلم رزمنده، زه زد. ۱۰ آبان ۱۳۵۴ همه چیز غیرعادي 
شروع شده بود. هواخواهان پرتعصب و آتشین  مزاج خراساني 
از یك هفته قبل تمام بلیت  ها را خریده بودند. هنوز ۱۴دقیقه 
از بازی نگذشته بود که به دنبال گل مساوي ابومسلم، اعتراض 
تاجي  ها و بیرون آمدن كارت قرمز از جیب داور، ورزشگاه را به 
انفجار كشاند. تاجي  ها به گل مسیح نیا معترض بودند و بیش از 
همه ناصر حجازي طرف گفت وگو با داور بود كه ابتدا با كارت 

زرد داود حیدري روبه رو شــد و چون به تندخویي ادامه داد 
كارت قرمز هم به علامت اخــراج از جیب داور بیرون آمد. در 
این بین تاجي  ها جملگي به قصد ترك زمین تصمیم گرفتند 
ولي حركت ناشایست سعید باغورداني، مدافع تاج زشت  ترین 
صحنه هفته را پیش آورد. او كه برآشفته به سوي داور رفته بود 
سیلي محكمي به صورت داور نواخت. آنگاه تاجي  ها از یكسو 
گرمكن هاي خود را پوشیده و زمین را ترك گفتند و از سوي 
دیگر، داور و كمك  داوران به لباس كني خود رفتند و بدین گونه 
تاجي  ها كه تحمل گل مساوي را نداشتند بدترین حادثه آن 
فصل جام تخت  جمشید را آفریدند. کمیته حقوقی فدراسیون 
فوتبال در تصمیم خود نه تنها باز را سه-صفر به سود ابومسلم 
اعلام کرد بلکه حجازی و پرویز مظلومی را به مدت چهار بازی 
و باغوردانی را برای یک سال از فوتبال محروم کرد. یک سالی 
که دیگر به عمر سعید قد نداد و دیگر از چمن  ها برای همیشه 

دور افتاد. 
6    نه چرک  بازی چلســي مورینیو را دوســت می  داشتم 
که محبوب ترین گروه خون آشــام روي زمین بود، نه لوئیس 
سوارز و دیه گو كاستا را که نفرت انگیزترین فورواردهای چرک 
روی زمین بودند. گیرم از نظر هواداران خــود وفادارترین و 
چریك  ترین بازیكنان كلوپ به شمار مي  رفتند. نه عاشق بازي 
حاجي دیوف بــودم که وقتي داشــت آب دهان روي صورت 
بازیكن تیــم مقابل مي  انداخت صدتا فحــش هم کمش بود. 
من به محبوبی یــا منفوري آنها دل نداده بــودم بلکه چنین 
می  پنداشــتم که اگر بازیکن تیم محبوب من بودند لابد شب 
و روز، رو به قبله می  گذاشتم و می  پرستیدم  شان. من هرگز با 
كفش هاي آنها بازي نكرده  بودم و نمي دانم در آن لحظه  های 
خون آشامی  شــان، با نفرین مادر و خواهر كــدام بازیكن تیم 
حریف مواجه شــده  اند. خوب، فوتبال حرفه اي گاهی چنین 
است که باید محوطه جریمه را از دست چرک  ها گِل بگیرید و 
چند قلاده دوبرمن آنجا زنجیر کنید. من نمي  توانم آرسنال را 
به خاطر اینكه بن لادن دوستش می  داشته یا استالین، عاشق 
دینامو مسكو بوده و یا هیتلر، نتایج شــالكه را صبح تا شب با 
دندان  قروچه دنبال مي كرده با فحش و فضاحت مواجه كنم. 

من نمی  توانم. 

قرمزترین کارتی که ناصر حجازی گرفت
ابراهیم افشار
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